
Arg. XV.

på sm slvrka till Hle mans belå- Orsaken ull dispyten sr stadsrå-| . q
tenhet Förr visningen var brvistad ‘ dets vagran att göra stadens eMt-s 1^01*611 tfil OuHuGFUSl 
.J omkrin» 85 man al Mr Kullan-. tnaka anlagguingar Ull mivuvipal 
ders arbetare, men ingen af dem. >gendom och att bolaget ger arbe- 
alla kraftiga män. kunde lyfta med 1 tarne sämre v ilkur an staden ini

från T be American Geographkal lama och villebrådet för öfrigt i
Sooety erhållit den s. k. Cullum Saskatchewan. Vargarna 
medaljen. Detta ar första gången sitt värde t pangar, om de tagas, 
denna utmärkelse tilldelats en per- Följande belöningar iro bestämda: 
son sotn ej % ar Förenta Staternas I För det största antal prärie- 
m edbo gg are ' \ argskinn som skeppas S100.

2. Näst största antal prärie-
Från ' argskinn skeppade $75.

t. Största antal sfcpgsv arg skinn 
skeppade Sioo.

*. Näst störst* antal skogs-
var skinn skeppade $75.

t. Största antal prärirvargur 
dödade af en person lioo.

6. Näst största antal orärievar-

John Alexander Dowie Död.
m

lvN tiVENSK KARNGUBBE
båda händer hvad Hanson lvftade ver *ln“ arbetare betrafiande ar- • ljor t ^ ewcastle 1 nordvstra hornet

längd, löner och pen-• &latcn Nebraska. lians namn 
är Bengt Guldbrandsson och han 

,är bördig frun Jernskogs söv ken i 
»>h han höll ett tacksägelsetal till upplagor, laugt efter »le regu- x vi roland och ivdd den 3 mars 181S,

dem alla och särskildt till Mr hära udvrna. munga mdustner salcltts ^ aT gammal, lian anlan- 
Knllander. som öppnade den stora .maste stangas al bnst pä drtfkrait tm America 1885. Guldbrands- 
m a t salen för skadespelet. uch hela stadens atlarshf har lidit

— Rn summa af $251.20 har
Mr. Kullanders vamps* insamlats sv amning började tidigt 1 
för ankan Sanna Johanson, hvil- i tunneln af Paris sub-vägsystcmet 
kens man' omkom genom olycks- som är under arbete på sydsidan ai 
bandvise vid sprängnning för nå- Seme-floden. Orsaken var att de 

Redovisning för elektriska pumparna stannade. Det
summan finnes k sklan 9 af detta fruktas att taket och sidorna al ‘U .. ....... IX, . .

lunorlu komma att ialla. Vattnet handUnde t PhtJadelplu* for det
rtc* tui toli ivt och urbetarue  ̂ •“* aKaretter at dera3 barn

PRINCE AT.BKRT. The Gulden mårte fl\ i hast. lemnandt verktvg lmdtt de“ nya aRC" f , * * *“
140, bryderiet härrtädrs skada- och tUlhdnghete, kvar. I enusylvama hvdken stadgar bo-
des , måndag, genom eldsvåda , , . . ter al feoo och Icke Bunft» an ».«»
Förlusten beräkna, till rn »70,000. ~ *ran T',lU,m td'lrra^« > mot att salja cigaretter och clgar-
Ai det stora etabbssementet kvar- *“• att slagskeppet le- ettpapper uU någon person under
. t , . . na exploderade 1 hamnen darst.i 21 ar. 'stå nu endast vaggame. . J. . . ...des. Flera hundra skadades. och

det påstås att älven ett hundratal 
dödades vid tillfället.

med ett linger Så där ha vi en betsdagens 
stark dalsländing Kn ganska god *ioner. 
insamling upptogs för prof. Ilansen Tidningarna halva utkommit 1

UNGA IN VANDE ARK. 
numera framlidne Dr. tiarnardo'» 
barnhem
2sc gossar till Toronto.

1 Kngland anlände f.

I)R. ORONHTATEKAHS stoft 
— hans dödsfall omnamdr» i förra 
numret — bisattes i onsdags under
stora högtidligheter , Toronto. dit *ar d',dad'r af en ^r,on ***•
det bUit.t fördt irån Georgia * Tr'dj* 1 "rdmnE*n 'f d' ’"'r-

. Tusentals prwonr, trängdes på Ma antalen prnnes arger dödade ai
•atorna för att åse likprocessionen ***.pe”Jt>.n ,
cah spårvagstraöken hindrades , " l‘>r,i<' storat* antal >iran^
ansenlig grad vargar dödade al en person $55

Ö. Femte största antal prärie-
SJÖFARTEN. Få lörbattnng örsf. S” £ne-

al St. l..wrenoe-ron.en kommer v dödade al en person toj
trobgen att utlaggas »1,104,00c , ,, stlir*a ,„tal *ugsvarg.,r
», Darai kommo att åtgå di,diidc ^ i,y>
»760,000 for muddnng och $.8000 ,, Na„ ,l(jr,ta antal skogs-

. 01 upprättande al en tdeionlm.e „„ dödade j « pOT,m $IOO
Ungs trafikleden. ,* Tredje »törst, antal skogs-

vargar dödade al en person $50.

son säger sig aldrig halva varit 
ett stort afbrack. Kn svar ulver-, Juk Trots sm hoga ålder arbe- 

lt»rdagsjlar aQnu tliUgl\tncd vedhugg
ning o. s. v.

— Femtio mödrar stämde nylTg- 
inför ratta ett hällt dussingon tid sedan

nummer

— Det har meddelats från pålit
ligt hall, att senator John C. 
Spooeer, ai Jåfisconsui, blifvit 

KINA. Tysken A. Grundmann ställd som allumn rådgifvare i de 
som i tjugo är varit anställd vid olika 
Kinas tullverk, har i dagarna pas \agskungeu 
ser a t Winnipeg på väg till

1 gamla hemland

KENORA Ontario legislatur
har godkänt planer för utsträvk-

14. Fjärde största antal skogs- nin~ och förbättring af vägar i det- 
Inkomstema för de x argar dödade af en jterson $V). 

ätta månader, som slutade med 
Fefjruan.

DOMINION 
gör det bra.

REGERINGEN
ta distrikt $800 är bestämdt för 

1 s. Femte största antal skogsr Melick och Jaffray vägen och $bo<. 
uppgingo tjll $57.98ö,- vargar dinlade af en ]>erson $20 

'• 01 ökning af öfver $8,<x*j,ouo Vid tillerkännandet af priserna vägen,
jämfördt med motsvarande tid ett

mtresscu som beröra jarn- 
Mr.J. J. llilLför Keewatin och Darlington Bav 

$8<k> gå till möblemang
No 1 till 4 mottagas kvitton från "land-title** kontoret, $350 förråd- 

ar förut Utgifterna voro $37,- cn af följande firmor såsom bevis huset.
629,000. en ökning af omkring fcevillon Bros. Pnnce Alljert, Sas- ligare

,„h„ r.... a. vli , ", , . . . *500,000. ,ä att drt var en lörbitt- hatchewun: Hudson1, Bav Co.,Ltd.. göras.
John Alrxiuwtrr !)..»>,• den x.«l- »orjan i samband med den stora rim; i finanserna på öfver l7,soo.- ulnninee Manitrd»- MacMillm

bekante helbregdagoraren och stif- v ärldsutställningen 1893. Här etab- 000 Winnipeg. xManitoba, MacMilUn
tarm

Hlt Spooner kommer att kvarstå som 
senator till den i:ste maj, hvarefter 
han tillträdet siu nya befattning, 
som kominer att aflönas med $50, 

mörkret1' är dock cn progressiv ro- ,*r ur. Ilans hufvudkontor 
relse pä olika sätt tnarkbar dav kommer 
städes. Kinesiska soldater inöfvades

Joio*' yXlAXATOEH^ DbvriÄ
Han. sade, att ehuru Kina ännu 

‘är ett land hvars vägar gå iDet ar troligt att ytter- , 
bevillningar komma att

sannolikt att bliiva i
staden New York.Fur fk Wool Co., Winnipeg. Mani- YORKTON 

toba; A. Carruthers & Co., Winni- dragare 
CANADIÄN NORTHERN har peg, Manitoba; The Låghtcap Hide för 

gjort sir» skyldig till att vara för A Fur Co. Winnipeg, Manitoba. 
sen med betalandet af skatt för I)å ni sänder skinn till 
sin inkomst i staten Minnesota och

Stadens skatte
bestämde sig i måndags 

att inköpa eller öfvertaga
Y orkton Northwest Electric Co.

dessa fir- Ett lån å $10,000 kommer att upp- 
mor, nämn att de äro för täflan. tagas af staden lör detta ändamål,

måste till straff därför erlägga -» För priserna numrerade 5 till 15 Det är meningen att utsträcka
procent extra Dess inkomster måste skinnen visas för en fred sdo- telefonlinicr till Saltcoats, C anor a 
för 1906 1 nämda stat uppgingo till mare (justice of peace) eller nota- och Cressient.
$1x3,288, skatten till $13,331 och rte (commissioner for taking affida-
bvterna steg o till $666. Guvernör vits) edligt intyg tagas på att
Johnson och skattmästare Dine- sökanden själf död»t djuret
hart i Minnesota släppte ej efter den t januari 1907. Högra örat af tru i ett 
vare sig då bolaget visade sig fe varje räknadt sktmr^.nåste 
trögt att komma in med skatten klvfvas. Nutnro 11 kommer

ö__ L, , eller då det sökte undvika böterna. att utbetalas utan att åtminstone nareMen kl 1 p» opinion <-<.h tidamg» press Den
natten började han yra och tala senare hade förut genom sin kritik 
och predika på det satt han varit tjänat att gifva honom gratisan- 
v an under sin makts dagar Han uviisering, men då han nu blifvit 
Wef svagare wh svagare uch aflcd allmant kand, att detta oSent- 
kl. 7.40 på morgonen. Hans familj, liggörande 1 det hela endast ver ka
la der, son och hustru, Mun no sig de till hans skada, ansåg han tiden 
l Michigan men väntas närvara vid ..»ra inne att bryta upp. Han in

köpte därför 6,000 aeres land vid 
W.tukegan, Ill, samt grundade här 

John Alexander Dowie föddes 1 -in nya stad. Här anlade 
1 .dmburg, Skottland, fur 60 år se- ; petsfabriker, och företaget sågen 
dan Redan vid 13 års ålder emv ud lofx ande ut. Men genom att 
g retade han till Australien och turk arrangera ett korståg till 
vid ankomsten dit plats 1 en butik York, i hvilket företag en stor 
1 A del aide. en ai denna världsdels summa päniungar bortkastades,
•rtötsta städer I denna anställ- nom sina resor 1 Europa, genom 
ning förblef han till 20 års ålder hvg-gandet ai palats för sig själf
och tillhörde under tiden ku-«£ formlrgcn strödd, han ut pinnin- miDlet , tvl ^stnkl »ra Montre. 
jcatjonaliatky-rkun IU» tntradd- »nr och »fcrrn kum oå obestånd „ balv, llb,ralmia , d.,arna vun. 
därefter som studerande vid ett i ill slut började hans taliga an- 
leologiskt seminarium och började hiineare knorra, och en splittring 
snart förfäkta den åsikten att ge

ii dm s. k Kristna Kutol- letade h.ån sig. vann anhängare för 
ska K vrkau. all ed i lördags morse -tn lära om helbregdagörelse, in
kl. 7.40 1 Zivn City, 40 mil norr rättade skola, bank, bokförlä gg ar e- 
otn Chicago, utefter Mithigan-sjon. afiär etc. och bodde själf med fa- 
•*id dod&fallrt voro närvarande en- imli som en kung. Han började ut- 
dast domare Barnes och två tjäna- gilva sip för Klia den andre, åter- 
re l>et var vanligt att hålla guds- ställa ren, och besynnerligt som det 
tjänster om söndagseftermiddagar- later, 
na i Silo-huset, vid hvilka Dowie trogna

energiskt af japaneser samt af 
curopeer tillhörande‘olika nation
aliteter.
hån.

M. D. Grover, som förut var Mr. 
llills högste rådgifvare, dog för ett 

labriker uppstå åt alla HI gedan, och efter den tiden 
Kn järnväg skulle snart bli järnvägsmagnaten sökt finna 

färdig mellan Canton i söder, och

har
en

j mau som kunde passa till efter
trädare pa sagda post. Det »ages, 
att republikens statssekreterare, 

Iraditionclla förkrvmpnmjr™ ni de- HUhu Rout ähen lau anbud att 
ras fötter Ugger Älven ett kivande taga platsen men afböjt detsamma, 
tidens tecken. Japaneserna, äro 
mycket aktiva i importhandeln, de 

1US behärska fullständigt handeln i 
Mandschuriet, och utöfva ett do
minerande inflytande i Kofta.

Peking i norr. 
siaka kvinnor opponera sig mot den

Och i det att kine-

godkandes detta ai hans 
8 Så utkläckte* ur hans 0 

oÄvieri toli ska roliga hjarit furslaget att grund
skrud For en »ju veckor sedan lägga en nv stad, Ziou, hvarest de 
uistäilde» dessa möten på grund ‘rättrogna* skulle bo af skilda från 
af Dowie* aftagande krafter. Kör- hedningarna. Detta gjorde han på 
liden fredag befann han sig aa som -rund af att han allt hårdare 
vanligt, och ingen anade att hans s:,tte* af Chicagos allmänna folk- 
idtit var så nära

«
t NBBPAWA.

efter Franklin lann i månd«ips sin
hotell härstädes i säH- 

då »kan med en man. 1 ett anfall af 
icke »vartsjuka kniffögg han denne

så illa att föga hopp tinnes 
for hans vederfående.

R. Kerr från
— Mr. J. J. llill lär halva för ai- 

att vid St. Lawrencebukteu
. aiilagga en ny hamn som skall n*- 

11 alisera med Halifax. Platsen het-86 engelsman, Robert Hart, har under 
ett fjärdedels århundrade stått 
spetsen för Kinas fördrags-tullkam- 

Han har

I* ei Gaspe B asm och har hittills va- 
föga känd, men hamneni10 skinn visas.

Ansökningar åtföljda af bevis 
komma att bliiva svsfteUatta vid måste mottagas af departementet FORT WILLIAM. Ett ernmi- 
jä rn vägsby ggnader 1 västern under före den 10 april, då jiriserna kom- graut-tåg urspårade i måndags af

ton klockan ll vid Schreiber å C.-

rit ar
MKR ÄN bo.ooo MAN antagas ypperlig.

Uträttat mycket
godt för Kina.

— Katolske biskopen i Colorado 
‘ biskopsdöme" har i en nyligen ut-

Tyskarne äro tämligen talrika 1 
Kina. Vid en fäst som de nyligen 
höllo i Shanghai anlände underrät
telser om vålen i Tyskland 
socialisternas nederlag, 
senare underrättelse åstadkom ae" 
stort jubel.

— Från annat håll meddelas att

innevarande år ma att bestämmas.
AU korrespondens bör adresseras p. R. h»ien De till ett antal af 

TlLl. ÖSTERLAND. Rev. Dr. tiil T. N. W'illing, DepaFtment of 125 uppgående emmigranterna 
SutUrland, metodisternas mission- Agriceltnre. Regina
sekieteraie i C ana da, afreser i da-

skrifvelse forbjudit äkten- 
ocj, skaps ingående mellan katolsk man 

hvil ken åvimi» af annan trosbekänncl- 
Deremot far katolsk qvinna 

fortfarande gifta sig med man ai 
annan z trosbekännelse.

J voro
tlån Kngland, Galiden och Skandi
navien. Det rapporterades först 

BLAND UTNÄMNINGAR till att fem dödats, men detta befanns 
i Saskatchewan lyckligtvis vara en felaktig upp- 

skandinaviska gift.

garna titi Japan för att öfvervara 
** h. ktidlighetema vid ingåendet af „ pound-keepers” 

märkas följande 
namn:

C). C Berggren, Osagt;
J. Christenson, Coalfitlds;
R. G. Clason, Broadview,
Peter Heglin, Weyburn;
And. Johnson, Pheasant Forks; 
W. Johnson, Wapella;
R. Johnson, Great Bend;
Nils Johnson, Dubuc;
G. Norbraten, Karl Grey; 
Adam Nelson, Craik;
Erik Wallen, Weyburn.

f äenmfc mellan metodistförsam-
hngaina i den fjärran. östern.

cw Suptrintendenten Dr. C arman skall 
älven begifva sig till samma he- 
slm mel seort.

efterfrågan på mjöl från Manitoba LdM bU aUtid barncn uppiostrade 
till Kina, hårleder sig af brist på 1 katolska Uran-I

EDMONTON. Albertas parla- -Knn.i v ara i Staterna vid 
ment godkände , går al regeringen hhlvrt Calilornia, Washington och 
föreslagna bevillningar. Ingen vi- Oregon 
dare opposition från de konservati
va förekom.. Totalsumman uppgår 
till $3,163,974.18. Provinsens 
komstty under 1907 antagas

Stilla
— Fvra finska pojkar ha uteslut

its från allmänna skolan i Paines-
ville, Ohio, trnctlan Uc på rasterna 

Lärarinnan säger
\1D VAL tiU Dominion-paria-

ENGLAND. De engelska kvin- talade finska.
*n‘ nor, som yrka på rösträtt för sitt det vara skolrådets regel, att en- 

med kön, hafva på senare tiden satt ast engelska får talas 1 och om- 
$200,000 öfverstiga förra årets, tnvndigheterna i stor förlägenhet kring skolhuset. Saken är inrap- 
men denna summa ämnar regerin- j>e hafva antagit metoden att be- porterad tiU fm ske vice konsuln 
gen använda för anläggande af te- våldshandlingar, så att de blif- Clevtland. 
lefonlinier i provinsen. va satta i fängelse och förklara sig

skola fortsatta därmed tills kvin-

n 1 h sande segrar, 
n t valda

i Let c» Dt. Laurier och har således 
s>- uima familjenamn 
ri emierm mister.

Den ene af de 
Darlamentsledamöterna

sekten uppstod. De som togo 
»om bon och händers påläggning oarti raot Dowie voro i majorite- 
kunde sjukdomar botas nu likaväl ten, han afsattes som förste apo- 
som på apostlara.ui tid. IMta mä std. och i hans ställe valdes en an- 
jv så långt ha vant godt och väl, nan vid namn Voliva, som älven 
men han lemnade snart kongrega- kommit från Austrahen. Medan 
tionahstkvrkans mera besinnings- detta påvick var Dowie i Mexico. 
htUa ståndpunkt for att mera blif- och vid samma tid träffades han 
va «n egen auktoritet och btef 1 af ett slaganfall. Han kom tillba- 
spndandet af sin tTo så häftig och ka till Zion City, men Ivckades ei 
våldsam att han ofta råkade 1 återvinna sin ställning. Detta allt 
krångel med mvndighetema och grep mannen, så att hans hälsa 
var Aera gånger fängslad. I sta- irdan stadigt af tagit, och döi.i 
den Melbourne etablerade han 1878 följde i lördags s»tn här 
det “Fria Kristna Tabernaklet" namdt 
Han* rörelse nv tte dock här ett kommer att balva på medlemmar- 
så häftigt motstånd, att han år na tillhörande det af honom stifta- 
|HÄ8 tdef tvungen att lemna landet dt religionssamfundet är ännu lör 
och ankom samma ar till San tidift att saga. Det är trolig:. 
Francisco
Ull Chicago hv arest- hann världs» komma att fortsätta med sin verk- 
bekanta karn.tr egentligen tog sin samhet som förut.

i
som landets

4
må w Ballington Booth, hufvudman 

irenom lag blifvit röstberättie- [(>r Amerika, Vui.mtårrr, har för- 
Frågan kommer upp i under- klarat,

HON. WALTER Scott, Sas- PORT ARTHUR. Ont. Det för-
katchewans premier, som befinner ljudes att C.N.R. och G.T.P. hafva ad. 
sig vid Nassau på Bahamaöarna i träflat öfverenskommelse 
Westindien, säger sig i ett privat mensamma spår in till staden och 
bref hålla på att långsamt till- att en uifion-station därför kom- ENGLAND,
friskna från det anfall ai pneumo- mer att uppföras, 

nödgade honom att fara

VÅDASKOTT. Ute vid Spring- 
bkf en farm arbetarefuld. Man.,

Fiuk) nvhgen misstagen för 
v*jj! och skiuten. Han fördes till 
el manna sjukhuset i Winnipeg och 
godt hopp finnes om hans vederfå- 
euct

att en sammansmältning 
mellan denna organisation och den 
äldre frälsningsarmen är omöjlig 

Senare meddelas, Dch kommer ej att ske så länge 
lagförslaget att utsträcka rösträt- han lefver. Han visste icke 
ten till kvinnor blef besegradt

om ge- Unset nu om fredag.

om atb
t hans fader, general -Booth,

TORONTO. Aflidne Timothv underhuset och ihjaltaladt utan att komma till Amerika, förrän han
Eatons efttrlemnade förmögenhet ens komma til* röstning. De som fick se det i tidningarna och var

Lariviere. som tisdagskvällen f. v. C AN AD AS JÄRNVÄGAR. Del har vid bouppterkning beräknats arbeta för saken höllo emellertid lédsen att hans fader icke meddelat
biel skadad vid Melker, i en kotii- ‘n»“ > Canada for narvarande 21, tiU »2.700,000 - En duktig summa »renast ett entusiastiskt mote. honom -lärom ilen äldre gem.ral

ett 3S3 mil järnvägar, hvaraj 566 mn hopskrapad af en som börjat med hvarest ret-eringens och pari a- Booth säges halva önskat iterför-
bl hit byggda under 1906 I dessa si godt som intet. mentets ställning fördömdes, samt cna dc båda organisationerna
lirnvigai är inlagdt ett kapital af __ beslutade fatta nya tag sonen påstår att Frälsningsarméns
f'.'31.4yb.7u4. Därtill har Domi- FORT FRANCES. Ont. Mts. — Änkekejsarinnan al Rvs.sland ledare äro autokrater, Volontärer- 

WKTASKIWIN. De omfattade “ bidragit med »19.188.1s4, pro- Chas. Cox undgick 1 måndags al- anlande i torsdags till Losdon. där nas demokraterna och deras 
arl-eten C. P. R. och staden lör * irisema roid $44.278,022 och mutn- t,m med knapp nöd att bliiva hon vid järnvägsstationen mötte» cipcr i så hänseende for olika
detta år halva planerat tillsam- tipaiiteterna med 17,125,164. Un- bränd till döds. Det var en repeti- af rin svster drottning Alexandra
mans med säkerheten att C. P. R. rt*r är 1906 ha pä järnvägarna 1 tion af den gamla historien: foto- Vinet, och prinsessan af Wales !

har Canada skadats >61 personer eller gCn , spiseln. En explosion intraf- samt ryska beskickningens stab
mindre än under år I9°5-

ma, sotn 
söderut. skulle

ROADMASTKR CARLSON, ioév
livad efteki hans d tu

sion mellan en snöplog och 
fraktlokomotiv, väntas efter hand 
blif va fullständigt återställd.

Ar 1892 ftvttade han att de under V'oliv as led ar skao
prm-

o
Den nva kraftstatio- skall gå vesternt i sommar 

nen rid Winnipeg River nära Gore satt lif i spekulanter och andra så 10
bav kommer, säges det. troligtvis «tt staden under en kort tid blifvit ' -ssa V>i »oro 19 passagerare. 13» der. Med märkvärdig sinnesnärva- Ulf timme
att bliiva lärdig att användas i genom diverse subdivisioner lör- tjänsteman o»h sju andra. ro rusade hon ut på gatan, rullade gihit var, så att flera främmande |
slutet af Juni eller början al Juli dubblad och pågår nu Real Rstate > snön. därigenom släckande inmiilrttr som ej lått notis därom

Mrs Fallet i fråga har en mäktighet al spekulationerna som bäst Land KENORA Knox kvrka har er- lavorna, och andslapp med bränn- koirino för sent. Den tidiga an- 1 KLAGOllÄI. Kontrollnämdee
en 30.000 hästkrafter, den nämda sta- sotn för cn kort tid sedan kunde hållit en präktig piporgel.som kom- skador Huset fattade också eld, kom; len var planerad al polisen, tvingade spårvägs!*,laget att etab-

„ tronen skall ha en kapacitet al lås lör »50 per aere betingar nu mer att invigas omkring den 26 men den släcktes al brandkåren, in- « m sidtagit skarpa försiktighets- |era väntrum i hornen af Nena St,
#f,xx) hästkrafter *200 och mera Lotter som för maj. Den kommer att kosta öfver nan den vållat större skada. mått till den höga gastens skydd (|Ch Notre Damr samt Logan och

en minad sedan kunde köpas lör två tusen dollars. En organist mot anarkister och attentatsmän. stna Bolaget borde också tvingas
nu för »2000 och älven och körledare Iran -tern har an- o BULGARIEN M PettkiH, pre-! *1' t,U* ** d“»a Plat«r hållas

mierminister pköts i måndags “r,
Sofia al en okänd man och -aAed i Ur det vara dåhgt
genart '*taUdt med dtn sak"1

KENORA

' ^ fack- som satte eld på hennes klä- Kejsarinnan inträffadeCANADA. London en • 
tidigare .in tillkänna- ! Win ni peg.I

HUNDRA ÄR1NG DÖD
11 arm an i Toronto har dött 
mider af när»
*uck»AJm» var Susanna Dan Booth 

änkA samt svster

101 år.

tillHon var
tramltdre Heorx G. Booth, grund
are af Booth Copper Co.

S900 »äl>»* 
mer

För att så mycket .som möjbgt 
-GRI FINSTITUT Ayto* allmänheten och Irimlmgar

C ANA . • ' irån oansvariga Real Estate agen
Nsr 1 dagarna halt sitt 9 de års- REGINA. Attomev general La- har här tnldats en Real Estate börden 
mote 1 Torontu. Omkring lou dele- mont kommer att fraiplägga ett Exibanirt, 
fiter från olika delar af Canada Hpforslai; jjåetide ut på en 
voro närvarande 1 sitt hälsnings fr.imdeleN 
tal påpekade ordförande» 
irtnJdriit ntvecklats på senare år
en och uttryckte hopp om att den från

PRINCE ALBERT Regeringen 
skall bygga en stor nv *bro öfver 
S* »katchewantiixie» häratädcN

ställts

l UtlandetINGOLF, Ont. En man vid 
Peder Jörgen son. dansk till 

har stationsarliete af
som skall hafva till upj>- Mr. J M Kullander. var nog oför SPANIEN 

i°rv gift att sökaVjfrifva bort de s. k. äkti?. 
skall kvraraa att hestå ‘curbstone 

huru af 12 i stället for 6 medlemmar.

VÄSTRA CAXADAS PRESS-RYSSLAND. Ihiman har öpp-
Konung Alfons har nitlÄ (M.j, gr bestämd att vara i sew- FORKNINtf* hallpr sitt årsmöte i 

sion från sex veckor till två måna- HoW k-JViU Alexandra i morgon 
der Man väntar mera resultat at ri rinid<l.,g. Mötet dtålies i ban- 

I fredags kväll rtrnna nksdag än af den föregåen- .kettsalen ä andra våningen, 
elektricitet sa rbetarna de

an nytta för en växande blef skadad af bitarna från spiseln en sträfli. som snart antog ett atl- 
1 rummet voro dessutom hans varsamt utseende
hustru och tre barn samt en annan lagringen år 1870 har staden blifvit j vid de senaste valen förlorat 

FÖR UTROTNING AF VARÖAR. kvinna, och alla fmgo sig en upp- försänkt 1 sådant möåker
Nedan stående belopp iro af pro- skakning samt cn del små skrå- detta har förorsakat den mest in- Ställningen är dock ännu

x insen Saskatchewan» regering at- mor last ej f artiga. Så oförsiktig t en siva förargelse
fästa för taihng, med hinsikt ått du-er det ej att vara.

____  HEDRAD CAKADIENSARE. uppmuntra folk att döda vargarna, — En stor förevisning gais den och hafva yrkat på att regeringen på grund af brist, på resurser i lan- nen. Om detta ei låter sig göra,
antal hc«ne*tr * »It agare lnstmiw- D** kände geografen och npp- hvilka så illa beskatta får, fjäderfä 4 mars klockan S på kvällen af skall gripa in och tvinga de oeniga det men till följd ai den alltför kommer sådan ttt arrangeras
mar L a titi detta distrikt. täckt sresande» Dr. Robert Bell har ock boakap samt förstöra vildfåg- ‘profnaer’ Hanson, som gsf prof parterna tiU en snabb uppgörriee | vänstervridna styrelsen därstädes, nare i arméns citadeO.

att han lade en del dyna- 1 dagarnn varit lindrigt sjuk. 
brokers". hvilka icke mitknallhattar, som kommit snö i. x

kunna betraktas såsom ansvariga på kok spiseln och en explosion följ- VRANK RIK K 
- C. N. R’s bana dill denna^ stad ,renter och derför äro mera titi fc. ögonblickligen Jörgenson själf börjades af 

Winnipeg väntas hlifva full-
tid snart »kulle kvm ma. di Canada stimhgt lärdi- före nästkommande sta(j 
finge smalta sm malm 1 egna mas- septeml>er. Älven komma 
ugnar i stället for att behöfva städer för samma pamväg att an- 
akeppa ut malmen till Staterna lagras därstädes 
för att behandlas där

GENERAL BOOTH. Prälsninga- 
AUSTRALIEN Socialisterna ba arméns högste chef, anländer ttil 

åt- Winnipeg om fredag- Han kommer 
<»ch | skiöigt af sin terräng i Australien, att mottagas af borgmästarns i

sådan, spetsen för en komité å stadens 
Tidningarna att Australiens värdepapper stå x ägnar Det är troligt att mottag- 

döma strajkarne på det strängaste lågt på Londons börsmarknad, ej ning kommer att hållas vid statio-

Icke sedan be-
\erk-

Dctta enligt 
meddelande (rån direktör James.

RAINY RIVER Ktt betydligt

Winnipeg. Man., Onsdagen den 13 Mars, 1907.
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ka hstra ms uMi», icke blott ihes dérei »O ocb « J!•>*•*« pA.

Uänc t». IIMPERIAL BANKCanada Irdu» mrchet »O efter da pnnci
ter tid* i pee att ei görs dag* Bt lång ma _-----------»

i dnfre pd imtesmvt under oMs 1 digt -rbete i

etse elva t landsbygds».rä
kik*t v .i Jos er ett vtt- doktorerna

Simpson
och

Halpenny

(ittti kta b«a,
srOesTs ocu bästa steksea tidning i canada rr at, Brväxtva ■*

ETAÄIB ONSDAG 1 W INNIT KG, NAN , AT

FLKM1XG PRINT1NO CO. LTD

OF CAASflut
Xamtal, (Inbetald!
RomTv Ki^Ul
Gillande intresse betalas 

é depos it oner.
SPAK BANKS Af DUKINCB*

It BK OMMfNtBBAS

åx iraoåtcåt tidm M.KKMro
4»U.UUUitvå, krOket sfr* private

kMeri*
t* K det iör juidbrnkarem etttydligt i värde Dtasatoa»

haae Lera upp, ak ett eflcrfcasd r°ra fötbilUaden» pé farma sAd- 
drsgm sea. att arbetares kaa trtfvssdär- 

t tå Ska stor
som genom arbete pé vaa t, syneerSgeat pä k valla, dk 

bhtva ganska lugne. Be Med eQer »dra kall ärät rundi Detta är ekktriaka »trilkastera följde lée- 
sturre pists giiver dauntia stor- >nnu a öppen fråga USB, i hvilken vi måate hälla oa
r« tillfalla till umgänge med eedra 1 politiken böra da hlitvaede Lee akar» med Ske lätthet aom ee 
människor och ett hfhgt ddtagee- termareas och da nrbetvgifvande, "cake” pä en Stockholms torsta 
de i det kyrklige sAväl aom det sjalfbesntne jordbrukaren» intress- juh-piaue. Inga avkrighet rönta 

Livet, och det ligger när- a sammansmälta, 
sure till kanda lör baxna aom upp
resa i Btada att akals mg * 
högre bildning. Denna klass ai ar
betare har således akel att iörbhi-

PWBNLMEBATIONSPRIÄ
>) -----Ar» atrAn UU »tacka ock ds eko- »cädee rilTs term Oibomme T sr mycket intres-

År 1*4aå väl i 216 Mc tntyre Plock 
TELEFONER 

Kontoret 
Dr. Simpoon» bostad 4;i 
Dr. Helpenaya

<be Växlar dragm på alle plåt
ar i Sverige, Norge och Dan 
u-nrä, i ro betalbara i kronor.

HvrvvoKosroe 
Tillfällig lokal, medan vår 

nv« bankbvggnad uppföres. 
h~met ai Mcliermott ock Al
bert Sta.

Tw AS I■ak Ar MB 
HaMt Ar do

Poetal Neta. Uenaa
A

KONIDH,
H7Trycken och Bokhandel åt belåg st A ty) F anat aan st. and Sv '•ni Undstigsing*. Inga polrner.

Letfc. Kyrka ma alltid Jonathaa. lUaiutoat aailotmerade, 
mg, ock da svara regima, i detta 
aiseade åtminstone, ayatm vara 

, ulv erstånden, Helsingfors är 
bands a treflig stad sommarti
da. Nu var da tråkig. Ka mas
sa halAulla, cigarett rökaad» mds-

tifl N. G. I.eslic, Manager. 
MOKTH KND FILIAL 

Hörn ef Selkirk och Mata et.
F. P. J arvis, Matlager.

CANADA,
va dår da it. De åro konaumen-

Svcnsk Läkare.ResebrefBox a&4 W1NNIPEO. MAN ^ ai jordbruket» produkter, under 
det Urmarenu själfv» aro produ-

våder syntes komma ur de många 
.luogaraa; en ai dem hade näfver- 
skor, hvilket väckte min förvåning 
Åtminstone. Btt torg var fullt

DR. O. E. JOHNSON 
Kaetar: 59» Mate St Altman Block a

Mot tagning#-tid io-ia f.m 
1 30-4 . jo e m

Ttidva til Kaater &5S Telef#*till B«t#4 53

center ock ju å andra st dan forbzu-John E. Lklholm, Manager.
ka ai yrkesman i städerna tillver
kade varor. Dessa bada klassers in- (För ‘Canada* af J. E Forslund.) 
ti essen blifva aåkdes under regul*- 
ära förhållanden motsatta så långt 
arbete angår och kanske älven i 

grad beträffande politik, åt
minstone där tullfrågan spelar m Det torde nu vara på tiden 
Den punkt i politiken, där de kun- ti ta höra ai sig igen. Om jag ej

tnera tid att klargöra sitt Dj( förenas och där alla samhälls- »«naK»mnn«»f mig, hade jag hunnit k andel På hotellet måste gäster-
ter en ort och % arp fc mpanj om program, skulle utgången blifvit en klaxser böra förenas, är att till ull Helsingborg, hvarest de okanda 044 älven röka mellan de olika rät-

** ^ . unga or n r helt annan. Nu hunno de endast ianijets styresmän invalja sådana kraftuttrycken nådde mina oron i terna, fastän damer voro närva-
*neu »» en ngsara 90m me-! att afslöja koblin-regtnnyms personer, »om tillämpa ärliga välkomsthälsning. Detta var ]_

. JTi 'vh denna 1 «n ordning principer 1 förvaltningen och ej ta- altonen och 1 laga Ud gjorde jag Bes vara benedictinc hkor och htet
mv.vf reteTrirru un v a undvek att »vara därpå, utan gick ^ mutor eller gå i de stora bo- nug 1 ordning att bli lagd på kyl- senare champagne, hvilken upped- 

** '*“*!*'*' r u*fu 01 i^i ; ******** an att ai alla krafter an- kilens ock korporationernas led- lan 1 de solv agnar, som nyttja» pa*^ dem ohejdadt applådera 
* a. ** « - falla Dotmmon-rejferinjircii på sin hand samt äga förmåga att ut- kontinenten och hdi. halfnakna varietéartister, hvilkas
«äoH -vå rotte» msjonut . Hor- uppikrul, gränalråg, och lyc- xeUUa landrt5 resuIÄr. öu ^ on. ^ iulll vdh*

. . . V"-1 ‘ j, *• ““ k'd” ö«riÄaom åriadkomma tn vålmäga och håfdu cikänna utmAiktbeta ui dagvug- Om tycke och smak kaa dock ej
“ ånuUdut. Dr. MoUoy ar vuld forvirriur med hansvn ull den po- landrts ltallnmg i förhålUndc Ull uuniu, kan jag ej annat ån kana, disputera*. Kyska uniformer syn-

eod , losier, ock halva öari or be- hllska muauoncn» råtta innebörd. lrammandt naU‘na. mi* olver ^vagnarna, t*. ,
gar omräkning. Mi ^bUn ” ,tkh 1 stället for att halla s»g på Heträfiande den andra klassen af Vår vän P. P W. beklagade sig öf- Vi kunna måhända med fog kla-
d. andra ministrarna erhollo dar- ddmivn och »vara lör »tt fögde- arbrtarc, uamligcn xrofarbetarna, ver Kullman-systemet, ma detta K» öfvtr vira postgångar, mm
jämte knappt hallta al da maj^ n anfoU den i sm ordning national- ,laua lorhåUandena åtskiltigt ar obegripligt. Körestall eder en Voogl. svaska postkontoret ä V.
ntet d. erhollo • torr. vsleC Utn .egenngen Att regeringen sileila ökka Khuru vissctligm al v en pianolada med två smala britsar “gatan "is the limit". Ett bref
bbersla »dan gjorde ock lorlustor. r, underskattade hberalernas styr- manga y.kcsmau slå sig pä farm- Olcr ock cu dubbcldito med iyra, inlemnadt al vår vän John MatV
P , T.“pr M ,rj k“ tyd1!*** ? *" ,trat^ »i»* oeh d=t lurvisao kommer vil pa hvilka man masu Ugga likt cn som också berear S venge,
l oitng U Praxne och M Ho ace den följde, och endast genom n- tllI paM atl kumia htet a j,varje lmeal t deV knappt UUmatta yt- den 2b:tc december blef mig ej till-
Chevnet l S»t_ Uonllace, tvanne for- traurditoira atgirdei raddade »g uu pa landct| ,jm uagonstides, ar k täcket nåi cl oher knan och i, handahäUet förrän da 9 ide februa-

l fruV,B,m RoUin-regeringm dana gang från duxk den ,tora j arbeta«, um mau Enår del trå- ", last efterfrågan gjordes den A de
samt nod iiberalerna kan bek aga. nederlag som af skilda orsaker (vi kanske tas sårsluldt, om man vill halva februari. Därför gick jag miste om

\ ^PL* y'r HmeUert,d har Iolket taJat oth framdeles komma, ull detta ämne i Ukan, masie det antagas, att cn “djet att sållakapa med denna Ud-
valja endast a [landigen iidvuka- darv-d maste det blifva. ta Ube- cl, anuaB uppsats) ej slagit sig på del al de resande sofva blott tiU “m*a finansminister, förargligt
tc n lomas J nson, oc ans % T'*fa minoriteten har ökats från något surskildt yrke, förnämligast hali ta afklädda. Det knappa ut- noK, ocfi sedan kunde vi ej komma \
var »yimerbga populärt aar han s|1, tij! tolf. och . densamma mär- hänvisad att begifva sig ut på lan- rymmet uUater dessutom blott "dammans. Kanske vi få bättre r
«hoU a god majontet ofver »na kas fkr., goda förmågor Premier dft ,kaUa sig a farm, om myckel nnga veuulermg. Under -a- Pk kontinaten.
tv» motståndare och kund» hem- Koblin har fatt sig a fingervis- [ramliden skaU blifva betryggad, mina iörsök att afklada mig räka- R«a“ *»*» Stockholm till öeter-
lota maxim kanona i tnuml så- nlng att han måste andra kurs. Om aflömngen för ro groiarbetare u« jag använda några engelska ord, lund och Ttondhjem nödsakade än-
som trole. ,ah utan tvifvel kommer han att måhända kan räcka till för honom som besvarades al en medresande, n“ "> natt "på hyllan", som dock

. , “arU^I‘^U?^‘*I‘aerna ra,ta dar,iUr' ,,m han kanlvc- ,jäjf att kiva på, är den dock i hvilken bevisade »g vara eu norr- ersattes genom färden i Sveriges
ej lyckades etablera sig som majo- kas losbryta »ig från de dåliga in- allrjsånheti ej stor nog till att ord- man Iran Grand Korks. Detta var Schweiz, hvilket ju Östersunds-
ntetspartiet denna gång hafva de llytelser, som obehindradt fått flo- entligt underhåUa ro familj och på »i mycket mci angroamt, som jag ' "akta och för öfrigt vägen till
dock anledning vara nöjda med ut- ma omkring honom. En grundlig samma gång få något vidare öfver, dtt hardt når omöjligt att ta- “o«ka gränsen utgör. Solen titta-
gången De kampade mot ofver- cmdunmg af kabinettet lär tore- deD härda sysselsättningen gör leda samtal med de svenska med- d< rtt Ögonblick ut pä de snöhölj-
"'“^cin" . * sta- ,Kh v* kalva aU anledning att kroppen sliten i jämförelsevis unga passagerarns Han skulle ull sitt"1» t«*PP»™a. och det hela såg ut
ma förhållanden En kort tillmätt , aga hoppas, att da politiska sko- år och utyktcn till befordran är -iod^d och var ro gladlynt som m dtl Rocky Moun-
prnod att for v .dmannen Iramlag- j , o,gi bildats under Koblin-rege- rm);a _ cn ocb annan ur den stora "vankee" tains. En ensam lapp med sin
ga »tt program, olvermannade ai rim^ns välde i Manitoba. skaU un- hopen kan möjligtvis blifva Trots alla besvär kommo'vi tiU kunt På tog »g en hvilo-
regensgens val anordnade orgaju- ,|rr den kommande lyraärsperioden "bas". - Denna klass ai arbetare Göteborg dar lag stannade endast stund, under det >>a» såg på det 

ocb väldige kampanjfond, ,4 dödsstöt, då befolkningen vid hat sina intressen närmast sam- m kort tid tor att skynda tillGefle 1 sakta framlopende tåget. Inga re- 
hvilka gick lost på en tre hundra i„gn t*sinning och klarare efter- manhängande med larmarenas och Stockholm. 1 dessa stader ocb nar syntes till, lika litet som nå-
tusen dollars, instiftade de dock ,anke kommer att inse hva<l sagda den rätta strömlåran skall äfven i alven pa andra stallen funnos gam- "ot '"iUebråd. Ett våldsamt snö
en kampanj, som ett tag tyckta stvrelsesätt egentligen uträttat för de Hest a fall sammanföra dem till ja vänner ocb tiden gick allt lör ,,loPP förstörde emellertid
visa, att segerlyckan åter skulle p,ovinsen. en klass på så sätt att de alla blll- |ort. I Upsala var jag mindre ut,lktrn och man måste försjunka

va jordbrukare, sluta sig till det lycklig, men fick tillfälle att beao- * “K, ^'.‘V tran de medresande
ejement som bildar stommen eller ka dcn nyrestaurerade domkyrkan, ^intet ljud. På så sätt blef det
kärnan af landets befolkning. hvilket ei bör iörsummas ai någon, en lin^ daK, ‘nnan Trondhjem nåd-

En Fallen Religionsstiftare. ' För en arbetare som tagit sig som reser dessa vägar. Mycket fin- des ,^rr 26 ti“mars fard Få **■
"homestead" eUer köpt cn nit ian.l,oea jn att se i Stockholm, som °.m någonskidlopmng kommer att 

Som a annat ställe i detta num- erbjuda de nödiga summorna. Men galler det förutom att få tillräck dock tager »g bäst ut i sommar- försiggå här.
er meddelas, är John Alexander aet kom en tid då dessa summor hgt af medel att börja arbeta på skrud, då dess omgifningar kunna . 1>rtta llar nu ^blifvit en mycket 

föregifven profet, helbreg- C| flvto m , tillrävhUg mängd. 1 detsamma, att finna ut huru jord- hesökas. Nu iår man nöja sig med '“"K" »Pistel än ämnadt var,
tagöra re samt inkarnation al eller ^ med del samma började ^ b, eket bör la-lriSas . den trakt opcran museerna och vaktparaden. m™ det 6n”" f" en “* “Verts-
efterträdare till gamla tatamen-, ... , dar han beslutit slå sig ned. Det- förutom de många gyllene krogar- Penna, -"”m kan anvandas. Gå på

ts Elia. nu allida. |visa dulu ioretagtt v ar bygg dt ta sktr bäst genom att en längre na hv arest herrar stockholmare * “flstnimporna, herr Redaktör.
Denne i mångt och mycket märk- P“ losan »and. Hans verk boxjade , ;d taga anställning hos en eUer fortfarande äta och dricka ai hjär- P*1- adn" *n sak, ,oni bör an-

lijt» man, hvars meteorhknande kritiseras och nagelfaras, hans lor- gtra framgång sfulla jordbrukare i lan5 just jcg, torde någon kimna m ’rkas f*»t kostar p ä n g a r
karriär under flera år väckt sådan “t hypnotiserade aniiangare borja- ̂ g,, distrikt eller annorstädes s4-a att Sverige är ett fattigt att res;' ,,' SveriK* “«nd don’t yon
uppmärksamhet, dog ensam och ll* att äter a gang tanka iör »g dar liknande förhållanda råda. jand da man Mr utelifvet och rak- f,irSTt **
öfvergifven af flertalet ai sina an- själlva. Hans lif och gärmngar be- Dtt är just genom uraktlåtenhet nal efter hvad en sådan afton bör
hångare samt äfva ai sin ega fa- itVOt* matas eiter da mattstock, fi :ler bristande tillfällen) i det kosta ,icn, som vill vara med om
milj. Hans bana visar huru lätt som lag ocb ratliardighel lordrar. hanseendet som så många af våra allting
det är att vinna anhängare och Han biel vägd pa en väg och be- uvfarmare misslyckas. De, gå på Huru tycker du nu om Sverige 
lärjungar för någon nv sekt. Dowta Itmnsn för latt. Han biel aisatt oth knoga hårdt men utan att hai- efter så många års frånvaro? var
var ei da förste, ej lieller får han och a ny ledare mvald. Detta grep va förskaffat sig tillräcklig erfar- ,n Qfta förekommande fråga. Ja,
»ara den siste, att spela på folk- nen stolte, maktlystne manna sa enhet och misslyckas eller slå sig hvarför skulle man ej tycka om
massans låttrogenhrt 1 religtonssa- !att hans hälsa nedbrots, och cl ter igenom först efter en mycket läng- natura? Minnena från barndoms-

flera månaders lidanden kom

'Bank of Hamilton.
Provinsvalet. med judes tAnd, Ev arest cn mängd HON , U M OI »SON.

J TURNBVLL
Vwr- rrtsslrnl ai*l (Un1 Msaagsr

tmöbler ocb illaluktandeutebtaa
gamla klädeapaltor utbjödo» åt hu- 

att gade spekulanter. Afiärema tyck
tes dock vara “flau". Hvilket rö-

1Annu * gång har majoriteten af hjyva hberalerna» sak bevåga hög 
Mssitobas befolkning nt- Hade i alkampan ia fått räcka a 

talat »g lor bibehållandet ai da månad längre så att liberalerna
konservativ* koMm-regenngen K4- f*tt

Trondhjem den 15 febr. 1907. >jukbod under i«tt» n, personligen 
eUer 1 et telefoi erbålU 

prompt iille>ii.
#provini

# Inbelsldt Kapitel
^keserv-l-ond $J,4oo.oo<

~~ t
n,„ n . I Utför allt hvad till baakfö.
Bjornson & Brandson

I IkiDF t ti parhan ksaidelning vid hesi
Kator: 650 WILLIAM AVK , ^ P filialkontor.

. ij Inatser från fi.oo och högre
„ .. ,___ __ ^ . I mottagas, och ränta betalas
Mott.gaiagstid: I Jo - J, 7 - » # därå

pä rande. Kmnens älsklingsdryck sy
sagrars ur strida

att prestationer ej voro värda a cent
ns,

J Winmpeg-Konteest å Mss Så 

H fl O RblLLV, Agent

OJ
Bostad: 6 Jo McDermott A ve., 

Telef oa 4300. I

1

£" V;Ti“ '1 i The Molsons Bank JDr. R. B. Anderson-1 ""'/'.wwmr1
å Läkare och Kirurg. » I Kapital, (lul*.t«lt)$;i,uuo,ooo

^ I Reeerv - tö ,000,000
i I Utför alltnen bankförrätt- 
• f ning
J f 49 afdelningskontor i Caaa-

Mr

* Höra. af Dufferin A ve 
och Maia St.

Hclcfon 2444
*

i da
KoUektering ntförse i »lU 

delar ai Dominion ocb emot 
t ti,sta 
I Vi
I tnärkaamhet till vår

I

arvode.
draga särskild upp

spar
I banks»fdelnlug. i bvilk* bog 
f sta ränt» betalas å Insatts
^ belopp,
. Manager för Winmpegs ef-
J delningskontor B. F. KOHL 
r Hörn Bannatyee avs. och 

Maie st.

Skand. Advokat

Thos. H. Johnson,
Barristcr, Solicitor, Etc. 

Kont. r, Room 33, Canada Lipk 
Buildinv., hSruet af Main ocb 
1‘ortage A ve Il %1

A. S. BARDAL
snart BEORAFNI NUS HYRÅ 

Begrafningar utföras akynd- 
amt och till moderst pris.

HYRKUSKVERK, 
Första klassaa droskor. 

Telefon 306.
Hcdal Block, ur Naa »t.

u. H. w„t

Munroe & West
Advokater. Solkitors, NoUrlui Publlcusomo

Konhx 444 Mam Si.. Winnipeg’. Man.
r. U. kex 435

Dow*

J. THOMSON & CO.HaUs Brandfria
UKBESORJAREKassa - Skåp. 501 Main 8l- Midt emot\

City Hull.Säljas öfver hsla världa 
I ett Halls kassaskåp äre pän-" Telefon 1.J. E. Forslund. aingsr, böcker, papper och dyrbar- 

hstsr, lsamade i Eder vård, försäk
rade till sitt fulla välde.

Halla Kassaskåp kosta ej mera 
äa andra. Hvarför då expenmetv 
ter* med “just sA gota"!

KASSA-REGISTER

1

♦•♦♦♦♦♦♦♦♦♦»»♦»♦♦♦♦♦♦b

}Observera!I TU. 1230
4 Clark Bros. dt 

Hughes
nya och begagnad*. Alla storlekar 
och priser.

do- re tid än som egentligen skulle uden trängdes i lörgrnnden, och
hålla den som btinare. Att han besatt i.irit behöflig. Nog är det sannt d4 ti-Kct Uadc genom någon ännu

anhängare ai någon falsk en förmåga att som ledare kunna c.tx farmaren i allmänhet ej kan „rörd, synnerliga vacker skog,
och sjäUvisk stiftare. Dowie. gjord påverka människorna genom sin iör någon längre tid kunna arbet-; tVLktés man minnas de rysningar,
djärf genom sina lörsta framgån- person alltet kan icke förnekas, aren så stor kontant betaå sagorna om skogstroll
gar. föll allt djupare i maktbegär Men att han som genius öfverskat- ning som han kan erhålla annor- tomtar framkallade oå ensliga van-
och sjaliförgudning Medan hans lata under sin maktperiod är lika städes. Men i proportion till af- (1 ringar under de högresta granar- i nan den lörra utlöper, ty i en-
vilseledda anhängare 1 Zn.n City ovcdersaghgt. loningens storlek har det ofta visat) n»s gröna skydd. Jag kom att • "*t fall strvkes namnet från
si godt som hungrade. Mde han Han har gitt och lcmnat at an- vg att arbetaren fått mera kvar tänka på huru som Uten uarfvel « 1'stan. Vi betala två a tre 
som ™ prins i sitt med sybantisk dra det svåra uppdraget att brin- ■' densamma, ty de nödvändiga jaK en dag gick till fota mellan
lyx inredda reaidas Han kastade ' ga ordning ur det finansiella kaos uigiflerna ha ej varit så stora och Löfsta och Tegelsmora. För att
»g uti allt mera ndlyftiga och o- hvan hans hägrande inbillning ha- man har ej kommit att göra af med jjjya npp det 10-åriga sinnet hviss- , ♦ fortsatta därmed längre ia
jiraktuka företag och spekulatio- dr störtat det löretag som så klm f"«tjänsta i städernas penning- fadl Jaz en enkd låt, som efter» Z premimerationen är betald,
■er, htande pA att nya ofler skulle gande kallats Zion City. slukande tillhåll. Dtt sa are kan pades jj CB treflig härmfågd. Som

ju ställa »g olika för ohka fädi vi- ej kände till denna kamratliga
der och till stor del bero pA kar akta» själ, bar det af för brinnande 

bokaifahet

her. Men det visade sig ock, att 
det ar svårt att i längda 
dessa

Alla, som betalt lor prenu
meration till Sverige oth ön
ska att tidningen fortfarande 
sändes dit, behagade inbetala 
ar praumeratiousaigfft, in-

C. M. WalKer &Co UKBESÖRJARK

304 Portoge Aoe Steel, Blomå
Tetefoa 4576 >77 McDermot Al,

.

I AMBULANS
1 Kerr.Bawlf.MtNamee

?K*r nummer for des» 
»ändande och kanas, därför ei Star Electric Co.

191 FORTAG E AVE. BAST.
Has fäna msd Elektriska led 

aiagar.
AHa slag ti Elektriska varor och 

apparater på

f .1M

;GLÖM EJ ATT FÖRNTA 
PR ENUMERATIONBN 

I TID.

‘Canada» ’ Expedition.

LIKHESÖRJARE.

WINNIPEG.TeWon 413.
22« M«-n Street■OO- isamt namnes veti ^-h då jag tystnade, blef det 

just i förbigående Ma hvad vi m ^ slut med fågellåten.
1 vilja betona är att den som själf d* vackra, rödmålade bondgår- 
tänker bli farmare gör klokt i att, darna med sina hvita fönsterkar- 
naturligtvis så vidt omständighet- mar utbyggnader i bjärt rödt 
erna medgifva, skafla sig mer eller bildade en vacker kontrast mot

arbetare och yrkesmän fwork^n SStas * *“* hvita ,n5n' ,soro pi *U1"

and laborers). Deras injreasa ““ d,Up.
iro ock ,01 betydUg grad ohka. * och ““ V1“ ”< framskymtande grå torpen . »ch
go^n^Lr Ä >71S ^ ** -m farmarens ock "

tataamn,., ovh st^na ."ro Ud ri tal* »tatkaria f.,rdomdags hade
w 1 . . - smälta. Söker arbetaren, sa trolipen kommer att hafva.

han ,0rmir ^ra ” tiiu a friskare vind blåser i det
tidsland'" finge nsserhgcu «-n.,rr iallet ett ^ “°? omlrckt ™- svaska styndsessttet

tiska har miast två »dor. Från stort styckeUnd, som han kunde , J*** En annan sak tvektes Ukakde.
början mi iu anmärkas, att hela kall. sitt eget, och vore väl i all- ^ ^ «if«>domUg. Hvart hade »Ds de
n^hghetro bord. gemensamt mänhet kanske mera «n egen herre. ^ '“T* *2
artats s* fram Men rom förhål- Ma f.rmaras hl ir ganska mödo- aderivdanta tUWr^r» n, r 1 -ngdomsdagar Ufvade och
laada. aro, måste jn olika klassa samt och tull, to tvse urligtater, Tvtk« W^fd ^ k ‘1”“* Eed“t “ °<*-a”“eahvil »om ohka mdtvider följa kon- arskUd, nder de första ara i ett artör 1 bi^^'

Ja» u- under eia. ....... .....  , . c„ . _ . . q , *ar °°r ean g' »em fritt eUer låta medan de flesta voro både ula
ändighetri gör sig kännbar i*U tills h»n börur Udva till årro "PFt**“ _med *öket tndaM klädda och förde »g OU. Tag har
ett aödväadigt oed, ma rom och sht.t a, su bästa krafter dfrt^FörhiH alltid ,kn,tit Br m,B Uma'. °™

isSSTeZ&Z^rn,rr': ^j,-nrr^2^^“^
::L” Ä ÄSJ 5Z.TSZJ£Z ~ a-

^ ‘ staden iöryirfrar ha. atbete v,d Uördro och trötonia-
Dartör till »jämra frigas och »åmegom storre skicklighet i sitt 

tiB fakta beträffande arbetare och yrke, hvilket gör arbetet
MM.

rene
TELEFON 579I Diskussionsämnena.

i.u Arbetare oth Farm a re. Ogifta, 
Respektabla 
Man och kvinnorSNUS!Ai Mr B» Zaknaon fri» Stock

holm, Sask., inaäneks till förtiden 
följande diskut-

ar en visa skillnad mellan The Colonial 
- College of Music

De äfvenledesveckas nummer

vilja stifta bekant- 
-kap ktmotn brefväxling 

rrh.illa nflrmaxr upplys 
n in Kar genom att anda 
1 * # ca*vif m i silfver ocb 
tillök lif va

“Böra arbetare ock fann are
it arbeta m% fram i farm- 

nin<'. arbete ock politik? — Ock om 
ek ar, knr ock på hvad »att skall 
det bast lyckas i detta stora fram-

8UM0B0RBS
RAPPÉ

Lonia Stendahl, Presutast." 
H. W. Horton, Musical Director 

STAFF: 
x PIANO:

Madame Beauchmix (Paria) 
E. Franz Otto (Berlin) 

Mia N. Hoople, Elcmentary 
Jonas Poisson 
VIOLIN:

Herbert W. Horton (Vitan») 
MAN DOLIN AND GUITAR t 

L. L. Stendahl 
Miss N. Hoople 

VOCAL:
R. Franz Otto 
BLOCUTION :

Ctars M. Coraya, A_T.C.M. 
THEORT, HARMONY.

SIGHT RBADING, 
COMPOSmON.

A ftoskurser. Skrif efter ' 
Pamflett

G. Liljerström,Stäadigt p& Lagar i Parti och
Miant.

i ■ OX 114
San Francisco, CA.

OBH. fHskretion utiofvas.
ERZINCERS,

McINTTRE BLOCK, WINNIPEG

”"xa.:'"' ®Beu Pianon och! 
Orglar

Harrkostymer förfärdigas pA or
der af material, som hrr kunder 
sjiHva

KMdsr prfass, Isps ocb Irare.

det bättre ocb det snart 
Synnerligen starkt i ögona tal-

---- lande är da industriella atvecklrn-
under det tida kan vara ‘ ga, byggnadsverksamheten i de o- 

. ,Ur , , gsnsfca ledig andra tider pä Aret lika städerna samt de goda kom-
, t ____ kan bhr pA samma gång Arbetaren får då «... f

odatadT uå**** IVt 2 222 W bUnX Ur» j ir taontom U-dtt, tHMtawta».
** W,m fcr* ,tsU" *<t -F ning blir arbetet mer. ji-urt Ee bOHgt och vätakött Enhv.r tre

/ Aro de bästa at tals.

WINNIPEG 
PIANO * ORGAN CO .

Hufvntagseta».

in ta» vtV

rns.
Pälsvaror lagas ritarArbetare» hi 

traktas till
Commoewoltl. Blk. Phoar 5893 IJ7NHNA

i

.♦

t
4

t

/

t
I



laa frågor. toiih mkumkct dir 1 Mrjuf MLe
koafr ai jah Ekan

skulle deina cOrr ej. Det år löt 
m~ hlrf ej al Mas Tar betäakt samhet i dnaa viktiga

■nekat

Bmä m tara Itid. Det »kulle algöra» •ar ett

.?UQ Pacific Avcnuc^^^S^^^S

Stadens Fashionabla Skräddare

a *
ock

Maa kåDrr god vakt krnsg 
dtu makt i ge Oek likväl

terial al både maam- i 
ak»r ock medel därför gått dee- ! 
samma ar, kandera a för det krrkb- 
g* arbete/ där, kar dock putor j 

■da bltivrt o«rT lör en eller annan att sörja Kr miaMoncn t öanada. Sjögren lyckats öh* all förvän- l 
svindlare som lör*kr konsten ntt Vidare utreddes iörhållandet

Hotell
Majestic

åt Synoden, Idel kiei
ntt de, trots all påpasslighet det. vant, d. e. n att Minnenotadet

ock förtnktighet från umgtlningens kvnierensen fortfarande k

mel- tan bra pä den kort < tal, nom kam 
Värfdrn lår ei all- lan svnodens diakonisewnstalt i U- verkat dar. Åhen ti.,u kar iaaändt

t akon- rapoort.
na stalara

tid reda därpå, ty drt nr jn ett maka, Xeb., samt Mt 
lattigdomsbei is lör omgiiningen tereucas i St. Paul. Konierensen» 
att dra ej lörraåt kalla god vakt, trcnae skolor (i St. Pet«, Minnea 
ock från det kåUet bevarasJohn :.tc[Xjrmld, F.^a>« nog polis ock F er g us Falls) togo myr 

annat ken Ud i anspråk.
! Herrkoetymer af de bästa tyger förtårdlgnde p. Ii

dh%krrtw»««» Mm ett ock 
d Bastar dock ut. ock stundom k .tu

RttufUlei af PravtasvafclTesa „ |
Si to per dag ot* kögre 
Menet Se*

Predikningar ha under kouleresis 
veckan hållits i alla våra lutherska 

rama herutta ganska knrtösa tmg kyrkor i åtumeapvlis ovh St. Paul 
om svindlarn aalopp emot rikenas u,, „ 
härskar*.

en eöey antun ai de stora tidtun-
J sv m-a mi följande förteckning.

v ailchg* ikarur, som besöka I anger först valkretsens namn. aå 
vara kyrkor l dessa tvillingstad*.1 „amiwt på dra segrande kun dl da 

1 sondags hulls i Augustana-kyr-' ten. det part t han tillhörde ock ss* 
kan nattvardsgång Sknitetah-t storleken af hans majoritet i antal

ISO fot Irån lim Ht

wmeiMc T L 417t N vfifPB hände det afilunda. att » 
den «amie Kr aa* Joaeph ai östem-
ke fieå uppWv,! ett obehagligt ai- _ „ , „ « , .. , ,
ventyr. Khuru mvcket gammal gör P“* . M U“db“* £ri“
han d,-ck datrltgen sin promgoad , och . Arthur - Wtlbam, (Ub >, j.
llotliurg, stora trädgård, och pä ogossssan pre t a J rr™~ Asemhoia — Bcnard (kon ), ijå.

.. . - K ung Iran itcal Union, Minn 1 ai- .
ra vadan prtmiraad mot.e han tvä tun „ tcdlk-llk Jr Ukrrltrum Av.odtie - James Argu. (kon ).
ma. , snobvitt »hugg D. sågo ut uao ' eu
»ått vara veteraner, ock då de ar- . ** ,
tigt halsade På käjnarrn, stannade ^
han ock gal Mg i samtal med gub- * ** *** 
bama. I)e berättade, att de varit 
med i kriget 1848 ock nu tefde 1 
mycket små omständigheter. Den . 
ramkr käjaaren Uef rörd och sk ref om
rtru en anvisning på 1,000 öster
rikiska kronor, som kan lemnade 
en tillkallad tjänare med befallning 
att oförtöfvadt hämta honom be
loppet.

Me dm tjänaren var borta, fort 
satte käjaaren samtalet med de
bägge gubbarna, ock det visade 1‘astor Olof Lindgren, kallad af 
sig då. att de ej voro riktigt "säk- koumen till C alm ax, Alberta, ock 

t ra i kapitlet". De hackade

Savoy Hotel.
lift»*t

K v iTvu mini- •Heautiful Plains — J. H.flowden 
I kons. * 152.%

blei ännu mera UlltaLm- Birtle — C J. Mickle (lib.), 207. 
llrandoo 

' kons.) irv.
Carillon — A Prefontaine (kon.)

.\m ort» sö4««i i 
Like er urk bom vanligt var det 

templet till trängsel fylld t. 
kanna vederkvickande att få vara

stora City — S. W Mvlnms
Det

HiMImmI ihI< K* fc •ak»Nä . en gudatjänst aom på 
grund ai deltagande gudstjänst be
sökande är »a imponerande.

A. J. Rydén.

I 70.
Cvprww — Stede (kons.), 66. 
Dauphin — John A. Campbell 

(Hb.), 121.
Deloraine 

(lib.), 49.
Dufierin — R. P. Roblin (kon.)

M ihvbi /y.
IkMPKf.J H *'«»..tn. vgei- I

D* E. Adams Coal Co.R S. T tu > ro Loo

Occidental'z 
Hotell.

KOXFEBKNSBNS RAPPORT 
FRAl» CAM ADA. fMd TnL 5*57 

H S*S*.
" 461

H *534
Kontor: Loen bard * Mala: Tel. 5858 å y»5* 

Aiwa C snsrul-Agra tur för 
The CANADAWES1 COAL & CJKE' CO LTO.

Elmrrood 
Wast End 
Higgiaa Ara. 
Fort Bongs

Umitsdmk kttLEY INSTITUTE -AJho.
tes Kmcrson — George Wullon (hb.),

Dryrkmsåsp, ibruk och trakten däromkring, antog kalki- 99- 
å*Cår ultnr amdra droger bota» sa- stammade, och då de plötsligt fm- sen oek började sitt arbete dar t Gladstone—Dt. Armstroog (lib.),

Dr. Leslie B. Keekys go intryck al att käjnarrn dragit raid len ai juli. Pastor Lindgren 63.
Pfddelaa al kompo misstankar, lörsflkte de rädda sig har insandt en utförlig rapport,

testa och skickliga läkarn. Ikana genom flykten Men en adjutant, aom kommer att uppläsas vid det-
metod kar med framgång neviadu »om befann sig i närheten, sprang t, mött. Genom pastor P. Alm-
de senaste jj åns. AU komnpoo- efter dem och fick tag i svindlarna, grens hasuga Iranfalle den 18 febr.
den» aagåasde behandling gllvsn i Vid undersökningen konstaterades ,<** hlef Wetaskiwm med omknng-

det att dt voro professioneUa si- Lggande fält utan permanent herde
dana och anbrakt en skickligt gjord och v4rd Till detta filt har komi. 15*-
förklädnad.

«. RMTKIM, iftn kert
gnidkur, William KergnnonIlamiota - 

(kons.) loj.
Kildunan och St. Andrews — O.

ock
Fiaaete Mnti 

Onén Viser, Ukérnr ock Cigarrer I. Grain (kons.), 55.
KtUarnev—Geo. Lawrence (kon ),

flk andi nävern ss Populhra HofelL
Mlrn* »fl Mals 8l och Loges Ara De »tta nu forvarade ttn kallat pastorerna J. W. Lund- 

J m°m lås och bom, medan dra åld- greDi j w Eckman, J. O. Lund- 
< nge käjsarrn sitter <«h reflekterar berg och J. F. Ahlin, men alla ha 

öfver människosläktets djupa för- 
därf.

Ett heller icke så oblandad! an-

Lakeside — K. D. Lynch (kons.)
35.

Arena Rink Lansdowne—C. Norris (lib.), 90. 
La Verandrv-e — J. B. Lauz.on 

(kons.), 50.
Manitou ~ Robt. Rogers (kons ),

svarat nej. Pastor J. J. Frodeeo 
svarade nej pä kallelsen till Svea 

■ ■ och trakten däromkring. Den del-
genamt möte hade konung Georg „ j Alberta-fältet är således ännu 
al Grekland På en ensam promt- xakanti trots aUa försök att få ar- 
nad motte denne fem officerare. betart dlt f Wetaskiwm och å 
»om efter att halva g fort »tram fältet öster därifrån verkade stud. 
honor meddelade honom att det A„d Krikson fran bor,an al april 

J vore så godt som omojhgt for dem tiUa , ^ptember, och pa tältet v»
R.,, Faa„ • at1 av“”ra- i* bf'Unno ** därifrån verkade stud O. N.

Jamet Beu, Lgare { , tryckande omständigheter! Ko- lrutl dni , jun, tiUs , bb,^
nungen kande medhdande med dem af mntvarande. ar Båda voro 
och lolvade gora hvad som stod i fl,t„a och trogna arbetare. I Cal- 
hans makf. Han uppmanade dem ^ry arlwtar pastor L. J. Fihn 
att följa med t til slottet, men det- u ^ ^ Qch ^ mirk„
ta förslag sy-nro. icke pa^t de baI framgang. B.cstor Fihn har 
om hjalp anhållande. De blefvo allt m$ändt en fuUständig redogörelse 
mer och mer p4t«ugaBd, och tiU ölvtr sitt arbete samt ställningen i 
sist hotade de med vild om konun- hela Alhtrta Redogörelsen kom-

mer att uppläsas. I maj ansrtäldea 
stud. C. A. Lcai

MARKET HOTEL
IM Pnneas Str SKRIDSKOBANA

250.
öppen kvurje eftermiddag och 
kväll

Citv Union Rand spelar vid 
hvarje tid di banan hålles 
öppen

CKv Markel.
. liköre» ock

Midi W B WaddeilMinnedosa
(kooa), 204.

Morden — B J. McConnefl (Hb ),

Fm—11 Mag al »i
■garr«i Fårets ålss» uradeéeg

Fri» »1 w
P OTOVNRl. rinn

d*t 9V
Morris — C. 11. Campbell (kon.),

1 3.
Mountain — J. B. Baird (Hb.),t •

»Exchange Hotell,) 433.# r- f
} I Svenska Kafeet ■

Norfolk — R F. Lyons (kons.),

: Daniel A. McRae, Ägare 154
Portage la Ptairie—H.Armatrong 

(konsu), 333.
Rhineland — V. Wrakker (Ub.), 42. 
Rockwood—Isaac Riley (kon.),47- 
Russel) — Bonnycastle (kon».), 9- 
St. Bo nifa oe—Jos Hermer (kon.),

Pra $1N per toi. SU Imi SI. M. RA. Carroll,
4ANDIL 00 h PLÅTSLAQCRI.
Höriet ml Logma wre. A Iasbel st.

I mxxu,W NNIFie.

BpirvtfBår Ma alla Mar af icke genast g af dem pannin-
UEekommciHftras gar. såsom pastor 

Kihns medhjälpare. Stud. Leaf 
ar ännu på fältet, men ämnar lem- 
na nästkommande maj. På 
drag af ordföranden gjorde pastor 
C. O. Olander en resa öfver fältet 
i Canada, och han aflade besök på 
de allra flesta platser, där vi ha M3.

Han var Swan River — J. W. Robson 
(kons.), 27.

Turtle Mountain—James Johnson 
(kons.), 191.

Virdeo—J. H. Agnew (kons.), 99- 
Winnipeg C est re — T. W. Tayior 

(kons.), 365.
Winnipeg North — J K. Mitchell

, (kons.), 339-
vara Winnipeg South — J. T. Gordon 

(kons.), 134.
Winnipeg West — T. H. Johnson

men (hb.), 213.

Till all lycka passerade i detsam- 
och deil 330 Logan Ave. ma ra infantcrialdrlning.

Irm officerarn* arresterades. 71.upp-Csi vai fem vanliga banditer. hvilka
stulit uniformerna.

Purst Kerdinand af Bulgarien ha
de det missödet att hans privatse
kreterare försvann med en bel hop 
riktiga papper. Från Wien sände 
han fursten ett bref, i hvilket han 
begärde en bagatell af 800,000 
francs för att återiemna dokumen
ten. Prins Kerdinand satte natur
ligt ris genast den österrikiska po- 

i rörelse, men sekreteraren 
var försvtmnen. Han hade begifvit 
sig till Ryssland, och furst Ferdi
nand återfick handlingarna först 
sedan han betalat en ganska rund
lig summa för deras öfverlemnan-

South Brandon — A. H. Carroll Papper, Färger, Färger, Oljer, ock alla alag af Plåt- ocå MetoE
- — jäzvkaa-Grocen-aflär ikons.), 29.

Spnngfield — D. A. Ross (Ub.), <*e*-

Förstklassigt Arbete Garanteras
TKLKFON 3068

upotagit verksamhet. 
på fältet från slutet af april tilU i 
början af juni. Likaledes gjorde 
pastor L. P. Bergström, på kallel
se af ordföranden, en missionsresa 
i Canada för att undersöka sär-

Eni nflammerad sena 
n Behöfver afkylas

1

L
skilda trakter, der många af vårt 
folk äro bosatta. Af hans rapport 
framgick bland annat, att en past- 

borde stationeras i Wadena 
Snskatchewan, för att taga 
på vårt folk där och i trakten där
omkring. Med anledning däraf kal-

Afven sultanen af Turkiet har va- pastor N A. Almer^
han afgaf nekande svar. Sedan har 
ingen kallats på grund af att ko- 
mitén icke vetat hvem den skulle 
kalla. Den 23 maj kallades pastor 
Augustus G. Olsson till resepredi
kant för provinsen Manitoba med 
särskild häns\-n till församlingarna 
i Danvers och Scandinavia.

J. E. Stendahllisen

Svensk Skräddare.KOI detta och återställer 
I cirkulationen, lamt hjälper 

turen återställer 
bättre se något annat 

Ingen blåsa, intet bortfrätt hår, 
i och Ni kan begagna hästen lör ar
bete hela tiden. )2 per flaska Bok 
3—C Fritt.

mAlla elage Ved- och 
Kolsorter 

lager koa eederteck-
På

Lagning och Priie—Ing ntlöree

2101 Logan Ave.
de.

Winnipeg■
rit ute för bedragare. Sålunda 
sk ref en gång en spanior från Bar
celona, Spanien, till höga Porten 
ett bref, i hvilket han berättade

ToM— 79*
| Boeted fh Dagmar et 

M. P. PBTKXSON
At-a-vtaav jr., fö» måae»kov. •« pr* tUohm Ho- TACKSAM FÖR 'CANADA'.I») ho .*» NiaeAr hår. »vu—4. AdrcWSck, «

att han upptäckt en sammansvärj
ning mot sultanens lif och vore i 
tillfälle att utleverera de samman- 
sxurna i fall man g åi ve honom 
4.000 francs i förskott till nödiga 

a utgifter. Den turkiske generalkon
suln i Barcelona fick per omgående 
ordres att utbetala beloppet 
ytterligare en summa af 2,000 

Q||a\j P 'francs ifall han holk sitt löfte.
DU#J Dvv j Men spacioren, som var en slug

Uiål4.meU, Urreakare, Optiker, man och icke ville spela ett ^ltför
högt spel, stack de 4,000 1 fickan 
samt gjorde sig därpå osynlig.

Wadena* Sank., yt* Mars, 1907 
TiU Canadaa Redaktion I

Jag vill härmed sända en tack. 
samhets belsning till redaktionen, 

innehållsrika 
tidningen “Canada" aom jag regel
bundet bekommit under det förflut
na året* och hoppas också få den 
lika regelbundet för nästa år. Jag 

därför S2.00 som betal-

■■■■' 1 W J. YOUNQ. P.U F- 178 Monmovth

båsta »lag tUl läg* I ClIMII 4»»tl
miftgm grfM».
Tel. ntt.

VED Han The Geo. Lindsay Co. Ltd.antog kallelsen, men har ingenting 
gjort, emedan kallelsen gällde en
dast till detta möte. Vid mötet i 

kallades pastor P. A. Ed-

■ —— Ku» Vårttm, ÄtM* W)aat v«.. futM Lå» 
I MTJ Urug Cö.. W1 Ke 1
t cKw*. Winniyer tx* i «lgsry; « för den stora och Partihandlare i Viner och Likörer

00 q vist till resepredikant för provin
sen Saskatchewan. Han antog kal
lelsen, men sedan har komitén icke 
hört något från honom.

O. 8IMON8ON,
Åkta Importerad Sraask Porter fria D. Caraagi» h Co. alltid 

På la**.
116 Charia» St.

näral uta
ning för två år. Adressen som för- 

En hjärtlig hälsning till 
• Canadaa" läsekrets och personal

John Kihlberg i Vennilhon 
Valley, Alberta, har skänkt konfe
rensen två aktier ai Kona och Chi
cago Coffee Co.

Förtiden höst kom från försam-

Mr. Orders levereras tiU alla delar ai staden.Allt arbete garantera».
Ur-reparsrisg mån specialitet. 
Skaadina viska språk tala» af en

J. L. HBLMAN, 
6X4 Mais St

Q OOD T KM KLAR LOGKN no ut.
-P. BROTMAN, Manager.

Telefon 3474

WINNIPEG f

la "Framudoa Bopf' motw 
1 ktsi

Hifi et M** ec* SaBfrrk Are
L. D.

iafådd. Tanligee,
Au ton Lindgreu.P lingen i Winnipeg en begäran 

att konferensen måtte komma den 
till hjälp i hennes brvdsamma be
lägenhet på grund af skulder. Hon 
ville, att konferensen skulle inlösa 
ett par tomter i en stadsdel af Win- , 
nipev rid namn Louise Bridge, hril- 

Minnesota-konferensen -af Augus- ka i annat fall ginge henne ur 
tana-synoden har nyss afslntat sitt dern.i Hon ansåg sig ock nodsa- traetor, som lyfter nt rot ock kvist 
årsmöte i Augustana-kvrkan i Min- kad att salj.*. pr.i sthuset samt 
neapotis. Minn.

omFrån WnntsoUkonftrtnsens
A. mt I Wniieapotis

Hörnet .1 Kiag St. 

ock Logau Ave.
Mina.Fråga efter 

BOYDS

ER ONDA LIKTORN.

Hva^|en behöfver är den etillan- 
hän- de hjälpen al Putnam's Corn Ex-#*

# De resa och samtetmnäs- 
■(, metod*, »om be*a*nas 
vid bakningen ai BOYDS 
BRÖD äro ölveriägre» *«■-

*é •• på kort tid. Ingen smärta, inga
efterföljande obehag. ju»t ren häl- pVWWWhAAAAAAAAAAAAAF jMMflAflAflflflflAflflAflAflK»

det är Putnam'».

* räddabörjade tomt invid kvrkan för att
tisdagen den 2^ februari, då konfe- sig ur skulder. Med anledning här- 
rensens president, past.J. A-Kran tx, af fick pastor L. P Bergström i so8am ^°l 
höll konferenspredikan. Augwstana- uppdrag att res-t dit och söka för- 
kvrkan, som rymmer öfver 1,000 hindra, om möjtigt, försäljningen 

var till trängsel ifylld, ai någon del af församlingens egen-

Mötet? NORDEN #5 «tri!n» aåaml å*- å
lc&Xutnr>H( ix k t

; Ni skulle förvånas om NI 
visste kapaciteten al våra 
stora, modärna ugnar. Allt 
detta förklarar hvarför orsa
ken till att BOYDS BRÖD är

t W* *•—
Ett ai d» mast svstematiaka och tidaanliga plataanakafinångn-
kontoi i Nordamerika. Tel. 4446

Magen kännes som en "beivetea- *** Main St.
och Ni önskar lindring

t
Mötet har fortgått oafbrutet tm dom samt taga sådana mått och 
måndagen dee »:de d:i Det är upp- steg som han ansåg nödiga för att 
muntrande att se den väldiga ska- rädda situationen, 
ra, k vilken hvarje dag såväl under enade sig om. att om konierenaeu 

der gudst ja»- tinade henne $2.000, skulle den få 
starna besök* kyrkan. företa inteckningen i tomterna

TSB president återvaldes pastor Louise Bridge samt andra urtect flaska är tom, »hedfa en 
j. A. Krantx från Dohetk. Minn., ningen 1 den öirign delen al för- dag. Nerviline hån* nere doktors-

det bot* små

SAMMANDRAGEN AF KRAMP.J+$ T.l
0 ne.ee* WINNIPEG.

F or sa mtingen

med största hast. Polions Nervi
så godt. TeWoeera tfll ose.
och vår leveraesvagn skall 
komma. j iine gör arbetet snabbt. Om «f J . W. CARROLLPrenumerera

aea imbil er.

Rörläfgning, värmeledningar
<n. ..ii.,)

▼IklFON

på L. P- samlingens egendom såsom säk*- räkningen,vice president pastortiB
Bergström. tiB sekreterare pastor het. åkommor, ianan de antaga rfora“CANADA” Trol sfnd nu pastor P N. Sjö-S. A Lindholm och tm proportion*. Brn för dålig mat-Bngeri: Hörnet al Portage k dr G. Rast. Tiden löp* hastigt gren.

i Port Arthur smältning, kalabrännn och krampmisstonspaitot 
Fort William, Canada. Ha» be- Stora fiasko» för lyt

I åft arbete ägnasI år ock
»

MT

N»

'

«

CAJtADA OWSDAOKN IXEN ti

Den »viker aldrig. 
DR. PETER’5

KURIKO
Pastor Wm. Schufl, 413 Clinton Ara. Newsrk, N. J.l "KuelkO 

bar med Guds vilelgnelee åvägabrsgt undrans värda resultat-
En tanks uttryckt tusen sinom tusen gånger al sjuka och lidan

de. Sänd efter en liten pemflett. Innehållande Intyg från hearje stat 
I Unionen angående den gamla, beprOtvade Örtmedicinen. Adressera

DR. FCTCR FAHRNEV * SON» CO.,
leyae Anses, CBKAGO, ILUNOIS.111414

Colden Gate Park
Lotter 100 m 102 : Pris 84.00 per fot oek högre, 

aiagsvilkor : En femtedel kontant, 
månad*

Trädbevnxna, högt belägna och torra.

BetaK
resten på 6-13-18 ock 34 

Två mil vestCT om staden, nära De* Lodge.

Om Ni önsLar 
ett hem i W inni- 
peg eller om
nejd, besök rss!

Vi sälja eev olik» t 
I retrakt.
aibetahnarar ock ataa be
svärlighet*. H varför viB NI 
lj*ela hvra tiB aågoa. mar 
Ni kaa i Målet albetaia 

iBetlira ed gillra nå eg*
kem och dengeaom lörsakra
ej* fördefra att bo and*
eget tak.

V) bygge ki 
ege» fött. eller förskaffa fött, 
oen Ni eå ösekar

Siad fö eaaökas an! *
Be M/k sknf eller telefonera 

•enael ock kör efter våra vil- 
irv mom räckhåll

åt ad* eå

kor
fö kvar ock ea.

Provindal Contrad- 
ing Co. Limited

ffneei nes altnarma kl. -—t 

Kapital $1*0,000.

Kontor

WinnipegTelefon 6t?4-

orh

Rivcrvicw Hotel,
fhaadineverna» 

fopul ra liöteepLte
•t.

Ticka . $1 00 och 11.80 
P»r dag'

URMM.1 a LAM:, Egnre.

t

/tBSORBINE

i»

RE AL ESTATE BR O K E R S 
SS TRIBUNE BLDG. PHONE 23U
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Alberta Annonser. ALBERTA. Alberta- Annonsertnai ej lorklazaItorreeponöenB
idersöknmg «d, 

orkylnmg htr tillträde till
i uimaxt

Ntdaln Ont., 16 lebruan 1907
1, i x „ , .. . „ , ,, sofxaxnm.«ren skall helt visst hådra-W .1 -c*«u - ea y,, „t >luldro Utxa pi »n

stifle

HDMO' 1 OX ArfcitekUraaa

I al attLORDS TfcUbt toreta pna för flaariluiButiken som har 
Lig t Priser. Meuriing 4 Johnsonlurt äx tillindalopre 

får jag tor eder ir.de tidmnr sän- 
o. en dollar suro be*alniae tor nä- *11 
>U år så att to* M* i trott 
uu ett år lår åal. » “C åi 
som jk så mvckrt ålsåar land ,vi mstamheheter kunna samtid- 
udrongar och som st dm bästa tor :*1 ,ntralU «*> di kaB m*° ■tUud 
mig hir i Canada Ja* v dl iivrn !vt" ,lllh« E.rkjdd,

Kn /TÖulriadsresande har omtalat*

En !«>rifc yiningssjukdvm l-erut på 
tdtnmdiitråtfandr al ett bak- 

rubbning af
att ipyrforas i stad

brtn tmeaaxreyp »< h
: bålLutdma.

Na ar tillfället att kopu bålhgu lotter : Wetaskiwrs. 
kort tid komma att gl upo i varde Si halva et råd 

ett ränta ty då iå Ni betala mera Vakna män irån Calgarv 
och Edmonton köpa upp allt dt kanna iå och om Ni uppskjuta 
komma Ni för sent ips.

RED DEER. ALBERTA EDMONTON 
har sålts tiH Tork A Securd lör 
$115.000 kontant.

Alberta Hotell
Vi aro i bittre 

sn äa nif<
<*h i de testa fat direkt Ma fabrikanterna Som ni 
hrtnla sta våra rsror kootatnat kanna n erhålla de banta

att aalja goda varor ut låga priser
först, ty ti helra köpt i de bästa marknader,

BRÄNSLET Osa kände arbet
ar ekdarrn Storman bar rådt Land
ets befolkning att väl förse 
med koi till nästa na tar, tv haa

om ni sä uaaka. lata eder och edra
läsare veta något om Port Arthura 0,1 d* européer -*,m komina upp 
aettlemeot, som jag ej förr sett nå |8 Grönland. xUerst »äUan hbfva 

i eder tidning.
VS kfv* nog i desse skogar ock- ‘ själfva t stället blifva det

så last «u»n är v* till binder och u*lare-
iorargeUe i vinter. Men den han har sin naturliga t örklar-
*j komma svenskar och tinnar att dan. att luften ute på de stor- 

C ALG AR T P Buras A Co. hai- aiuta att begagna sina stora ‘ttes*- « vidderna på de glest bebyggda 
\s* inköpt 200 notkreatur till ett ,yxot. Nej, bär bara bugges det kusterna är särdeles bakteriefri. 
pris af 4% c per ib * iefvande vikt. iKjb bullrar i skogen som sjalfva Europceni.* hvilka kommit till 
Detta år ett ovanligt högt pris, ‘'skam 
men man väntar det oaktad t att ^ ar nu i ar )o centa sty k,: | ståder rena samt «Mgka med blott 
priset ytterligare kommer att t|i ties Och då är det bara att hål n«tgra få människor hafva därför 
ga till 6c per Ib. före maj månad.
Prisstegringen år resultat, icke al- 

. lenast af den svåra vintern, utan 
w äfven en följd af den stora boskaps- 
mm export som ägde rum förra året.

I .ÄJMJ

MEURLINGa JOHNSON
Raihoay Sfr. Eatt Wmta*kiunn, Alta. P. O. Box 23S

gwdtköp
Vi knivs alltid varit riBita kjilps kvarjr vsdrrkiiug per- 

*■ «* cmsåst kredit föt så .oa tid. ock tro ditför att vi äto
I:»vida därstädes, men att gröe-

sager. att kolbnste* då kan bäfva
större ie dra varit den viat-Urr.ittigadt tiD eder koetaaVaÄér i all syaaerhrt som n känns an gätt.

krtfina eder val oek viaa adel varoraa, ock at npsror npiyassf
gift Urtags is edra kontant t. tiD i. oek vi skola bevisa rik
tigheten af ofvaseämda påntåeedra.

Goda UrGrönland t»ch hvilka hälla sina bo-vore här i buskarna. Ty

Post il A Patsmons forna batik.
till låga priser;la i yxa och såg och omkull med icke sa stora tillfällen att Ithfva ut- 

skogen och ut till P. D-järn vägen s^tta för bakterieangrepp; gron- 
med bitarna. Men det börjar nu ländarna däremot som lefva mån- 
att bhfva trångt om plats, så här £<« tillsammans under osnygga för- 
hf^gtr tre- och fyradubbelt med hållanden, bilda i st na jordhyddor 
högar af ‘tics*. Och uämda järn- härdar för smittoämnen, hvilka de 

Mr. K. P. väg är litet rullig för dessa manga saiunda ständigt hafva uipå lifvet 
hundrp tusen att åka på. Så svet- på sig.
tigt blir det nog för C.X.R. här 1 ett x anligt sofrum här hemma 
på denna Unie, om den ej vill järn- hos oss kunna ofta finnas angrepps- 
na till vägen litd|iJJ

Angående detta scttkinent, sä är heten, synnerligen 
ej att klaga, för allt hvad man be- städerna, den t«ilnk.. mängden af 
höfver finnes här pa denna plats, människor 
och skog och hö till öfverflöd. Och på en liten 
arbete fattas ej. Här finnas sju t ener na
ängsågar mellan Port .Arthur och släppas lätt in öfverallt. Men det
Xolaln, och bräder och^jälkar så- är en oerhörd skillnad på, i hvilken
gas i stora massor, sä att det är grad ett rum är uppfylldt af olik-
fullt upp med sådan utefter järn- artade bakterier * Det gäller all-

Prctmer Rutheriord’» bill i Alber- vägen på ömse sido*\ Fast här kun- tid att. så vidt möjligt är, hålla
ta» leginlatur angående skatt på na vi ej skr>ta med några stora smittämnena pä aist&nd Irån bo-
korporationer håller pl att gå i- hvetei tg sag dar i Mani- mn att först och
g' nem och hvad som fattas är
d ur formaliteter. Billen föreekrif- <Jntario bör ej förbigås, ty äfven

HED DEER, ALBERTA.
FRNEST ROPER Okwnn nedanstående priser: 

Wehksm-Ur, 7 J ovalar.D.veroe lieiititl 
BilTtiK* LA Mi. ALTA. 

VWVW^AAAAAIWA 

SPECERIER. MANUFAK
TURVAROR, SKODON, 
JÄRNVAROR

Nickel-Boett   $4.00
*> års Garesti, 
Goldfylld Boett

I

1 WETASKIWIX.
H amil ton har jnst anländ t tillbaka 

. från en rena till Sverige samt be- 
I 1 sökte denna tidnings kontor för

tiden torsdag. Han medförde 
hel liten trupp af unga kraftiga 
landsmän från gamla landet, alla 

H nyktra och glada. Mr. Hamilton 
har själf tyvärr under tiden drab
bats af en stor förlust, i det hans 

J maka dog efter endast omkring två 
k veckor sedan de ankan dt till Sverge.

?! * SKATT PÄ KORPORATIONER

Halla 
Landsmän!

7-w
års Garanti,■ ■ ■

i dugliga amitt^rodder. Trånjfbodd- 
i dt större

14 Karat ..
Alla beställningar per poet 

eterns prompt!

.... 10.00
Dst vilkåada CALGART- 

ärdsterkämhMJÖLET,
hästa i Västra CaaaAa, 
alltid på lägst.

och djur, h vil ka Mva 
areal, göra, att bak- 

utvecklas i mängd ock
Besök Mig.

R. A. JACOBSON
RED DEER. ALTA.

KfirdeLåkiigi lic 1 upprofvade HOMKSTEADS °-h 
aodvs lanHtr.en loniar oävål som i 3TADSEGENDOM 
gilves af va aanda och sta1 iu bolag mot B proCrnl» ränta.

Lif- brand- och Olycksfallsförsäkring* 
uti de hästa b--lag sxp-iliera,

Koriespomlc- t på Svenska. Noiska eller 
Kngvtoka be.varaa per omgärode 
och >ål)*a och alta vlag, kom missioner 
rinottega» al

Våra Skede* trotsa ett
koakmrreea, både i faråge 
pris och kvalitet.

Ett välaortsredt 1
viUsbråifsssrar aaatt 
ock små

OFÖRFALSKADE FÖDO
ÄMNEN.

•I
> >

får lo.
j Töd®l.tä lid kopc»

toba och Nord västern. Men Nya främst hälla dem frän sof rummet.
S<»fk«tmmarhygieuen är emellertid 

\ v»r beskattning al alla möjliga of- här växer hvete och aUt hvad som eii svag punkt pä <le Q est a orter.
det icke bliivit

Båsta Hotellet iVåra varor
RED DEER. ALTA. 

Baaln Liköret och Qfgarrsr. 
Nytt möblerad!.

Fria ål.00 par dag.

fabei-1 Unthga nytligheter och afiärs-, behöfves. Här behöfver man icke Hur 
( firmor. Spårx^ägsbolagen komme heller bränna hö för att hålla hu-Uagdt

att betala $200 per år och |lo per;set varmt. Jag är belåten med bör 
mil för hvad som går öfver 20 mil denna plats och klagar ej.
T deg rafbolagen betala fl per mil komma städer att byggas snart, lyst.
*1 Urras lini er, telefonbolagen be- om allt fortsätter att gå framåt dock icke att just sängkammaren 
t al a 50 cents per instrument i stä- som det nu gör. är det mörkaste och minsta rum-
<Ur af 10,000 och 25 cents i mindre ' Får då sluta min skrifning för met i hela lägenhcrten. 
städti Gasbolagen betala S500 denna gång med m hälsning till Äfven i små lägenheter vill den 

De »om förse elektrisk “Canada” och alla dess läsare, om mänskliga fäfängan gärna pråla
och präktigt rum 
under det att ett

ofta har
ikrifvet ,itt s..frumm«* ksr. Ni ij att

YNGVE HUSEN. ACENT. vara våningens bästa rum, 
liar ljust och luftigt, helst direkt solbe- 

Men hur ofta inträffar det

i

F. Krausc,produkt *f C gareHolm,Cl Alberta. . ä«iulls sU*.
Höas, Kslksasv, Aakor, Svin
etc , tagss i utbyte och ta 
högsta göttaade priser. "Vtt- 
low"-pAtor

WlFMBPlWr Svensk
Skom åkeri verkstad.

Alls slags »kodou göras vål ock 
billigt.

Repurenn,- å alla slags läder* 
persedlar utförea 

Ett fulli laget al skodon till bil
ligt pris
Omt t Halberg, Lacomt c.Alta

t “Willow- 
ock Tesneroo-päler 

äfven 1 et byte.
HUDAR OCH KKINN 

ÄR VÄR SPECIALITET 
Vi ero så vål kåmda i 

as bransch, stt något vida
re omaam sande ej år aöd- 
vindigt.
Mink, Lo, Csyotes, Ra t» etc. 
och erhåll priser, aom b» 
atämdt ej kana* erhållas i 
andra platser.
Kontor föt Notnrf PubMc, 
Offidal Audftor etc

ärligen.
1^'ysning betala $500 i städer på ni skulle finna dessa 1
10,000 invånare, lioo i småstäder da och låta dera gå igenom rullar- till paradrum,
oeft $25 i byar Express kompan- na.

stakes”O rak en H varför y;litet, dåligt rum ofta får vara både
ier betala $500, korporationer som 
taga emot pänningar på deposition 

kwdåret» etadigt ökas, är att v* gifva 1 pound me aa M samma kafk foo, banker S400 för bufvudkontor
4 • c*t >20u för filial. Privata bank
er betala S200, försäkringsbolag 

^ 5V5 tör hvarje brai»ch och 1 pro-
oci. på gr oas-premier. Trust- och 
länbolag lioo på hvarje Slo.ooo 
kapital

Vänligen,
E. S. Jonson, 

Nolaln P O., 
Ont.

sang- Qch barnkammare.
Om man har utvalt ät sig ett 

sofrum dit solen kan skina in gen
om storn fönsterrutor, så är myc
ket vunnet. Men man far icke tro, 
att all rättfärdighet därmed är 

MacFarlune S.isk., 7 Mars, 1907 nådd, utan man får göra än mera
och det tu är en viktig fråga, hvar- 
föt det verkligen lönar sig att 

AU korporationernas intres- . ätta si„ in , densammas detaljer. 
UNIVERSITET i Saskatchewan *rB Ooreradt i högönsklig välmåga Mau -kall undvika damm i sof-

i vårt samhälle ha vi länge haft

Fårt gråas (obrände) RaB» aå strykande åtgång, och ntt vår

!
lör $100 ia de kl få på något anat ställe

Bringa ia edra
On NI endast får J lba för Eder dollar, borde 

pin ta der NI kaa (å b lba för samma pna

Var föratåiKk# och följ osed folkströmmen till

Ni försöka
DET

SKANDINAVISKA APOTEKETHed. af Canada.

WBTA5KIWIN, ALBCtTA, .

HILL & HORN,

RED DEER,

Vi hafva ett fullt loger af nya 
droger och kunna fylla hvilket re
cept rom hälst. Orders från lands
orten expedieras skyndsamt.

Hcfmans droppar såväl

att underhållas med all-
medel och blifva osekterr- redi* P4- mttt ilU spannmålsrmg 

iakt, ehuru därmed sammanhang- existerade i syfte att berika sig !>,L ..ndt
ande lägra lärdomsskolar må för, v^r bekostnad, hade vi ej trott Därför bör man alldeles icke öf- 
sig själf va fatta bestämmelsen i ' ara inom det möjligas gränser, verl.ist.i sof rummen med möbler — 
hänseende till religiös underviming Nu åk v> farmare blifVir öfverbe- utaB j $tätkt hafva där så litet 
och gudstjänster för sina egna "aadt om »anmngscnligheten däraf, möbler som möfligt, helst med 
studerande. Universitets akten kunna vi ej annat an ge luft åt Lrl,,tta ytor. Där bör det ej finnan
hor genomgått sin första läsning i |vkr barm, stim i detta fall borde stoppatle möbler, inga veckrika

Hel skall betala sig för Eder atl -e legislatnren och kommer att taga 'ara rättmätig och välliehöftig för (1 r.1JIC71 cI inga för sopborste elfvr 
ölve väit xroia lager af Mlibler efiekt den första dag i Juli efter det atl radda vårt anseende såsom damm' k otillgängliga vrår,
och HuierUsssksi innan Ni den passerats ,farmare Farmare äro vanligen  .........Ikm-ttor på golfvet. Ej hel
går till någon annan. ansedda lör att vara mycket fred- lt r ty,r man h, .mutsiga skodon

Vi hafva också ett stort urval af KOL FÖR C. N. R. Ett kon- ll|ra ** och c,et kan ei förnekas „.,endt i -ingk unmaren och all- 
Tallor och Ramar Prntrma äro trakt har blifvit uppgjorth mellan men då de bli l^tagua af folk, som delvs icke l.ir m.in där borsta sina 
resoi.ahla.'- MorinviUes kolgrafvebolag och C. «ett ut ,ör att vara vämnr. då kihder.

N. R angående ett dagligt fö,råd bhr d^1 annars fredliga farma- r h, ,,n:s<t fel hos de
al kol för lokomotiven. Grufvorna ren mork i hågen: hans bröst bör- 11 r , flest.i i svunerhrt i äldre hus, 
åro belägna y, mil från Edmonton Mr våldsamt utvidgas och summan .. , k, rmm.% m,kbalkong
och järnvägsbolaget behöfver 1,000 dl a^as muskler och sen or sp<innus fu! hiarje våning, c kär i iskning och
ton om dagen. och han liknar i denna ställmn- |...rstning ,<f kläder m. m. kan for

mera en karolin från K.,rl den . v. h klädernas
WETASKTWIN. Bröllop hölls tid än en solbränd farmare ) r<lnV ■ lil-,,m mattornas pisk-

förhden onsdag mellan Mr pl Saskatchewans andlösa slätter, mn.. b. T ovillkorligen försiggå uto
Vi farmare försöka att sa mvc- , m|,lls

kommer
manna

rummet.
Damm och smittämnen kan man 

.nse \ ar a ett och detsamma.DIVERSEHANDEL ftUaMwtlk I InaiHms t
ALBERTA

som an
dra skandinaviska mediciner alltid 
på hand 
mediciner.

Kom la och se 
hålla hvad vl lofvnl

vl ejClaresholm 
Furniture Store.

It alla »laga pateet-

M*tti
8C AN Dl NA VI AN

Ofeua storm

Midi emot B. 4 K. Ekvator, 
öetsidan.

' 1
Vårt Special Uro

$1.50Vi åro äfvee Begrafnmgsentre- 
pnaönr

claresholm Furniture Ce.
aiDMHOLT. ALBERTA.

You Detta ur är garoetaradt 
att vara korrekt tidviaare på Or. N. P. Pearson
samma g ang det ser, evensk Låk, re I Wetasklwln 

Bdmndlar med stor framgång alla 
Kromaka sjukdomar i svnoarkot 
Rheanmatiem, Förlamning,

Många års praktik i Förenta 
Staterna.

Beeök eller titleknf edg I 
Ådrans:

WETA8KIININ. ALBERT*

nätt ut.
Storleken är No. 16, upp-' 

dragés och sättes per Bygel. 
Nickel-boet*, Dam tätt. Sifl- 
rorna antingen lati neka silar 
akrifstil.

m. fl.
♦oa»;Aya«0MC**jtuK*0å»å0t0«QI0l( A»«OtuMOItAåOtOMlA3IOIO»4e>0(Biaeå

Farm
har

Det ar.it ke rimlijft att
ket »om mö#i$rt följa med dvn tid vi j, Mna rum det *Umm, 
leh’a i, men det oaktadt kunna man ,

• Glflren Akt!
Na nr rätta tiden ntt köpa Edra SLÄ TTERMASKIN ER 

HÅSTRÄFSOR Kam och se vårt lager!

Frank Pik* och Mi»» Gtorgia 
Kathleen. som

E. T. WILUAMSOi
Juveler are oek Optiker

»am t
Detta år bu fullständigt

föreadt med McCormécka Och Deeriegs vålkäada maskiner

-illt for rikligt mått går 
oss Öfver ,,ch upr,< ml.fr p;i ^ator och vägar.MÖRDAREN GILBBRT har fått »Pannmålsringar ;axa 

sm dödadom förändrad till lif stid»-
längtlse. Han är, »om förr nämdt. sm*^a P*an€r till värt fördärf. i>assa um> pa sig själfva, borsta i
omkring 70 kr. Emellertid ar det glädjande för Tt.vvl sin.t kläder just i det rum

oss att kunna konstatera det vi ha där de skola solva — kanske de ©i 
LETHBRIDGE. Saligt ofcoella >flyteberika vänner, som ei äro h.Jva nagot annat rum att vlatas 

rapporter härifrån har hösthx^tet r^dda för att säga sina åsikter „tl _ de vilja stå i förstugan — 
kommit igenom vintern i utmärkt nat **** gäller att befrämja vära viskbalVmg finnes ej — och så

I intressen. komma. bakterierna från dera»
Ja" tror icke att det endast är dammiga kläder in i deras sofrum.

IK>L I CELLEN. Section-boss min personliga önskan jag uttalar Den ena af de två faktorer, hvil- 
VbfJt Fonner från BowelL »om å- när jag säger, att de herrar, fca framkalla förkylning, bakterier- 
dömts fängelsestraff för det han hvilka sa mm anslutit sig för att niii kan alltsä finnas i sofrum. 
förfalskat sina räkenskaper och be- , håUa pnset å spannmål ner, skulle Dcn andra faktorn var rubbnin- 
drugit sina underordnade, dog i j drabbas af lagens strängaste straff. gar j blodomlopjiet
häsut i Medicine Hat f. v. Han Med all aktning, Dessa verka genom att framkalla En sådan tjllfällig afkyixdng af
t. xiucs hafva begått »jalfmord, Ewald Eriksou en blodöfverfyllnad i ett eller annat dd af kroppen ha» man lätt blifva
ir.cn undersökningen konstaterade 1 Hll de inre organen och bilda däri- utsatt för när man ligger i sängen. ^ Är favoritsaltet bland meje-

ia*.t han aflidet genom förVlodmng t J genom en gynsam jordmån för Om m*n t. ex. en natt, då rister Det smälter lätt
bakterierna. Ugger och svettas under ett tjockt ^ jämnare «nak

Denna faktor kan äfven förekom- täcke, sticker ett ben utanför • det/- ’Tk^n andra saltsorter.
H)K MEN \ ANSINNIG. David ma i sof rummet. tamtp» |4 K«r «oa*»«» den Mindre af Windsor-

, .hndman, en gaikmal majé^>å väg • (Utbrytning ur en tysk läkares Den vanligaste orsaken till för- : lokalafhyinu^ren. VXdnre bHr man Salt går längre —
irån Ontario till Vancouver, togs i föredrag om *. k. förkviningssjuk- kylning är rubbning i blodomlop- genom ett långrmigt eänghggande ni aldrig ar mer tillfred»
Medicine Hat t. v. såsom hjälplöst domar.) pet. Men denna rubbning behöfver mindre KiFjH <yh därför mera jcn (örsokt^^^^L ställande äa

| ’ aiaSinmg från tåget. Han hade | Kan man ligga i sin säng i »itt icke lx-ro på. att ra an färdas uti mottaglig för rubtmingar i bkodom- något aa-
med sig öfver $1000 kontant och rum och bli förkyld ? svårt vader Tvärto^i. År man loppet. detu» rena sst
kre<’.Lbref för $60,000 Beridna Ja, erfarenheten visar, att detta ute i kölden så rör man sig och 34an ^5, anfiH sörja för en pas- Salt, försök det
ikdisen tog honom i forvar tills ufta nog sker. men man förstår-"i haller »ig värm; blodet kommer då betäckning —- »«HrMh*-hi4g tatn med att köpa
hwn.» svärson. In. Crosbv. hunnit allmänhet icke rätta orsaken och i starkare strömning och blir varm och helst täckm som ”U *
jnkomma från Howard, Sask ar derfÖr urståndsatt att aflägsna jämn ire fördeladt, äfven om man jämnt öfver h*4s kroppen t0 **os 81

I ...um-Tm- n .. ttannaauna. ékul* frysa. Iton ifkvlmn, di« Älva, ärdeTal vikt, att manÄSry rroceryman Detta
EDMONTON. Dom&mon-reger Läkaren tillfrågas ej sallan om. mot, »om framkallar förkvfaing, är „ ö ^ virA huden Kror>- ... „

ingens ingeoiör L. Malhoik har 1 hur det kan komma »g till, att en den tillfälliga och mindre beaktade ^ behöfver tvättas likaväl då öfvertyga
(itiiilc Mr. J. K. Comwall afrest Ar starka snufva och luftrörska- I>en far man genom att stå några man ^ h eder. Få det idag!
tfll lat tle Sia ve-floden for att göra tarr, bäst han ligger 1 sin »äng. minuter till erempd i en port med "r

angående förslag till exempel med brutet ben eller i, korsdrag eller genom att sitta stil-
*Srt»ttring af narigationen 1 följd af annan lokal åkomma

hufvuden och i all sköns ro Gamla, ensamma mr soner, »om
Ett lytt lager al BÅSTA MA SKIN OLJA au inkommet. 
När Ni kommer Itill staden, hätna på PtABCE ST. - VETåSKIVIM;:

{Dr W. Dixon/
^ t LÄKARE OCH

kroppen framkallar ta raotovoran- t KIRURG t

a. riark korintvccUini och biod- JWetasKiwin, Alberta.;
ofvtrfyllnad i luftvägarna eller pl p 
uågot ställe i kroppen» inre och 
därvid är möjligheten till 
kylnrnr giiven.

Duggan & Twomey, Camrose, Alberta
MMMOWWIOMOiaCWtlBill kärlen pä ett enaäildt ställekondition.

J
iLikdier och Cigarrer.

ROY AL HOTEL for-

Windsor Salta» K Insbcn» Svenskt Hotell. ripR
Nylt och Mutlern1 Mrtiderat. Finasie Ma v ivcnnj;

Taxa: $1 00 per dnr, Måltider 35c.
maten SOFR U MS H YG IEN.NILSON A QEILER,

Wetasklwln, Xlberte 1 Ntsidaii

uppe.

Afkylning af hudm är slstkigen ie-
hindra insteg

undersökningar 

| daictldss.
la i ett rum med golfdrag. ellrr 

Detta står i samband med den gmom ,<tt följa sina gäster ut tiB 
ranhga uppfattningen, att det är vagnen barhufvud, då man är upp-J 

! PROVINSFINAN9BR. Premier 1 vädret, som ensamt är orsaken tiU hettad o. s v
Rutheriord lade de allmänna räken? ,«*!!<« våra s. k. förkrlmngssiak- En d er annan gång blir en såd-
skaperna på bordet i onsdagskväll ' domar. Men då man li. ger till ■ j tsl h iört«eredd afkvi- *• v- åunua framkalla
Dt visa en totalinkomst af $1,99.V sinys i sån lugna sofkammarerv ning af kroppen dier af er enskild ^

[311.05. hvar af $411.398.06 är öfver- kaa mas med bästa vilja e^gtfvA kroppsdel mycket farlig Den
Fortidet års öfver skott var . råder och vind skulden fos förkvl starka 

$47i,»$2.64 i

ke det enda» som
Pr enuumerera

Omättligt brak al tobak och 
tsmalteitt- paalkohol. *

Canada”un
1

.... ............... E
€to äui

Geo. D. Wallace.
Den stOrsta

Järnhandels-och 
Möbelaffär i

Wetaskiwin, Alta.

4 CANADA ONSDAGEN DEN ty MARS 100-
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Fcrdinadsson från Berg i Gesäters 
socken.

— En morgon anträffades ä 
landsvägen rid Gaterud utanför 
Kristinehamn en illa kand 
Karl Andersson, t «iagligt tal kalla»l 
"Kalle Flags”, hvars högsta fröjd 
var bränvin. Han hade varit inne t 
staden och forsett sig med en liter 
Rå hemvägen hade han fört ett 
vtldt lif. Senare antraffades han 
nalft for fru sen med den urdruckna 
literbuteljen bredvid sig. Han för
des skyndsamt till en närbelägen 
stuga, dar han efter en stund al

man.

led.

VÄSTMANLAND. En snicke
ri verkstad i Erikslund. .Vloklinta. 
tillhörig snickare A. E. Andersson, 
nedbrann nyligen i grund.
—(K. m :t har förordnat, att Kungs- 
örs rnunicipalsainhälle skall vid in
gången af 1907 inträda i utöfning! 
af k«>pingsrättigheter samt i kom-i 
munal- och tattigvardshänseendc I 
skiljas från Kung Karls socken.

— Om en skogssköfling af hän-1 
svnslös art meddelas från Njurrun- 
«la. Ankan Karin Bergström i Ber- j 
ga sålde i fjol afyerknmgsrätten å j 
60 tunnland skog för tillsammans. 
50 (!) kr till 2 arbetare. Af verk J 
ningen har bedrifvits så hänsyns
löst. att k. bfhde nu måst utfärda 
forbud för dess fortsättande.

EN der rid frtSer, 
år vte", elger »It 
ordeprik. — Alls 
•om åi lyd t gods 

rid och köpt WIjett med de 
•UHÄ, nye, modårma du k be I- 
prvpcllcr Angaroe Me Ht* 
OUv”, I niled States". 
“Oscar 11“ och “C F. 
Tktfe»" kunna f-Tiiåkrm 
Er an emigranten anlåsdt 
vil belåten och pri«ar förde
len af att reea mwl d 
fartyg alldenatund de aegls 
dltvkt mellan »kaiwllnavlehs 
hamnar och New York. 1»-

. __ . _ gen ekandlnav, vare a hr•reosk norrman eller danek. bör under några n-nstlndigheter reea nåeoo aaoae 
Vi nånna hundrade af aktade laudMiiån, 10m re«t med tleees

b*Ur och ej ville reea någon annan väg om re*an gjorde* om Igen
Kom ihåg,
htlt* munekai^t ombord, detta år tn (tor fBrrtcl Åfvroi d«eea Ångare ftlrdclen at att bo i de tmå rum.cn i A hu< hrardera. Skrlf genast efter nrantc pris

T)Tribilietttr
-- : från —■ ■ =

SVEBIGE
•A erhålla ftnigmnteras» 
f\ oitdåi ket med 2.

mnriska paa- 
nlntaeSe af

å eltre *koler

Gustafson Jones Co. I. E. Johnson Co., S* W. Agents.
100 Wasa. Ave. S.. MlrnieapulW Htna.VÄSTERGÖTLAND. Väners

borgs äldsta invånare, änkefru Lisa 
Jansson, f. Dahlholm. afled i X ä- 
ner sborg den 2 febr. närmare 104 
år gammal.

— Egendomen Rödened med un
derlydande invid Alingsås har af 
godsägaren B. Bengtsson försålts 
till hrr H. Eliasson och S. Svensson 
frnå Fritsla för 130,000 kr. Till
träde sker 14 mars. I köpet ingå ej 
skog och inventarier.

— Gamle f. d. färgeriarbetaren 
Johannes Andersson, vanligen kal
lad “Tjatrik,” har aflidit å Borås 
försörjningshem i den höga åldern 
af 92 år. Han var ett original och 
af alla känd i det Borås som gått.

WINNIPEU.

verkning på egendomen Svartö i 
Godagårds socken, der en oinfat- 3ul mvi>to9 .ihien »furctjri paa 3&- 
•ande afverkning egt mm |>å sådant km b iom 3uleg«ee fro 'Borgcre i 4a, 
Stttt att skogens återvaxt ansetts af- [ejunb to tilbiiggobc tommerfoj*-

nitiger. urrbige til Cpftilling.ben ene- 
. 50 VIlv 11 laitg og t/> Vlleit I rvb, og 
ben anben (et 4'jaeife!jui>) 1V 3! Icn 
laitg og 0 Vllen breb. ^oruben |elne 

Tag LAXATTVE BROMO Quin- ^ll,n:e »»eMulfllc flaffeloDne. Stvm-
iurer og onhet lilbelxr (Hiurften. 
Wla#, Spigcr oie), tomt topper

8 a b c til 3 e l o b b. *■

ventyrad.

Förkylning botas på en dag.

ine Tableta. Alla apotekare Åter
lämna penningarne om kur ej er- , _
nås. E. W. GROVE’6 namn å <50° £,”frcr>- ^incr. Vuber, flögs-

far, tolleiTeiier flopper etc.) i'tig- 
ningerne figel at reprirfentere en 
Harbi af 30,000 flroner, og bare 
Sragien for bele Senbitigen bcleb fig 
til ca. 1,400 flroner. len na-rme

hvarje ask. 25c.

Jlgt fru Jlorgr.
VÄSTERBOTTEN. Med 10.949

renar ätnnar lappar inom Vilhel
mina södra och norra lappbyar be- 
gifva sig under innevarande år till 
distriktet Susendalen i Norge.

—' Umeå arbetarkommun, som 
räknar öfver 100 medlemmar samt 
socialist - demokratiska ungdoms
klubbar lär ha enhälligt uttalat sig 
för storsträjk som yttersta påtryck
ningsmedel för rösträttens genom- 
föram le.

— Umeå allmänna diskussions- 
förening har konstituerats med ett 
femtiotal medlemmar och med än
damål att sammanföra de skilda 
samhällselementen inom Umeå till 
diskuterande af allmänna frågor.

ite Snlebtting til benne (9a»e er vifl 
nof ben ftore glbebranb paa 31 fi» 
rct)ri.

(i it uigtig D D e t t 11 i • 
f 0 ni j t er flintet mclieni 5fieno 
'Bnigseierforeiting og Roaifioffom- 
pagniet. Cpereitsfomfleit vil mebio 
re en iulbftoenbig flfcgulering af 
ZinnéBaebraget, til btiilfen ber ucb 
Cuerciiofomiten er fifrel 600,000 
flroner.

H 0 r g e r b a 0 b s m e b a 1 i c n 
i ffl u 1 b vcl ben lieieile Ubrnarr- 
felfe, ben norffe Slat fait Bijc nogeit 
af finc Horgere — er tilbei! fly». 
Stibc-rbcbcr Äcflan Zborfen i Vi de
bi),', b fom Vlnetfjenbclje for be jtore 
Vrgatcr bait bar ftiftcl.

Ten iorjie i Viceffen af Zlierjen# 
mange ftorarlcbe Oktoer Bar et tiegaL 
for enligcfltuitber i Sfaare paa 100,- 
000 Br.

Sarn broenbt t t 1 b e > 
b e . 'Ena (iWImgsrub i iRaabe 
boenbte iorlcben en Ulgffe. '.Viebeno 
Dioberen por ube i 5i#iet. ta-nbtc et 
to Vlaré gammelt Sam ,Mb paa en 
Sugge.bRori ei 5 Siaaiteber gammelt 
Sam laa. Ta ilRoberen fom tilbage, 
itob Suggen i lt)= Sue. og bet lille 
Sam broenbte tilbobe.

Sarntibig jfjaidebe ban. 
Sfaare et Sfolebus til 60,000 flr. 
lerefter ftiftebes et Segat fot for- 
ulpffcbe Soinoenbo eflerlable, meb 
Sortriitiberetligelfc for golf, ber 
batibc barret fnqtiet lil ban» cgetlRbe-- 
beri, paa 120,000 $tr, og et Segat fo«: 
enlige flciitbcr i ®ifebt)gb paa 100p- 
0O0 flroner. Zil Salfenbufet i Sta
vanger ffjaritfebe ban Iigelebeo 100.- 
(KKl flr., til en Vlrbeibeffole i Smige-, 
iimb 30,000 flr., til itgifte xlciubn 
i )£>nugenmb, fom murrer fig d* 
.toanbgiermng. 125,000 flr.

3obn Zborfen var iobt i Slavatu- 
ger 1820 og breu ^xmbe! og 3fib*- 
rheberi i .5>augef»nb. San tjmte em- 
ftor [jromtue i be gobe ?(or for Sfibi- 
farten. Senere flpttcbe ban til i>it> 
ge t Sfaare og i 1803 til Sifebogb. 
hpor han bor enbnu.

VÄSTERNORRLAND. Patrio
tiska sällskapets stora guldmedalj 
har tilldelats vaktmästaren K. E. 
Bergman för 32 års tjänst hos 
Sundsvalls enskilad bank.
—Föreningen för svensk hemslöjd 

har i enlighet med rektor O. E. 
Arcnanders å Ultuna förslag gått 
i författning om att på lämplig plats 
i norra Ångermanland upprätta en 
fullt tidsenlig linberedningsanstalt. 
Anstalten beräknas i anläggnings
kostnader kräfva 16,000 kr. Den 
skall förses med fullt moderna ma
skiner.

— Då hemmansägaren Jonas Hå
kansson i Kubhe i Anundsjö den 
27 jan. bevistade ett graföl, signa
de han helt plötsligt ned vid kaffe
bordet. Efterskickad läkare kun
de endast konstatera dödsfallet. — 
Den så hastigt aflidne var omkring 
50 år gammal och änkling, omta
lar “ömsköldsviks Allehanda".

VI m 11 11 b f e n 5 @ j oc 1 b . 3 
IVpbet ar be itoermefle Tage pil ber til 
Storlbiiiget blitie inbfenbt et Vlnbra- 
geube fra bet afabemifft flollegium, 
Sibenffabtfelffabct i flriftiaitia og bet 
ttorifc geograliffe Selffab om et Ti 
brag paa flr. til Tadtiing at
en Tel ai iRoalb Vlmunbjenv Wjadb. 
(fl ligiienbe ®el#b er inbjamlrt pri-
oat.

8 1 i m r e it b e 3 0 r t e t 11 i n- 
g e r . fDljpnbalene (Selliilojejabrife 
Tireftion foreflaar, at Selffabels Vlf- 
tier, iom Ipber paa 5,000 flroner. 
ffal tilffriotä 7,500, jaa be fotnmer 
til at li)be paa 12,500 flroner. Vlf- 
tierneé Surt- er for Tibeit bmoeb 
20,000 flroner. ftrogflab Gellulofe- 
fabrif) Tireftion toreflaar ligelebes 
al be faar et ®uulgbenbe paa 10,000 
flroner mob nu 5,000. Xisje Vlftier 
bleo forntilig efter 3orInbenbe omfal 
for ooer 10,000 flr.

91 erge og 31 m e t i f 
Sfibsrhebcr 8. 'St. Srpbe t (trijti»- 
nia bor inbjenbt Vlnbragenbe om et 
erbolbe Stolébibrag til at igangjirt- 
te en birefte og regelmirefig 91ute 
inellem jflorge, (fuba, TOepico og llr 
jtjbamerifcnffe Stater, ibet ban fjertil 
pil onnenbe to tibemirelige burtig» 
goaenbe Saflebaabe paa to. 550Toi* 
blp. bber lil en Sarbi af til jämnt» 
ooer 1 yi Tlillion flroner. Tet VM- 
be paa btnitc VJioabe blive en omtiei* 
fefétigratlig 3orbinbelie, og ®r. 
bet- Vlnbragenbe goar ub paa e)t 
Stal.tilffiib paa 50.000 flrottet oär
lig ror bftr Sfib t tre Vlar.

(ffter neic Unbcn>gelfe Pijet bet 
fig. al pi betoper bor et ftort 27!arfe* 
for fllipfiif, dUafrel, Sifb. .^ermettL 
fonbenieret VJielf, 2m#r, $51, 27?arg®- 
rin, $oleter, ®oleteémef, Tramtaafc. 
Tradaft, »oerbige $ufe jamt Irfr ler- 
at, Zrcrmel. Tapir, fflranit. Gement 
SKuriten, Sfifer, ZeleLmapporoter. 
Sariiiffer m. m. Tenne VRuteforbrw- 
belie Pilbe ogjoa jfaffe be Sartr. 
jom #?orge er npbt lil at inbfäre, fa» 
iom Tomulb, florn, vamp, hnarl» 
Zrrrjorter, Zobof, 3oberftoffe, Oljk 
ett., bifligere Srogt.

ÖLAND. För mened vid afgif- 
vande af bouppteckning dömdes 
den z febr. förre hemmansägaren 
Aug. Nilsson från Ytterby af ö- 
lands norra mots häradsrätt till 2 
års straffarbete och ständig van- 
fräjd.

®t i f t e r ti i d e t D e b 5 n e- 
j f r e b . Ter telegrateres fra flri- 
friaiiia ben 26. 3obniar: iRelbin- 
ger fommer jra forffjellige Teie aj 
tianbet om lllnffcr fom 3#Lie ofSne- 
ifreb. dra Cpftrpn i Vlorbfjorb mel- 
bes, oi otte iRennejfer bor jat tilvet 
til paa Zunolb-8aatbene. 3to Oei- 
rangerrjorben ntelbes, at li $erjoner 
emfom urtber et Sneifreb ber igaa-. 
Te blen jamtiige begrapet unbet 
Snemaéferne, og man bar enimu 
iffe hmbet tiigene.

ÖSTERGÖTLAND. Det anrika 
östgiitagvdset Björkvik vid sjön 
Höfvem i östra Ryd har af kap
ten A. Abelin pi Norsholm försålts 
för 300,000 kr. till arrendatom af 
egendomen, hr H. Janson. Björk
vik är särskildt bekant för sin fat
bur, uppfördt af hårdt kämtimmer. 
Denna fatbur, af hvilken en efter- 
bildning finnes på Skansen, lär va
ra cirka 400 år gammal.

— Direktör Elon Larsson har 
försålt Ljungs hufvudgird jämte 
utgården Lyckhem och en del skog 
för enligt uppgift, 600,000 kr. till 
direktör F. Rosm. Stockholm.

— pfter föregående anmälan af 
skogsvårdsstyrdsen i Östergötland 
och af jägmästare rerkstäld un
dersökning har länsstyrelsen i Lin
köping förbjudit vidare skogsaT-

t°r#en i Tgrifjor- 
b n , lilbsrenbe Crif J^aaritib. 
er nplifl iolgt til Freprietorr Olof 
3arben. Viorbrrbop. Oen bar en 
Slprrelie af 1,800 2SaaI, bporaf 
1,100 SRaal ubnurrfet Sfoo. ®oa 
0en finlef berjfabeiige $aaningébu- 
je iamt Äuiner af et ftlofter, bet Difl- 
nof fftiee fig fra be Tiber.ba ^amar- 
bifpeme eiebe og oar bofat paa 
Stor pen $5en bar tiMigete tilfjPrt 
2>lajor Shranbt. fljpbefummen btei- 
er fig omfring 100,000 flr. I

i
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antbostallrt Mollebacka i Hede HELSINGLAKD. Snlfitak brändes brännmastaren P. Ven 
wjchrn för 19x100 kronor. j tirbolaget Ljusnan har bildats son frän Kiaby. Den omkomne

— På hemmanet Bäckens egor i Söderala med ändamil att, ef- en 48 års man, efterlämnar änlu 
i Morlanda socken. Orust, hitta- ter uppforande af därför erfo- och flera barn. Brannrrtet vat 
des härom lagen vid gräfmng af derliga fabriker, tillverka och försäkradt för Jtxooo kr 
ett dike fyra flintverktyg frän1 h.rsalja

Sverige Nyheter.
STOL HOLM Den orier hela 

den cn iliserade världen kand-, 
fredaepostele.
William Stead, har en tid gästat 
hufvudstaden.

skriftställaren
tramassa Aktiekapita- - Ixindbomdca laderfabrikrm 

stenåldern, bestående af tre half- * let uppgår till minst 1/00,000. Malm.» försattamic i konkur» hi 
mae tonniga reddeap eller s. k Högst 4/ko.ooo kr. i aktier i 1 
sågar samt en mejsel. Sigarnv 000 kronor
xxiro sällsynt stora samt liksom j —Pi kommunalstamma i Dels- ett jo-tal åldriga 
mejseln »y ner ligen omsorgsfullt bo häromdagen beslöt» med 4,- — pkitshgt gitt förlorade »itl ar 
utaAetade och fullkomligt oska- j 671 röster mot 287 an godkän- bete. 
dade

M. a. haft den sorgliga följden, 
ett stort antal arbetare — daribb

—adra kammaren har med 148 V»
roster mot 82 beslutit tillsättan
det af ett särskildt utskott for 
behandling af rösträttsproposi- 
t kusen.

— Den kvinnliga mass petitio
nen om rösträtt mlamnades den 
6 febr till riksdagen 
undertecknats af 142,128 svenska 
kvinnor.

— Inom kort kommer att till 
konungen inlamna» ett komitc- 
betankande om uppförande af en 
storartaii museibyggnad pi Ka 
stcllholmen för Sveriges krigiska f 
nunnen och troféer.

— På hemställan af cii ilmini- 
har regeringen uppdragit 

it forste aktuarien lj. Sundberg | 
att verkställa en utredning angå-1 
ende emigrationen från riket, j

— Nordiska Museet närmar 
fulbordan. 

hopjias kunna öppna det för of- 
frntligheten den 6 juni, och då 
skola siväl sjalfva byggnaden 
»om samlingarnas ordnande 
klara

Alla fyra pjeserna lågo 1 na det af kommitterade uppgjor- I Efter sin tid tycks man van 
en hog under ett berg omedel- da förslaget till inköp af Olof vid Kronprinsens husarer i Malmö 
hart under jordytan. Fyndet ar Anderssons egendom Ljusbac- ] Högst öfver portalen på 
öfverlamnadt till possessionaten ken till fattiggård för 
A. W. Bildts Museum å Torebo.! af 21.000 kr.

Den har rege men
en summa tets kasern läses nämligen fortfa- 

| rande: “Brödrafolkens val " En 
! kåsör i Skån. Nyh." riktar med 

JAMTLAND. Till uppföran- anledning daraf ett öppet bref till 
«lc af en skolbyggnad i Lit har regementschefen och ber honom i 
grosshandlaren Eskil Lithander bevekande ordalag att ta ned in-
1 Klostanäs, enligt "Östersunds- skriptkinen.
posten", skänkt 15.000 kr. ’ — k id ombyggnaden af Hörups

— Refsunds, Brunflo och Nas kyrka har byggnadskontrollanten. 
häradsrätt har vid ransakning d. arkitekt Wåhlin .vid i dagarna fö-
2 febr. domt arbetaren E. Olan- rrtagen bnrtknackning af kalkrapj- 
der for misshandel mot maskini- ! n'nRen ■ '**" gamla hvalfven bragt i 
sten Hjort i Grotingsjö, hvarat (bKcn cn <kl intressanta målningar, 
doden följt,-till 6 års straffarhe- som '-Vdligen förskrifva sig från 13-

Och 1400-talen. Det säges
Jämtlands lans hushåll- kitekt \\ åhlins afsikt att låta rc- 

! staurcra de k> rkbilder dessa mål-

ett af de största enskilda i sitt 
*'ag i Sverige.

BLEKINGE, ton for Uns- 
styrelsen» femårsberattelse ef- 
forderiiga uppgiften å kostnaden 
for alla af flottans varf i Karls
krona utförda arbeten under 

låren 1901—1905 bar nu afgifvils. 
j Slutsumman for de»sa år ställer 
-ig som följer: 2,514.494 kr., 2,- 
670.956 kr., 3/>77,8b8 kr.. 3.036.- 

1 497 kr. och 2/V178tx> kr. Det var 
(denna uppgitt. stim varfsehefen 
• pä sin tid xagrade Urnna och 

-<>m föranledde en ratt långvarig 
ts ist mellan denna myndighet 
och magistraten.

»tern

\ara ar-tt.styrelsen'■6 sm

ningssallskaps förvaltningsut
skott har beslutit hos hushåll nlnsar kirestalla. 
ning->allskapet tillstvrka flere 1 — I Långan d. Färs härad, afled
furslag at stor betydelse for n-v!l^rn f"rre hemmansägaren Ola

Nilsson från Farshult i cn ålder af
vara

småjordbruket. På förslag af 
den bekante småbrukaren

— Nedan det blifvit bestämt.' ,ux-i- ,... , . . , , „i DA LA K NE. lill den vmteri-att ofvcrstithillareambclet skall! , , , , ., , idrottsfest 1 lalun den 24 febr.,Hytta m 1 den gamla restauran-1,, ,, , , . ... ', , , ... * , ,, hvartill Dalames skidloparcfor-ten, f. d. Skomakarekallarcn all- , , , , ,, , , , , hund utfardat inbjudning, vantasdtles mvtil slottet, har ofverstit- , , , . .. , , prtns ( arl och prinsessan Inge-hållarcambrtct föreslagit en om- . , . . 6 ,. , . , , borg samt ankchcrtiginnan afbyggnad af den samma for 566,- ... ....... ,__  . " Dalarnc. Möjligen kommer ock-000 kronor. .sa hertigparet af Skåne.
— ton for bedömande af de 

af konstnärerna Carl Milles och 
Ihristian Ericksson utarlietadc 
eskissema till en Engelbrckts- 
slr*| i Falun tillsatta juryn, be
stående af riksantikvarien Hiide- 
brand, professor Lindberg, förste 
intendenten I. Clason samt arti
sterna A. Zorn och Carl Larsson, 

j sammanträdde i Falun den 27 
|jan. Juryns utlåtande torde vara 
att snarast förvänta.

— Ktt större politiskt möte i 
Mora planeras till sommaren el
ler pingsten och som talare riks
dagsmännen Branting och Chri- 
stiernson samt doktor K. E. 
Forsslund.

<,ch ' omkring 70 år. ton aflidne var i 
vida kretsar känd under namnetskalden Anders Larsson-K ilian 

tillstyrkes sålunda bildandet af 
en godselvårdslånefond för bru-

lliinlamannen" eller "Himlapå- 
1 gen". Han utgaf nämligen i bör- 
I jan på 1850-talet en bok. hvilken af-kare af mindre jordbruksfastig-, _ 

het. Vidare tillstyrkes flera an- ihan,lladc ,ak,taeel'<'r' dem förfaV 
sokningar om bidrag .,11 under- tarC" “nd" f"reJr',fve. ksölr
visningskurser för småbrukare, I ‘ ,n™nel 'fvetc 
<xl, slutligen skall hos k hfhde , »f'™,da boken utgaf Ola Nils-
goras framställning om forord-1T !,'"'ka ^kr'fn!^ P» "

svn . som han haft vid S:t Olofs
kyrka.

— Enligt nu tillgängliga offici
ella siffror inställde sig till fjol
årets vapenöfningar omkring 
70,000 eller närmare bestämt 69.- 
322 värnpliktiga, däraf 26,810 
till rekrytskolorna och 37,921 till 
tepitionsofningar. Såsom icke’ 
vapenföra voro 4,522 inkallade.

Herr Lithander motionerar

»ande för länets landtbruksin- 
genior att på olika platser i lä
net lämna befolkningen upplys
ning och råd angående torrlägg
nings- och odlingsföretag, med 
särskild hänsyn fäst till 
ländska-nyodlingsfonden.

SMALAND. En högtidlig be- 
grafning ägde rum i Vislanda den 

I 29 jan., då den så hastigt aflidne 
kyrkoherden I^ars Sjöbergh be- 
grofs. Jordfästningen förrättades 
af pastor Björnberg från Blädinge. 

j och likpredikan hölls af kyrkoh. \r 
Norléri.

—< Värnamos näst äldsta invå- 
| nare, fröken Karolina Florin, afled 
däärstädes den 26 jan. öfver 92 år 
gammal. Den af lidna, som härstam
made från Karlskrona, har under 
flera decennier vistats i Värnamo 
hos en svåger, kassören J. E. Ryd
ström.

norr-
i Första kammaren om en skrif-
velse till k. m :t med begäran 
om framläggande till nästa års 
riksdag af en invandringslag, 
som

NORRBOTTEN. Med sina 
borgensmäns pangar som reskas
sa har handlanden och hemmans-skulle hindra invandring 

och bosättning af “sådana indi
vider, hvilka kunna befaras kom-

agaren A. L. Sundberg i Hort- 
lax i Piteå socken hastigt och 
lustigt startat en upptäcktsfärd 
till det fjärran landet i väster. 
Sundberg, som för någon tid se
dan inställde sina betalningar, 
lyckaes därpå få ett hyggligt 
ackord uppgjordt med sina for
dringsägare genom att två hjälp
samma

I

ma att utöfva en moraliskt och 
ekonomiskt skadlig inverkan på 
svenska folket/*

— Stockholms folkmängd ut- GESTRI KLAND. Magistra-
gjorde -len 31 l>ec. 1906 328.962 ten i Gefle har hemställt till 
personer. Få grund af bristande stadsfullmäktige i stiilcn att in- 
inflyttningsanmalningar anses gå till k. m:t med begäran om 
dock denna siffra stalla sig för underhandling angående villko- 
låg. oeh statistiska kontoret an- ren fur att få elektrisk kraft från

Elfkarleby fallen till Gefle. Det 
. anses nemligen att stadens nu- 

1'olkmängden i varande elektricitetsverk i läng- 
vid årets början utgjorde 324482^6.1 blir otidsenligt för stadens 
och skulle folkmängden sålunda ; behof. 
under året ha okats med

— I Urshults kvrka sammanvig- 
des den 27 jan. strax efter gtids- 

personer iklädde sig bor- (tjänstens slut musiksergeanten vid 
gen och t,II den ändan åt honom Kongl. Kronobergs regemente Karl 
paskrefvo en vaxel å kr. 6,000. Emil Rllbin rx:ll lärarinnan vid fa- 
Kort efter det Sundberg lyft des- 
sa pengar afdunstade han.

Iser att den sannolika folk- 
mängdssiffran vid årets slut tor
de vara 332,000.

I sta folkskolan i Urshult t röken
Klara Teresia Johansson, dotter af 

— I nder loppet af innevaran- landtbrukaren J. A. Bengtsson i Es- 
ilv år kommer för vetenskapligt bjömamåla af Urshults socken 
ändamål en undersökning af de j \'igselakten förrättaties af kyrko- 
högre luftlagrens meteorologiska \ herden C. W. Widerström, hvilken 
förhållanden att utföras af

— Få uppdrag af universitetet 
1 Sheflfield uppehåller sig f. n. 
professorn i metallurgi vid uni- 

ney. Australien, grefve li. Mörner versitetet i fråga mr. MacWilli- 
på (Inresan passerade Melbour- ams vid Gysinge bruk för att 
ne. gaf svenska klubben på den- studera framställningen af det 
11a plats middag för sin lands- vid bruket tillverkade elektro- 
man. Den i Melbourne utkom- stålet. Ilan åtföljes af ett par 
mande tidningen Norden med- andra intresserade. En af dem, 
delar bl. a. från middagen att mr Wincott, har uttalat, att Gv- 
grefve Moroer , ett tal påminde singe-ståkt. var fullt jämbördigt 
°m '*<• två svenskar. Thunberg mcd> om jckc bättre an de allra 
oeh Salander, som åtföljt kap- yppersta kvaluetér, världsmark- 
ten Cook på den resa, under „adc„ (,ar att uppvisa. 
hvilken han uptäcktc Australien. —
Han uttryckte den förhoppnin- GOTLAND,
gen, att snart två monument, (k 11 försiggick på Gotland, i Vis- 
huggna ur fosterlandets granit- by, cn ganska rik utmyntning. 
berg, skulle resas åt denne upp- Mynten voro dels tvåsidiga, s. 
tacktsresandes svenska foljesla- k. gotar, dels brakteater. Det 
gare, och den svensk-australiska själfständighetsbegär, som ka- 
tidningen upptar med entusiasm raktariscrade gotlamiingarna och 
denna forhoppning. af hvilket än i dag tydliga spår

— • dröja kvar röjer sig däri, att tex-
Ryktct förmå- ten å dessa mynt icke omtalar 

ler, att ett skandinaviskt-ameri- annat an att de tillhöra staden 
kanskt konsortium, bestående af Visby. Från medeltiden äro en
tre valkanda svenska och en 
norsk guldgräfvare, i dagarna 
hatt preliminära möten i Göte- 
borg for att bringa till stånd ett 
svenskt guldgräfvarbolag. De 
omtalade personerna skoja alla 
vara mycket förmögna män, som 
haft turen att ur Alaskas guldfält 
utvinna millioner, och äro äfven 
banbrytarna för den guldmalm
brytning, som under det senaste

om
kring 7,500 personer.

— Nar svenske konsuln i Sid- äfven höll ett anslående tal tillsven
ska och franska vetenskapsmän. 
Det är meningen att redan i 
mars uppsända 20 ballonger från 
Kiruna.

brudparet.
— Då arbetarnc vid Kosta glas

bruk fortfarande ej vilja gå in på 
uppgörelsen mellan arbetsgivare
föreningen och landsorganisationen 
kommer arbetsgivareföreningens o

— I en af öfverluleås byar har 
man vid rifningcn af en gammal 
gård påtrafllat en hel del gamla landsorganisationens ordf. att i da- 
mynt af både metall och papper, garne afresa till platsen för »tt till- 
l.nligt cn gammal berättelse sammans med statens förliknings- 
skulle en ai gårdens bebyggare man söka fä en uppgörelse till 
för något hundratal år sedan stånd.
gumt en del skatter på olika stäl
len. Sägnen har nu blifvit san
ning. Fin del af mynten lågo 
under golfvet på bara jorden, en 
del gömda i en gammal rock
arm o. s. v. De äro alla från 
1700-talet och bestå mest af kop-! hand-motorsåg, som dragés för 
parmynt och banksedlar. Det hand. All slags sågning kan verk
egentliga värdet torde ej uppgå ställas, t. o. m. 10 tums plankor, 
till vidare belopp, men alltid nå- ställda å stup, klyfvas med lätthet 
gra hundratal kronor. --------

— Ny praktisk upfinning, som 
torde bli till stor nvtta för alla min
dre snickerivärkstäder, har gjort af 
fabriksidkaren J. Friberg och snic
karen C. Leander i Nässjö. Upp
finningen är nämligen en s. k

Under inedelti-

GÖTEBORG.
SÖDERMANLAND. Eskilstu

na har sjuttondubblats på ett sekel 
och räknar nu drygt lika många in
nevånare som Göteborg, Malmö, 
Norrköping och Gefle ägde för 100 
år sedan.

NXRIKE. Hindermässans sko
marknad har haft att uppvisa 
jämförelsevis ringa tillförsel, 
men i fråga om såväl omsättning

dast tvenne undantag kände: 
det ena är en gote, till utstysel 
lik de vanliga, som bär den pom- som priser varit bättre än fjol 
merske konung Eriks namn, det årets. Närike, som af gammalt 
andra är ett helt litet mynt, likt 
de danska korshviderne, slaget 
i Visby för K. Hans. Vid öfver-

— Förre soldaten C. J. Kraft i 
Vångsj, öja socken, afhände sig 
en dag lifvet. ton arbetsamme 
fryntlige mannen hade på sistone 
varit sjuklig.

— Ett alkoholisthem i Strängnäs 
stift söka biskop Ullman. f6tc 

F. A. Boström- och

varit skoslöjdens förlofvade 
land, börjar enligt hvad hemslöj
dens allt fåtaligare utöfvare 
sjalfva påstå, bli ett de stora 
skofabrikernas eldorado. Det lö-

gängen till den nyare tiden 
präglades små mynt med en 
tvärbjelke i stället för busken. 
Under åren 1523—1525 prägla
des i Visby mynt med Severin 
Norrbys namn och vapen.
•535 slogos 12-penningar med 
»kold förande en bjelke och lam
met. Ar 1554 fick denna sköld 
rika för det danska riksvapnet 
och sattes då den danske konun-

nar sig ej, klaga de, att göra 
skodon i hemmet. “Våra pojkar 
tjäna mer på fabrikerna. Vi 
gamla måste ju hålla på, tills vi 
bli för gamla, men sen ljomma 
nog inga unga i stället." För 
stöflar, olika slag betalades ny
ligen 11—13 kr., för manshud- 
kängor 5—6 kr., för fruntimmers 
d:m 4—4.25, stora damkängor 
tingade kr. 10.25 per par, lågs- 
skaftade pojkkängor 4 kr., hög- 
skaftade d:o 4.50—5 kr., fliek- 
känkor 2.50—3.00, lågskor 4.50— 
5.00 kr. och barnskor 0.90—ixx>.

detta
landshöfding Reuterskiöld få till 
stånd och ha undertecknat en in
bjudning att bidra till vinnande af 
detta mil.

decenniet egt rum i den 
näntda staten.

nyss- 
En af de sven- Ar

ska männen återkom för 6 ir se
dan till Sverige. En annan af 
dem (J. Brynteson) köpte sig ny
ligen en herresäte i Yermland, 
och den tredje väntas till Sveri
ge nästa sommar. Nu är det 
meningen att pi ett rationellt 
sätt undersöka hela Norrland 
och för öfrigt hela Sverige och 
om guld anträffas bearbeta fyn
digheten .

UPPLAND. En storartad dok- 
torspromotion anordnas i Upsala d. 
24 inst. maj i samband med Linné- 
festen. Större akademidea konsi
storiet har anhållit att domkyrkan 
måtte upplåtas för ändamålet.

gens namn pi myntets baksia. 
Slutligen präglades år 1565 sex- 
skillingar. På ena sidan ses Bil- 
les vapensköld, däröfver ett 
kront F mellan årtalets siffror, 
pi den andra lammet och de ex- 
t|a inslagna bokstäfvema J. B. 

BOHUSLÄN. Hr. G. Lösen- som beteckna Jens Bille, hvilken 
borg i Karlstad har köpt serge- var ståthållare på Gotland.

VARMLAND. För förfalskning 
af en skuldförbindelse, belånad i 
Värmlands hvpoteksförening, har 
häktats förre hemmansägaren A. E.

SKANE. Vid eldsvåda den 8 
febr. i Kiaby ångbräiincri inne-

•w
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ANPERS FRIPERÖ.
t>TUp4. rv oM -Jli «wtiadighH tmdpi* ej helkv 
hane yi±zmrné*T, oeä de gjorde h v armed r» ooimi* 
digl oppmaHcFciuna hårpL •'Strama opp dig beg- 
l<e, beeem darra ju *om aaplöT- ljöd det i koru». tkh 
rar del no eplsmmde garna m traHaaker krabat en 
ralkramad *wft*M i Fnberg» knéwk.

l^ingt ufc* ii byn följde de booom. Men inför 
eaallteij. dir tyalnaden kan »treimna, låg Anders Friberg» »toåeka lugn »lappade» i längden ifren den 
Friberg, -mg*. A11 rar!ig <*ii «rv»rk «U»1 berrakogen -t>»r»u ifier. Det började bli enformigt och *mi-

mngom tn*ppe<W* man af hemåt igen. Slutligen 
ligga dir hopdcmmpen i ödmjukhet infor vände äfren den «*te förföljaren om. Likaoro obe- 
jaita t. Men fratrtf »r »tugan hade rörd baraf fortesatte Friberg sin mar** framåt ann a

«*n god -tund: han ville föret rara riktigt *äker. Så 
stannade ha» vid vägkanten, satte natbrncki-n ifrån 
»ig på starkt* och lyfte ränaeln från Axlarm*. Han 
tog af sig mös*ui oeh t ork »b- sin »vettiga panna, 

n det hvjfa. nktmnutdv *n*.twk.-t på allvar drog några gånger djupt efter andan, »pottade ut
mot byn och skakade kraftigt -sm knutna nifve. me
dan läp|«ri»v rörde» i hotfullt mummel.

Mia» modigt pestande, dignande under ilen tun
ga bördan. grep han sig slutligen an med den långa 
Itemvägen. Men allt som han närmade sig hemmet 
Idef det lugnare och blidarv i han» ainne. (kh då 
han åter beträdde den välkända, li&rrgiatta stigen 
oeh hans örs nåddes af den mystiska sugningen i 
träilt«n»jiame, kände han sig åter försonad och 
jämnvikt. Han aLk&du sin -tugas tysta frid och 
»tillhetvn därute |4 mon. Där var han fjärran 
från lifveta bullrande aflan och strider. Och de, 
som leftle därute i bruset, vwate, hvilken ljuflighet 
bor i ensamheten!

Hans läppar drogo ,-ig till ett slugt, hemlighets
fullt leende. Han kände sig med ens aa nöjd med 
sig -jalf. och då han nådde fram till sin stuga och 
satte nyckeln i dörren var det med glömska af alla 
vedermödor, han -teg in öfver egen tröekel.

nast an skrämmande. Han tyckte, att violinen 
plötsligt började tala t dl honom, icke med sin 
egen rost utan med hennes, som han en gång 
alskat och Hoppats pa mer an på något annat pä 
jorden. Och rosten snyftade och tiggde och 
bad så ångestfullt. sa enträget och bevekande 
om tillgift for allt de onda. hon gjort. Men 
han -tangde sitt hjarta och låtsade icke hora 
hur den tiggde txh gråt och bad Henne- ån
ger mmde honom blott ändå tydligare an eljest 
om allt ondt. som tillfogats honom. t kh han 
ville ukc forlåta. Han -teg beslutsamt upp och 
giv k m i -in -kunmia kammare och stängde val 
till dörren. Därute kande han -ig icke riktigt 
-aker jia sig >jalf. L>en ljusa. blida soraniarnat- 
ten var förrädisk, den gjorde en så underligt 
mjuk och vek till sinne-.

Men dagar ne. som kommu biel vo ändlöst 
långa, det var som om minuterna stodo stilla 
och limmarne i«ke nändes fly bort. Han kunde 
icke mer glädja sig åt solskenet, som varmt och 
gyllene låg öfver mon. Han endast längtade 
efter aftonen. När ändtligen västerns rosafär
gade afton rodnad förtonade bakom mörka stam
mar blcf det lugnare inom honom, uch han tog 
violinen med sig ut på trappan, 
stilla och bidade tankfullt sin bleka stjärna och 
tjärnens svala, böljande töckcnstriromor. Då 
först var det tid, <lå började han spela. Ty den 
suckande, bedjande rösten kom endast tillbaka, 
när natten sänkte sig öfver jorden. —r Men för 
hvarje gång den talade till honom blef han
hjärta mjukare och stundom måste han gråta. 
(>ch så till sist kunde han icke stå emot längre, 
lian kände hur agget i han- hjärta smälte infor 
all denna sorg, och han kunde icke lata bli at- 
med sin snyftande stamma hviska: "Jag f«»rlä 
ter dig ju, Johanna'' 1

Det hade blifvit hans hjärta- åträ och läng 
tan att dagligen höra den älskade tala till ho 

Men allt sedan han gaf henne till. hvad

han sig fram i den tidiga grå morgondagern. 
Han ställde sig framför fönstret och besåg ifrigt 
de framlagda instrumenten. Han bestämde sig 
snart för en rodpolerad violin, som baddad på 
svart sammet låg i ett oppet fodral. Den var 
vacker och den skulle han ha. Men ute var det 
kallt och han frös smått. Han började drifva 
upp och ned framfor fönstret, stannade då <xh 
då for att taga sin -katt i ögonsikte. Då buti
ken öppnades, steg han in med en beslut>am 
mans hållning, en som visste hvad han ville, 
gick bort och pekade på violinen: — Den dar 
vill jag ha, sade han bestäindt. Därinne såg 
man förvånadt på hvarandra. Man erbjöd ho
nom att pröfva violinen eller något af de andra 
instrumenten, men Anders Friberg hörde icke 
på det örat. Just den skulle han ha eller också 
ingen. Stillatigande betalade han det ganska 
hoga pris. som begärdes, och få ögonblick där
efter var han på hemvägen med instrumentet 
beskyddande tryckt tätt intill sitt bröst. Hvar
je kväll försökte han sedan timme efter timme 
att framlocka de toner, han- öra langtade efter. 
För att icke for andra röja dessa hemliga bemö
danden, sydde han in violinen i lärft, som tatl 
slöt till öfver ljudhålen. Sedan var det ingen 
fara för att grannarne -kulle lista ut hvad han 
hade for sig. så sakta som han förde stråken öf- 
ver strängame. Men fort gick det icke att lära 
sig spela med örat som enda läromästare och 
med intet annat begrepp om hur tonerna skulle 
frambringas än det han i barndomen bildat sig 
af den gamla by spelmannens prestationer. Då 
han efter otroliga bemödanden första gången 
kunde med sin gnisslande stråke få fram en en
kel liten folkmelodi från sin hemtrakt, kände 
han sig underbart lycklig. Hans vattenblå ögon 
strålade genom tårar och läpparne rördes 
tack-------—

Men åren gingo och kommo. Friberg var 
vorden gammal och grå då han åter trampade 
fosterbygdens jord efter mer än 40 års bortvaro. 
Den första tiden gick han liksom i cn dröm, i undran 

| öfver sig själf och allt det han hörde och såg om
kring sig. Naturen, husen, människorna, deras språk 
och seder tycktes honom olika, så helt annorlunda än 
han mindes dem från sin ungdomsdag. Alltihop ha
de liksom krympt samman, blifvit så smått och 

I litet — alltihopa utom skogen. Tv den var ma 
I jestatisk och hög och mörk som aldrig förr. 
I Men den vida mon var trängre, och sjön hade 
I blifvit gammal och allvarligare och log 
I martid icke så gladt som förr.
I honom mest. Människorna och allt deras bryd- 
I de honom föga. Men glad var han i alla fall 
I att åter vara hemma. Han kände att han trots 
I allt det främmande, hörde hit. Det var som att

roed fwikuade knän under provianten*

Af fli G. Ptfrle*.

Idogt inne i den «må$än>i*La obygden dår gran- 
UJkäoff våxer tit och Ijudblnmaig. dofta*!* 

> långa refvor kryper utefter de» mowéga
k

IXXBHÅLL, liuUI luliÉatea -HftMaftenf-4r»—— Hl» •ro* mtfodriag or» .XÖtw* H&mI< ■■ alrtogerårvlr—Koeorrrertmg afU> Att brrrda • tkth«M tet H.'ner ne imldvair A ak or — Aakakfttad — all oacr— P§x I -

dm uaoMnliga rodwmikna byggnaden.
»tc

:tti ft AM

b öa.t a or» PAfågela
PH», »—>■<. 4» Coale.fån jnaits åt *tg <*4i läinn» plat* för m rid*trik*kt 

dir Uott i-n*sa ** tallar fått o Sommar-
fkl tixte har grå«H wunigl <*4i i tjocka tiifror uch 
Må aig man glad !u»tig nog ut. men rid hö*te-
ttel,
leprl till h' ila, »ar de* mel *io rtanair, gulbru
na flrgt/rn iiK»JI« - odi t rist gom *n kfiial»triitt 
aeilmiaka IM Ug 'xdmå tjärnen. mm iwit «»n plat* 
«M wg malt }«å avta. mork odi farglc* och fuga ana- 
dr man di, au «ku kunde bön-a bli 1 <*»!ljtti-et oeh 
1fla h »pegia hinun.-len» moln oeh »kogena tallar.

P >rtofHtt tilleBadt mot teeäadaadet af beloppet.
C. Rasmusen PubL Co.,

7W-71» U. m Strut.

Canadas Nordvest
HOAESTEAD L*r.EN

Alla sectioner med j-mna uun\ 
mrr af Kronolanden i Manitob. 
och Nordvest Territorierna, un
dantagandes 8 och 26, hvilka e« 
äro upplåtna för homestead eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlarne eller for andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 år, till storleken af ^ 
kvartsection å löoacres, mer eller 
mindre.

Jwnnfiar <*-li tintvr Imdde Anden Friherg alkle- 
!•*- eeaam 1 *in *tuga utan en lefraede varelre om- 
liring *ig. Aldrig trampa-ö* han* fotter den glatta, 
M»rrhr*lr**Ma »tigen af UiigUn efter ininniakiima 
1 den aflagwnii byn. l>ft var blott när lif»fömr*ien- 
Iwlenia l*«rjade tryta, em» lian Ixrgaf »ig dit. Och 
öfte» di afeodde ilet h#igi*t ugiima och blott när det 
var alldi le* oundgängligt. Stadd («å dylik ex|i«li- 
tion me«lt/rg han -’iia Irigg»* rymliga, grönrandiga 
mdlsn-ar niiiiI mr «le-*^|>i- lumgarole öfver ax- 
lame «*n tin«rllikn«nilc 1 *«h*.'»*• .mdar hopavdd säi-k, 
Win af ägaren mi:- '.4 : -r ö-t f .nu!'- -prun- 
ah-t blifvit |si möten hegifrad med en mun. glup*k 
«*-h girig #0111 en haj» Dra munnen »valde <*4i 
»vahle o<ii ilen vida magen g »m !e tavksarnt i nitt 
aljup hvad -om l»ji*l*. till* den ändtligen vorden 
mätt, |*wande nekdfle att inmunöiga mera. IM log 
jgäma Frilierg l**låtet gillande mot *in gamle «w-k. 

1 »un knohgt -t i.ii i.fru iifor "inom. Han tu kt- 
ibland, att dt t var en gixl. kar v 11, hvar- r«»f:ista bi- 

I vtiml i kamffen for tillvaron han ej kunde undvara.
1 1 i : ir ni, • - . •-! » ii \ -- (•:' tet

oeli varsamt och ömt lyfte han upp den »k* lade den 
tillrätta öfver *ina »knldror. Om nu <xk>A han» 
ipanila ben »viktade en smula under den vännen* oer
hörda tyngt), hvad betydde i själf va verket det ?! 
Vänner Uirde jn hjälpa uc* bi*ti hvarandra i m*J 

I ix li litat.

Dar satt han
full

Anmälan föt tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om home 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos “The Minister ol 
the Interiör, Ottawa”, “Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg”, eller till det respektiva lo
kala landkontoret erhålla rättig 
het att låta ett ombud uttaga till 
trädesbeviset för honom. F.n af 
gift af $10.00 erläggas för för till 
träde.

Änder Friberg var skräddan- till yrket. Som 
ung g«-<äll hade lian gifvit sig ut på vandring odi 
'färunder strofvat vida omkring. Stora delar af 
Tyskland, Frankrike och Knglaml lia<le han genom
vandrat. ty någon riktig ro hade han icke. Han 
-tannade aldrig länge j>å aamma ställe. Det fanns 
inom honom en ja-ande oro, en längtan efter fri
het, luft och ljus, w»m efter en kort frist åter dref 
honom ut på vandring. “Bort —6 nt“. aå ljut! det 
inom honoin. <k-h den rösten måste han följa. In
tet kunde dä hålla honoin kvar. hvarken öfvertal- 
ning i ord eller mynt, ooh han snörde sin ransel och 
liorjadt* _-in vandring utan mål, utan tanke eller vet
skap om hvart vägen bar. Tog han fram nålen och 
slog *ig ned för någon tid i en frammande stad, 
hade han lätt att få arbete, ty han var skicklig i 
handtverket, tyst och arbetsam, 
snart omtyckt af mästarnc, men kamraterna tålde 
honom foga. De stöttes tillbaka af hans karga, in
bundna va-en, som tycktes oåtkomligt både fur 
•skämt <x*h stickord* Det retade dem. att han ej ville 
di-ltaga i <leras svir och dobliel. Snart tröttnade 

pa att intreséa-ra sig f<>r honom, inji han fick 
komma och gå utan att någon tog notis om honom.
Ovh detta var alldeles i enlighet med Fribergs egen 
önskan. Han ville blott vara ifred. När han slutat 
sitt arix‘te för dagen dref han gärna i skymningen 
omkring på något ensamt ställe i staden, men aft- 
nanie tillbrakte han för det masta i sin ensamma 
kammare.

Sedan han val stängt till dörren om1 -ig 
framtog han cn under sangen dold låda. 
denna framtog lian. sedan han försiktigt öppnat 
låset, en besynnerlig tingest, som 
skärskådande befanns vara en i groft foderlärft
helt och hållet insydd violin. Han började var- I han icke en blund i sina Ögon.
-amt knappa på strängarne, som endast gåfvo I han ingen. Hela natten satt han med violinen 
ett ihåligt, doft ljud från sig. och därunder lyste | under hakan. Så lätt och bra hade han aldrig 
hans ljusblå, vattniga ögon med en förälskad 
glans. Snart satte han dock violinen till hakan, 
grep tag i -tråken. som han med ett sakta gnis- 
sel förde fram och åter öfver strangarne medan 
lian- ansikte förvreds sällsamt och munnen än 
drogs åt ena än åt andra sidan, allt efter strå
ken- gång. Ifrigt och tyst rörde sig därunder 
fotterna upp txh ned i taktfast rytai. 
gnälligt och tunnt som en trånande syrsas af
tonkonsert. Så kunde han sitta till långt ut på 
nättema, innan han med en -aknadens vtick, såsom 
man skiljs från en älskad, 
i fodralet och sjalf begaf sig till ro.
\ar lians van. infor hvilken han lat all forbehåll- 
samhit tara. hans förtrogna, som fick del af 
han- halfhögt uttalade tankar, hans käraste, fur 
hvilken lian arbetade och sparade. Den 
sann och trofast och svek och glömde icke —
-om hon gjort, som en gång ägde han- karlek, 
innan han fick violinen att skänka den åt. Men 
det var länge se n och nu kande han ingen sak
nad. Nar han var tr< tt på att vaydra och sam
lat nog, ville han vända om til! fosterbygden, 
bvgga ett hu- ute i vildmarken at violinen och 
-ig. Där skulle de lefva tillsamman- i lycka 

att utanför | «r«». tills han en gång spelat -ig trott och 
sonmat på allvar. Så ungefar formade sig tan- 
karne om och om igen. då han ensam vandrade 
fram pä okända vägar. Människorna, som han 

*Vkui«la z nu Friberg", “ra- | därunder mötte och kom i beröri 11 fc med. voro
honom i det stora hela taget likgiltiga.

Blott en enda hade han känt sig dragen till 
med beundrans vördnadsfulla sympatier. Och 
det var en violinernas store mästare. Det var 
under hans vandrings första år. 
knappt sjalf. hur det kommit sig. att han up$>e 
från en galleriplats lyssnade till hans toner.
Från den stunden var han som förhäxad. Och 
en underlig langtan efter violintoner — violin- 
toner. som han själf ville frambringa — grep 
honom. Han gick hem som i en dröm. och he
la natten låg han sömnlös, halft i feber, och 
fantiserade om de toner, han ännu tyckte sig 
höra. Timmame föreföllo ändlöst långa och då 
ändtligen morgonen grydde, var hans beslut fat- 
tadt. Han påminde sig någonstädes ute i sta
den ha sett ett stort fönster där det hängde fullt 
med violiner, zittror och underliga stränginstru
ment, hvars namn han icke kände. Dit letade

nom.
hon gjort honoin, kom hon så sällan tillbaka 
och han började ångra, att han varit så fort far 
dig att glömma all oförrätt. Nu hade hon dröjt 
borta flera månader, och han kände sig riktigt 
bitter till sinnes emot henne därför. Någon 
tacksamhet borde hon val visa honom ända. — 
Så kom han en dag att tänka på, att hon aldrig 
kommit till honom, utan då han spelat sina l»a- Homestead Skyldigheter.

Under den nuvarande home 
stead-lagen skall skyldigheterna 
fullbordas på följande sätt. nämli
gen: —

1) Genom att minst sex måna- • 
der bygga och bo på landet hvar
je år under en termin af minst tre

Han grep tag i violinen 
öfver strängame

sta och renaste toner.
uch började stryka varsamt 
gäng på gång. Ilan ville försöka locka henne 
till sig med fagra toner, 
mod anden blef honom fur första .gången riktigt

som- 
Detta smärtade Men under dessa lie

För by inmi na 1 u«- udi -ärskildt barnen var det 
aåärvnmt en »tor handeke eller åtminstone ett lustigt 
<K‘h välkommet a fö rot t i enformigheten när Friberg 
Idef synlig. Som en löpeld spreds det i bvn. att 
Friberg \ar 1 annalkande. Inom loppet af några 

minuter voro lut risen samlade i en stojande flock, 
«om skrinande sprang än för ■ än efter eller dansade 
-omkring Itonoin som indianer kring sin krigseld. 
l*ä långt håll kunde nian hv»ra skratten och ropen 
från <len framtågande skaran. D.i de drogo genom

klart. >um om en annan spelat, hur erbarmligt 
strängarne klagade under hans skrapande stra- 

Han visste dock råd. Han tog ånyo fram
år.

2) Om fadern (eller modren om 
mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho
mestead, bor på en farm i grann 
skåpet af det homestead, som af

Härför blef han ke.I träffa cn bepröfvad, trofast vän efter lång skils
mässa.

och svdde omkring violinen det gamla fodral ai 
lärft. den burit i så många år. men hvilket lian 
en dag, da han längtat bura violinen tala ur fritt 
brost. tagit bort. Därute i vildmarken gaf ju >ådan person upptagits, uppfvllrs.

fastskyldigheten under den tiden 
fure patentets erhållande af sådan 

att rara bosatt hon

Man litade och trodde på hvarandra 
fast åren gått och igenkände och återfann små
ningom ett efter ett de gamla, kära dragen om 
ock lifvet farit illa fram med dem. Och vandra! andå ingen akt pä honom. — Han började spela 

Om och 0111 igen försökte han. mentit på nytt i världen det kunde han icke mer. 
-Det kände han nu och det hade han förstått (Kh 
anat redan den där vårljusa kvällen, dä han från 
en af Londons kajer hört en svensk skeppare 

svensk vemodstull vismelodi, som

utan att lyckas. Kom en ton fram klart och utan 
biljud. blef blott nästa så mycket mera

Han forstod. att den han längtade ef-

person genom 
-in fader eller moder.

3) Om en nybyggare har erhål
lit patent på sitt första home
stead, eller Certificat för utföran 
det af sådant patent attesterat at 
i den ordning, som föreskrifves 1 
Dominion Lands Act, samt erhål
lit tillstånd för ett andra home
stead, uppfylles skyldighetei 
der tiden före patentets erhållan 
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om lybyggaren har sin per
manenta bostad på farm, sora 
eges af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofast
skyldigheten genom att vara bo
satt uppå nämnda farm.

jrannskap” i det föregående 
i_^ias antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän

livns enda gata förbi lins n till den längst tx>rt lte- 
lägiui hendeUlsxli 11. -om naturligtvis var målet för 
»rbergs vandring, .-lodo redan mödrarne med leen- 

J <lv ansikten afvaki iiide vid fönstren och hölk> un-
Ovh de

. !
skii rande

och' ful.
skrämdes bort af sådana toner och att honsjunga en

han själf stundom brukat gnissla fram på sin

att hora den visan till slut. < )ch då han slet sig 
lös och gick därifrån, märkte han att han grät 
och att det inne i hans bröst rörde sig något tin-

ter.
icke kunde eller ville tala till honom genom dem 
Missnuxlig lade han violinen till sido och hela 
dagen satt han och grubblade inne i kammaren. 
Han forstod inte hvad som kommit åt honom 
<len dar kvällen Johannas rost första gängen 
talat till honom.

af sig själf va och mjuka och runda hade

dan gardinerna för att bättre kunna st
illand barnen, som af vu eller annan anledning furst Han hade stått där som fastvuxen för
umi finge ny» om det nöje -om hj<»d#, kastade, glöm
ska af allt annat, lexbukvn i en vrå, och störtade, 
*vångande muswan i handen under vilda skrän ut ur 
imtun för att salla *ig till den eskorterande skaran. 
Men Friberg -jalf tyckte* oberörd <x4i omedveten 

all den yrande glädje han skänkte och gick dar 
.tålmodigt och tvst. utan att agna sin omgifning en 
«blick. Han ville icke låta »ig störas. Blott när

1 un-
Ur

derfigt, som \ar längtan, het. brännande lang- 
Liksom förr en gång, då

Då hade tonerna vält fram
vid närmare tan efter hembygden, 

han lyssnat till den store violinmästaren, fick
Trötthet kände

som
de varit. -----------

Dagar och veckor gingo. men Friberg satt 
alltjämt stilla i sin kammare och fick icke inakt 
med tungsinnet. Violinen rörde han icke. Han 

Men mycket talade* han 
istället med sig sjalf denna tid. Han ötverväg- 
de. begrundade och stred med sig själf. Slut
ligen sade han bestä^jdt ifrån, att han inte ville 
låta sig lockas till något sådant. Aldrig i evig
het. Xu var han här och nu skulle han också

-om
.

\
någon modig, efter utmärkelse törstande liten skrik- 
.haK dristade sig fram för att rycka i Fribcig» 
rockskort. vände han »ig om mod en ana lä) rörelse 
■not angriparen <x'h grimaserade »å besynnerligt odi 

1 under rop som röjde vild men 
handvändning skingrades som 

Inte en» när Friberg ändtligen 
xar framme vid butiken odi slank in i densamma, 

skyddande håla. 'ar han

förr fört stråken Den gick som af sig själf och 
den ena melodien bröt fram ur strängarne efter 
den andra, medan tårarne tillrade utfor lians

fruktade den nästan.

gamla rynkiga kinder och droppade ned på vio
linens lärft. som girigt drack dem alla. 
han ändtligen ryckte sig !()-•> från tonerna, bör
jade han med vild brådska samla ihop och packa 

sina tillhörigheter. Han ville hem — hem 
hem till sin älskade foster-

gande.
Homesteadtagare, som vill till

godogöra sig förmånerna af be
stämmelserna 2, 3 och 4, måst» 
odla minst 30 aeres eller hålla 
minst 20 kreatur jemte erforder
liga stallbyggnader, samt dessut
om hafva 80 aeres ordentligt in
hägnade.

Hvarje ..omesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, riskerar att få 
sitt homestead annullerat och 
öppnat för nytt tilliråde.

Begäran om patent 
!.an inlemnas vid slutet af de tre 
åren till den lokala land agenten, 
nnderagenten eller homestead-in- 
spektören. Innan denna begäran 
insändes, måste settlarcn gifva 
sex månaders skriftlig notis till 
‘ the Commissioner of Dominion 
Lands”, Ottawa, att han ämnar

f| argt, att hela -varan 
tjusande »kräik 1 en 
Ägnar för vimlen.

När

vackert stanna här till döddagar.i Det latlik ett jagadt djur 1 lin 
befriad från närgången uppmärksamhet. Det var 
blott ett litet andrum, anm be-iod» honom, ty därute 
väntade man ihärdigt tills »torhandeln för denna 

afslula.!. (x*h man åter skulle få

ner
till gamla Sverige 
bygd. Han behöfde icke dröja längre, ty pan- 
r,ingår hade han länge ägt nog af. 
blott icke kommit sig för att resa.

S

l Han hade En solskensdag fram i juni vandrade Fri 
berg genom Soltorpa by i Skåne. Med violinen 
under armen marscherade han på så dristigt 
och utan 
och vet sife
gonen <>ch i. byn hade^nati icke riktigt kommit 
i rörelse, och det var tyst och folktomt på ga
tan. Här och där stod dock en ny mognad, vat- 
tenkammad parfvel i den öppna fursttigudörren 
och grinade belåtet mot solskenet. Då Friherg 
passerat byn vek han af in på en sidoväg. Med 
välbehag lat han blicken glida ut öfver de vida 
fälten, som borta vid synranden kärleksfullt be
lystes af en skimrande, djupblå himmel. Han 
kände sig hoppfull och glad till mods. Det gla
da solskenet värmde blodet i hans gamla kroppj 
och den friska grönskan behagade Honom. Han 
saktade ovillkorligen sina steg och började gä 
allt långsammare. Slutligen satte han sig på en 
sten vid vägkanten och ställde varsamt violinlå
dan bredvid -ig på marken. Han lyfte af den 
mjuka, en gång bruna, nu underligt violettskif
tande filthatten och, medan ljumma fläktar lekte 
i hans tunna, grå hår. försjönk han i tankar. Xu 
när han var så nära sitt mål. kände han sig så 
underlig beklämd och försagd. Han ville na- 
stan helst vända om igen med oförrättadt ären
de. Så länge han var långt borta och ännu icke 
visste hvart eller till hvem han skulle vända 
sig. hade han varit så beslut sam och säker på 
sig själf. Då hade han icke skytt någon möda. 
öfvervunnit sin skygga människofruktan och 
frågat snart sagdt alla han träffat, tills han slm- 
ligen fått besked om det han ville veta. Sedan 
hade han grått och gått tills han nu ändtligen 
nått fram. Och efter allt detta satt han nu tve
kande vid vägkanten färdig att vända om. Men 
nej. det fick icke ske! Han reste sig beslut
samt, satte hatten på hufvndet, stack violinlå-

lade sin skatt tillbaka 
ViolinenIxirja om »amma muntrande upjHåg, »om nys*. <iär- 

11a hade man följt med Friberg in i butiken, men 
vågade ieke: hand-dsmsu Lundin var en sträng 

framförallt inte tål-

Ute i vildmarken vid sjön köpte han sig en 
torfva och lät timra sig ett hus. Dar i U ekan såsom den där känner vägen 

mål. Det \ar ännu tidigt på mor-
egen
ensamheten ville och skulle han lx>. livad bryd-niatt
de han sig om, att människorna i byn skrattade 
ut honom och kallade honom galning. Skulle 
han upp gifva sin lifslånga lyckodröm för andras 
skull? Ännu aldrig hade han af fruktan för löje 
offrat sin- mening eller uppgiivit sitt tycke. In
te heller nu ville han det. >å kom det -ig. att

skull så

nian, nom holl jö ordnii .
«lv förolämpningar mot vu -.1 ^-xl kund. Och ännu 
hadv de i friskt minne hur -nöpligt de tnAlgats till 
återtåg den ging de rusat efter Friberg dit in. Lun
din hade gripit d« närmast stående i kalufsen, ut
delat sparkar oeh »lag till de me#t moL*jfän*tigÄ ooh

Men me»! för

var

han för denna och andra egenheters^ 
småningom-blef \ arg i \ eum. som hånades och 
begabbades af ungdomen, då han visade *ig i 
byn. utan att någon af de äldre lyfte finger för 
att >tafa of .get. Fur Friberg biet v., 
oundvikliga färder till byn slutligen malörts
droppen i hans tillvaro, 
bittrade lifvet och ‘stillheten och ensamheten.

hastig t och ! 
Äidmj u kande
leend*.

igt gj»»rt rent 
W dt* dock klmt -ig inför det tysta 

Fr ergs underliga 
Smiu vt t viilant ålvrtAi: ullc man

uttaea patent.■vid lv »11’ Underrättelaer.
Nyanlända invandrare erhålla 

på immigrantkontoret i Winnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba och Nordvest Territo
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och 
från tjenstemänner. kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan 
de stycke land; samt klara under 
rättelser med afseende på land. 
skogs-, kol- och minerallagarne 
tji vä! som kronolanden i jernvägs- 
bältet i British Columbia, erhål
las på begäran hos “The Secre- 
tarv of. the Department of he In- 
-erior", Ottawa, “The Commissio
ner of Immigration”, Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominirw 
Lands agent i Manitoba

gamla anlete 
ej minnas. I tarfur ntijtit 
trycka, nioii ns platta mvl glasrutorna t butik-dnr- 
mi. alå cn w* annan påminnande trumhvirfvel på 

-srtt af fönstren »amt <U mti ilä muntra upp kunden

man -ig nivd

trängde 111 uch för-som

han trånat efter. Han kände sig icke så lyck
lig eller tillfreds med hvilan som han under >ina 
vandringsårs vakna drömmar föreställt sig. 
Han blef dyster och började grubbla smått. 
Och så vågade han knappt äta sig mätt. Icke 
af girighet — penningarne räckte till döddagar 

ai fruktan att alltför snart behöfva före
taga en nv färd till byn. -— åfen violihen var 
mera för honom än förr. Den var honom en lä
kare, en verklig, tröstande vän, som smekte tan- 
karne till ro. då de kommo grubblande tunga 
och mörka. Med den talade han allt oftare och 
längre. Ibland, i sommartider, kunde han glöm
ma sig kvar med violinen ute på trappan ända 
tills den ensamma stjärnan, han kände så väl. 
steg fram på den blekblå himlen högt uppe öf
ver tallames toppar därute pä mon. Men en 
sådan afton, di han satt därute och tänkte på 
framfarna dagar var det som det hände honom 
nigot nytt, underbart, nigot i all sin Ijufhet

därinne med ett:
»ka på din --Ikorf". hvilka tillmålen alltid hälsedvs 
ined högljudda »krattsaifvor af de k ring stående. 
Men rapporterade någon utkik med Ijudelig rost: 

k i —nu bjuder lAindin j»å sup”, blef det ett fruktans-
v värdt tumult därute, ty aiU ville storma fram till

f boet ren. oe-h nian ref och slet i tnarandr» utan 
Mnavn. for att få se en skymt af denna intressanta 
tlUdragelse, och lugnet blef ieke återställt förr än

häfdat sin

Han visste
me»

nlgre af de lyckliga där framme, snm 
båttre ritt till fönstren med fnkueturt utdelaile 
hugg (X* »lag slunga.lv ut: “nu har han glaset i 
faanddT. Då blef dia med ens eatus ix-h ur en- 

på kommando ett run- W.W.
iga strupar ljöd **»

-Skål Friberg!” Och en goese ur boprnl 
nwd sprucken målbrottsrost: “Tag dig en, 
g trå. tag 4ig tre, aå dör du nöjdare”, 
éder blef Friberg synlig i dörren. Han ital-
g»B»st med fröjderop och svängande 
l tf-jah hen ée ratainng tålmodigt som

Vice Inrikesministe».
K. B. — Utom dessa frihem- 

man, till hvilka ofvanstiende för
ordning hänför, finnas tusental* 
aeres af bördigt land tillgängliga 
för arrende dier köp frir jernvi- 
:ama eller indra firmor.
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sofva. i stallet för att, såsom det tiHkomme ho- 
nom. hitta pi nigot. som kunde roa alla, d. v. s. 
frun och enda klenoden, lille Jean Vlrik... . pa
tronen, upprepa vi. var nu foga disponerad att 
göra sig älskvärd.

Han visste väl, att han iallt miste lyda. men 
likt ett egensinnigt barn, som fått befallning att 
kvarblifva i skamvrån, tills det ångrat sig, beslöt 
han att — figurligt taladt — hellre kvarblifva 
der hela dagen, an godvilligt anse sig ufvervun- 
nen.

FAMILJEN I DALEN.dan Åter under armen och bor>adr gi f rami t 
med raska »teg. Snart rar han framme rid den 
rvdmilade, liga hundgården, »om lig midt ute 
bland hltni endast skild från deesa af en bux-

Friberg »att en stund eftersinnande, men 
småningom fick hans ansikte ett lyssnande ut
tryck liksom hörde han en melodi ljuda inom 
»ig. Så började hans fotter med en» röra sig 
upp och ned i små rytmiska rörelser. Det såg 
ut som om han glömt sig sjålf och med ett från
varande uttryck i blicken som kom ögonen att 
vidgas och ljusna, sköt han violinen under ha
kan och satte stråken till strangaroe. Det låt er- 
barm hgt jimmerfulh. Det var som om stråken 
i Fribergs hand blifvit till en bestraffande ferla. 
under hvilken instrumentet våndades och klaga
de. Enman stod dår ha pen och lyssnade. Ett 
sådant spel hade han aldrig förr hört och icke 
heller sett ett sådant ansikte. Det ryckte och 
skålfde och förvreds som i födslosmärtor för 
hvarje ny ton. och munnen drogs fram och till
baka allt efter stråkens gång. Men ur allt detta 
vim-arr och skrapande och gnisslande missljud 
trädde dock fram till sist för den uppmärksam
me lyssnaren några egendomliga vemodiga ton
gångar. Det var samma visstump från hem
trakten. som Friberg lärt sig spela först af alla. 
Ihrt var också den Johanna brukade välja för 
sina samspråk. Därför var den honom kärare 
an alla andra melodier. Han spelar den om och 
om igen och det var som om han omöjligt kun
de slita sig ifrån den utan ständigt måste börja 
den om på nytt. Nar han ändtligen slutade upp 
såg han sig omkring som om han glömt hvar 
han befann sig.

Plötsligt erinrade han sig emellertid hela 
sammanhanget och hvarför han var här i denna 
främmande omgi fning. Han strök sig upprepa
de gånger öfver pannan och såg rätt framför sig 
med ett blygt, forläget uttryck. Enman stod 
en stund tyst och iakttog honom. Han kände 
hur en stark, varm medkänsla för mannen där
borta steg upp inom honom. Följande en plöts
lig ingifvelse tog han stillatigande sin violin och 
började spela den melodi. Friberg nyss slutat. 
Kunda. fina och mjuka kommo tonerna, sjun
gande. innerliga och varma. Det var en män
niskosjäls stora, oandliga längtan, som talade ur 
dem. Enman blef själf alltmera gripen. Hans 
spel blef inspireradt, och tonerna kommo som ur 
djupet af hans hjärta. All lidelsefull trånad, 
som bodde därinne bröt fram som en vild ohäm
mad flod. Men upp ur tonvågornas brus steg 
då och då den enkla folkmelodien, som en re
signerad» snyftande suck.

Friberg satt där tjusad, i häpen beundran. 
Ansiktet strålade och hans gamla fotter voro 
som elektriserade. Men allt som tonerna träng
de djupare in i hans själ försiggick en forän
dring med honom och ansiktsdragen stelnade 
mer och mer i ett högtidligt allvar. Plötsligt 
dolde han ansiktet i händerna och brast ut i hög
ljudda snyftningar. Han kände sig med ens så 
gammal och arm och fattig. Ja fattig — ty 
bvad båtade honom penningarne, han samlat! 
Lifvets nödtorft, men intet, intet annat gåfvo 
de honom. Om ock nu rikedom vore hans. kun
de den dock icke förhjälpa honom till det, hans 
hjärta mest längtade efter: "någre få rene to
ner". Under hans styfva hårda fingrar skulle 
aldrig violinen vilja sjunga. Det var för sent, 
for sent att börja. Han förstod, då han hörde 
den andre spela, att violinen icke var nöjd blott 
med en brinnande langtande själ, den kräfde ett 
helt lifs arbete och möda, dess ungdom och styr
ka. (>ch han var gammal — gammal. Aren ha
de stulit sig undan utan att han märkt det.

Länge satt han så och samma tankar ringde 
om och om igen för hans oron. Han märkte ic
ke, att Enman slutat att spela och villrådig och 
deltagande stod framfor honom. Slutligen reste 
han sig upp. Med darrande händer tog han vio
linen och lade den varsamt ned i lådan och 
stängde locket. Han stod en stund och fingra
de tankfullt på handtaget.

— Det var rene toner, sade han sakta som 
for sig själf, och med cn kort nick mot Enman 
klef han öfver golf v et och slank ut genom dör
ren.

JtofaH
Emelie Flygare Carién.

Han stannade utanför häcken och•> Baoy hade fr»n tv» till 
sex anfall hvarje dag.
Led förf&rl igt.— Läkare 

kunda ei kurera-
Dr. Miles* Nervine ku- 

rerade honom.

aig in i en vanvårdad trädgård, där några kno
tiga gamla fruktträd tynade Xn kandc han sig 

åter osäker på sig »jalf. Han vände om och 
började gå några steg tillbaka mot byn. Så 
stannade han igen. Han tog fram ett klumpigt 
fickur. Det var så tidigt an. Han kunde gtxlt 
ränta annu litet

Det var redan Ungt efter middagstid då or
ganist Enman förnam en svag, forsagd knack
ning på sin dorr. Då ingen visade sig på hans 
upprepade, kraftiga “stig in", reste han sig från 
arbetet och gick bort och öppnade do. ren. Han 
blef stående som fastnaglad och Iwtraktade for 
vånad den underliga figur, som stod därute. 
Det var en Ung, otroligt mager karl. kladerna 
hängde stora och slankiga omkring honom och 
under de korta byxoma, som släppte ett godt 
stycke ofvan ankeln, framstack de grofva stvi- 
veiskaften veckrika som ett dragspel. Under
ligt var ock mannens ansikte, som det kom till 
synes under den djupt neddragna filthatten. 
l>et var ytterligt magert och de stora, skarpt 
skurna dragen hade, tack vare en tunn hvasst 
krökt nasa, som skot fram från cn bakåtlutad 
panna, nigot roffågrlaktigt öfver sig. De vatt- 
mgt ljusblå ogvnen voro smi och djupliggande 
och deras milda, halft svarmiska blick kontras
terade starkt mot det manligt hårda i ansikts
dragen och öfverläppena tvarklippta, martialiska 
mustasch. Den ofantligt breda munnen sträck
te sig nastan från <>ra till öra och med sina sma
la, inåtvikna läppar sig den ut som om den sku
rits Upp med knif Drog ilen sig, som nu sked
de, till ett sällsynt leende, lyste det till i ögonen 
därinne och den svårmodiga ljusning, som där
vid långsamt gled öfver ansiktet, såg ut som om 
den under vånda arbetat sig fram. Samma er- 
barmligt tunga, tröstlösa intryck som när e|j 
ensam solstråle ett kort ögonblick glantar på éri 
kulen novemberhimmels tjocka moln. Mannen, 
som stod därute, tog långsamt bugande af sig 
hatten, men intet ljud kom öfver hans läppar. 
Enman började tro, att det var en tiggare han 
hade att göra med och ärnade affarda honom, 
men vid den förskräckt afvärjandc rörelse man
nen gjorde, fick han syn på violinlådan, och nu 
var han saker om att det var en "resande musi
kant" han hade framför sig.

— Stig in. sade han vänligt, “så få vi språ
kas vid".

.Forts, från foreg. n :r.

Medan svarfedern och svärdottern så sprikedee 
vid, gaf ingvn akt på "fanten", hvarv ansigtsmusk- 
ler rycktes af «* an — om till skratt etler gråt, 
rar ej så godt att vaga. Han sänkte derefter hnf- 
mdet 1 handen, men genom fingrnrna galler fram
lyste ett par stora ögon, »om ständigt riglade* mot 
samma mål, och detta mil var Magda.

— Jag skall icke längre låtsa som om jag ej för
stod* far I — svarade hon med en ruet af kufvad 
harm. — Det är nog sant, att han blifvit mera när
gången i både ord och blieiar. än han tordes i 
vintras, då min man rar hemma. Men frukta in
genting, far; jag är allt den som reder mig!

— O* när du seger det, kväfver du ändå ti- 
rarne. .. . Den dåliga menniskan 1

— Ja, nog är han det alltid... .men, som sagdt, 
det är ieke för någon enfaldig dufra, som han 
lägger sini giller: jag har både näbb och klor, om 
det gäller.

— Godt, mitt barn, — svarade svärfadern leen
de, — det är ej för intet du är dotter till en läns
man, och en länsman, som tog sin person i akt än
då — men du var uppfödd till bättre än du fick.

— Jag .... så far talar!
— Du kunde hafva fått till man din fars efter

trädare. Han sitter vid gård oeh grund, han, me
dan du sitter i fattigdom.

— Än se"n, ir det icke bättre att ha kärleken 
med fattigilom. än välstånd utan den? Fina det 
måntro någon hyggligare styrman i verlden än 
Reinhard ? Oth så visst blir han kapten, när han 
får tid oeh råd att hålla sig i Göteborg, medan han 
lä-er till -keppareiamen, som han länge sedan kun
nat vara det, om han icke gift sig i det samma 
han blef styrman. Han har alla dagar varit fem
ton gånger herremanslikare än någon af alla de 
herrar jag sett.

“Gud ske lof, när du ar nöjd, är allt godt; 
och om vi nu aro litet i knipan, oaktadt all dijj. 
sträfvan, så blir det bra igen. då Jonsson kom
mer. Han måtte väl vara försiktik med varor
na!"

Det var ändå en opposition! En kraft!
Knappt torde det behöfva erinras, att herr 

patronen skulle förhålla sig på annat sätt, om ett 
annat fel varit i fråga — men nu hade han blott 
sofvit.

•»—a. ktnktse b»™ tafeWn ee 
•ne raée Dr Mit»’ XervU» gUV»

ismTi Hr»,
Dr
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Detta ämne hörde till fruns alsklingstemata.
“Jag sköter ju tömmarna !w
“Behöfvcr du därför sitta som en gärdsgårds-

stör
(Tystnad).
“Nå, jag må saga. du liar ett satt ait vara, som 

icke lär väcka afund. .. om någon händelsevis 
såge oss — det vill säga dig. men icke mig — 
kunde man lätt falla på den idén, att du vore 
gift med en gammal gumma !"

“Nå, kära Ulrique-Eugenie!”
“Kära Vlrique-Eugenie har ej fyllt 38 ännu, 

och om du råkar till att vara två fattiga år yng
re, så skulle jag tro, att det icke borde hindra 
dina känslor att spela åt ett visst håll."

“Tvärt om, min vän. tvärt 001!”
Patron Fabian log inom sig.
"Jag vet icke hvad det ar för en ton du har, 

då du säger det der. . . . Hör på, min älskade Fa
bian. låtom oss sluta fred! Jag är ej långsint 
. .. .din hand, gubben lille!"

"Du är alltid godheten själf, min vän!"
“Tack, ömma själ.... Men vet du hvad jag 

egentligen skulle säga?"
"Nej, jag gipsar ingenting!"
“Jo, i fall du blott kastade ogonen på en an

nan kvinna..."
“Äh,
“Ah, gud bevars!"
“Ja. du må visst säga gud bevars, ty jag ar 

icke den hustru, förstår du, som låter trampa si
na rättigheter under fotterna!"

"Vet jag icke det!"
“Om du vet det. min vän. skadar det ändå 

icke att jag säger det: jag skulle icke rifva ut 
ögonen på dig — det är fur simpelt — om jag 
komme under fund med det ringaste, men jag 
skulle på mitt eget sätt martera dig. Ja var sa
ker. att jag fann utvägar dertill i parti!"

"Söta Ulgenie !"
Vlgenic var ett af patron Fabians tillskruf- 

\ ade smeknamn, som frun tillät sin man att be
gagna vid ömmare ögonblick, och skulle det va
ra öfverdrifvet ömt — hon var en känslofull 
kvinna —hette det "tota Ultenie!"

För denna gång fann herr patron det först- 
nätnda tillräckligt, och troligen fäste sig månget 
behagligt minne vid dessa tvenne ord, ty den 
emanciperade damen sänkte ogonen med en out
sägligt nådig blick på sin man och sade i förän
drad ton:

"Aldrig, gubben lille, skola vi mera draga 
ojemt! Just jemnlikheten i äktenskapet gör det 
till en så angenäm inrättning. Men —- för att 
öfvergå till något annat — det är nu flera dagar 
sedan du var ute och jagade, min bästa Fabian

<let mäste du göra i morgon."
Som fru Ulgenie nödvändigt ville ha sin man 

till en annan Nimrod, gaf hon sig ingen ro, om 
hon ej åtminstone ett par gånger under veckan 
såg honom i verksamhet.

Han var alls ingen jägare, och just ingen 
fiskare heller, men då det hörde till patron es
sans nöjen för främmande få säga: “den har tjä
dern. den har haren har min Fabian sjelf skju
tit". eller: "den här gäddan har han sjelf fiskat, 
ty han vet. att hans Ulgenie helst äter det, som 
hans manliga idrott förvärfvat" — då fanns in
gen annan utväg an att vara både fiskare och 
jägary, ty en hustru, som arbetar för kvinnans 
emancipation och i bästa fall för jemnlikheten. 
tål ej att se sina önskningar gäckas.

Emellertid led promenaden till slut.
Patron babian hade hela tiden haft i per

spektiv sin soffa och sin tobakspipa — han rök
te som en museiman och älskade af själ och 
hjerta den österländska dvalan. Det var blott 
en sak, som förmådde väcka upp honom, ncmli- 
gen nöjet att speja efter andras hustrur.

TEDDY BJÖRNEN.å »le se/heItuses s»or eller eetdeeäte 
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ill31 o
KEtt "akta ljud från rummet gent öfver för

kunnade att den lilla vaknat, och genast reste sig 
den unga modern, 
brunett, mera täck än egentligen vacker, och 
med en kraftfull bestämdhet i hela sin präktiga 
person.

lULjlliHon var en blomstrande

Xndaet 26 oen ta, portofritt tillaändL

De

Und ertaflorna,Utan ett ord till svar klef mannen in i 
rummet med ett långt tafatt steg, drog hastigt 

— Hvad heter ni min gode man och hvad 
igen dorren efter sig som om det galit att ute 
stanga en obehörig, och slog sig objuden ned på 
soffam Han satt där med nedböjdt hufvud och 
följde golftiljorna upp och ned med ögonen, 
vill ni mig. sporde Enman efter en stund, då 
han såg. att främlingen ej ärnade bryta tystna
den.

eller den förvånande konst ett 
kanna »Aga. på hvllket tal eo pereoe 
har tänkt, hane åldar. har myeSet 

han har o. a. t.
Svenak Anvisning med fn i ger

Xndaet 10 oenta, portofritt tillsände3-
Betalningen kan sändas i frimärken. 

Agenter önskas.
Stort urval af SVKRIKA BÖCKER 

SOANDI* WOVELTY CO.,
»V Paul, niaa.

Ett äkta par.

1 ■VE11 knapp half fjerdingsväg från "la Fontai- 
nes" dal — emedan de handlande personerna i 

•denna lilla historia till en del ännu lefva, låta vi 
dalen gå under den pseudonym, som den redan 
erhållit — således en half fjerdingsväg från la 
Fontaines dal låg den egendom, som blifvit be- 
nämd Xlmvik och hvilken innehades af patron 
Fabian H., som för något mer än ett år sedan 
inköpt den och ditflyttat med sin familj.

Fatronen och framför allt patronessan — den 
högmögande fru Ulrika Eugenia, sedermera på 
elegantare maner kallad Ulrique-Eugenie — vo
ro begge personer tillhörande ortens förnäma 
vvrid: åtminstone skulle den. som velat öfvcrtv 
ga dem om motsatsen, haft ett helt och hållet 
otacksamt arbete.

Mannen inbillade sig vara cn slags ny. oskyl
dig upplaga af ingen mindre personlighet än 
Brotus. Det vill säga. att han var fullt säker på, 
att den tid måste komma, då han till handling 
och kraft skulle uppvakna ur den tröga dvata. 
den MSmnaktiga likgiltighet, hvarur han blott 
någon gång lyfte sig. när nemligen han behöfde 
unddraga sig sin hustrus tyranniska spira. Men 
det ar att förmoda, att han aldrig kom att vak
na på allvar.

Hvad betraffar fru Ulrique-Eugenie, vurma
de hon icke blott för kvinnans emancipation (så
som hon uppfattade den), hon hade redan länge 
sedan satt den i verket, och för att gifva ett fö
redöme till denna sarnhällsvälgärning. hvilken 
hon ansåg af oberäknelig nytta, hade hon totalt 
emanciperat sig från det gamla budet, att kvin
nan skall vara sin man underdånig och hörsam.

Den der slentrianen, att mannen är kvinnans 
hufvud, påstod hon vara allt för mycket öfver- 
ensstämmande med karlames egen fördel for att 
ej vara en uppfinning af dem, som först öfver- 
^att den heliga -krift. hon ville både lefva och 
dö på. att. om hon finge se sjelf va urkunderna, 
hon aldrig i evighet skulle finna denna enfaldiga 
fras — något hvaruti hon visst hade rätt.

1 orten åtnjöt det rika patronaget stort an
seende. Man var förtjust öfver bjudningarne 
till det vackra Almvik. och Almviks egare sågo 
gerna främmande .ehuru efter gästernas bort
gång ofta nog starka scener egde rum. hvarvid 
likväl frun merendels spelade ensam.

Saken var. att det herskaresystem. eller rät
tare herskarinnesystem, som patronessan följde, 
på intet satt hindrade henne från att vara smått, 
och icke så litet ändå. betagen i sin mans röda 
kinder och dufna ögon. Derjemte var hon yt
terst rädd. att någon annan delade hennes smak. 
Men om hon»led af sin egen svartsjuka, led hon 
ej mindre af sin mans brist på denna känsla: än
nu hade hon i detta fall icke haft någonting att 
förlåta honom.

Det är under herrskapets lilla aftonpromenad 
i trillan — vid middagspromenader begagnades 
kaleschen. liksom jaktvagnen uteslutande till
hörde morgonpromenaderna — som vi göra de
ras bekantskap.

Patronen, son före utfartens början fått en 
allvarsam lexa för det han jemt ville ligga och

Så
c
9 — Anders Friberg, kom det lågt.

Han böjde åter ned hufvudet.
— Nå, ljöd det förväntningsfullt utdraget 

från En man.
Friberg lyfte hufvudet oeh lät blicken lång

samt glida upp efter väggen tills den någonstä- 
des uppe vid taklisten fick en hvilopunkt. Så 
harskadv han sig förläget några gånger:

— Jag har kommit hit----------- det vore nog
meningen att fråge------------ jag skulle ville lare
mig handtera filolinen en smula bättre — — 
endast någre få, rene toner, kom det afbrutet, 
lågt. på renaste smålandsdialckt. Friberg tyst
nade liksom i väntan på verkan af sina ord. 
Isen var nu en gång bruten, lilicken gled ned 
ett stycke på väggen. Så fortsatte han djärf- 
vare, insmickrajide:

— Jag har allt hört säges. att kantorn är 
like snäll till att spele som den. jag hörde i ung
domen.

Det uppstod cn paus. Erman kom *ög icke 
for att saga något. l>å började Friberg på nytt. 
och denna gång sankte han blicken och såg för 
första gången på Enman. I>et kom något slugt, 
förnumstigt, hemlighetsfullt i hans r*>$t:

— Betalningen skall inte fattas, sade han 
uppmuntrande.

Enman stod med korslagda armar och ryggen 
stodd mot fönstret och såg oafvändt på den un
derliga skepnaden borta 1 soffan, 
föreföll honom komisk. Han hade svårt att åter
hålla ett leende.

— Ni har val spelat förr? frågade han slutli-
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Lngeisk-Svensk och Svensk-Engelsk
M<*d fulbt&ndlf ntislHb»*Ordbok.

teckning, ordlista Of o*r amei 
ord fra»er förkortningar, SAinuit-uf 
ning*r och ordspråk, tillsainm» n» med 
urförliga underrätudsar görande bref 
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med formullr både på evensks orh 
• ngrlska, utglfven af Fred I...nnkv|eL 
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•if alla svensk ■ regenler, från (laetaf Van* 
till och med Oerar den nndre. samt många 
hundra ctenlngar ovh träsnitt.

LiMnkvlst, Fred., Fh. I). Ite Hem vi 
lemnade och de Hem vi funno. Ett 
minnesverk öfrrr Rverige och Am#» 
rika. — llsrocco med guldsnitt, pris 
$6.00 * 80m vi endast hafva ett in 
gkr&nkt antal af denna bok, <M*h samt 
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för endaat.............................................. $1.00

—Svensk Amerikannk UppsUtgsItok. 
Extra fin cloth, guldornamenter, bvitt

Menniskan, drn% urspruna. dess lif orh 
d> »s bestdiuinrl»' sett från en natur
historisk eunipunl.t af Dr. N. Lilja. 
Genomsett orh omarbetsdt af Ingenlör 
Karl al Geljeretam. Med många hun
dra illustrationer. lnt>nnden 1 extra 
fint clothband, ellkeimltvMon, marmor-

Norden. Vald samling af »ven-La, nor
ska och danska fyrstånimtg-i k -rer och 
<\ vårtet ter för manaröeter, 110 sånger.
Elegant inbunden..................... .21.00

Ordspråk. Han a spr&'c. \mvin
de ord ur folkets mun. :nlau • st
A. L- n...................................................öde

Praktisk Lärobok i engelska språket. 
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tala det engelska språket. Inbunden I
cloth.............................................11.00

Ståhl, Axel Ivar. Svenska Sdngböken. 
Innehållande det m »t fuP»tåu iga ur
val af Koeterlåneka Hänger, K irleks 
s-lnger, Drvcksa mger, hkamtaaniiiM» 
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vlaor. 224 sidor. Inb....................60c

Sveesk-Engelak Ordbok, .'ick format. 
Innehållande un kring 18,000 svenska 
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Svensk Engelsk Brefstållare. El 
tens regler eller sättet att vara. All
männyttiga Undermtelaar, AffArefor 
mulär m. m. SUl»N tu<n. lltt sidor
I fint clothband......................................‘
Do^ Maroccoband med guldsnitt . 60c 

Svensk-L-ngebtk och Eageiak-SveMfc 
Ordbok, mnehållande mer le 660 el 
dorocblnb...........................................• -00
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"DU SVENSKA SKOG."

Du svenska som står så grön kring både
-lott och hydda,

Kring åkrar. fält. att dem mot frost och hafvets 
-tormar skydda.

Du skänker varme, rikedom se n tider läng"se*n 
flydda.

1 hi -känker svenska folket bröd.
! tt skydd mot fattigdom och nöd.

Situationen

IMS

gen
Jag har nog pröfve lite på. men det vill 

ir-te Ui till någe.
l ag iram violinen och låt mig höra. 

Friberg tnirjade omständligt att låsa upp lå- 
Han hartzade stråken länge och val och

"Hvem i all verlden". ropade fru Ulrique- 
Eugenie, då trillan rullade upp . till gården 
“hvem är den där hygglige unge mannen, som 
kommer ner från trappan. .. . aldrig kan det väl 
vara min systerson heller — fast kan hända 
är det ändå lille Gottlieb?"

Hur ljufligt ar det ej få gå i dina perlar>alar.
Der svalka bor, och luft är skön. och frid till 

hjertat talar.
< >ch furustammar rodna lätt. när sol i vester 

dalar,
Hur råder då i skogen frid.
Dit tränger icke larm och strid.

H 66
dan
tog slutligen upp violinen. -«»m han eftersinnan
de stödde mot knät.y — Det ar knappt jag vet någe att -pela. Han 
såg hjälpsökande öfver till Enman. Men denne 
svarade icke Han gick intresserad närmare.

— Men hvad ar det fur en egendomlig violin 
ni har: Han tog violinen ifrån Friberg och höll 
den upp till sina narsynta ogon. Så brast han 
plötsligt ut 1 ett ohejdadt skratt:

— Det är ju larft 
nt sytt in violinen på det sattet ? Är Friberg 
kanske radd att den skall nötas? Han brast

K
“Jo. riktigt: lille (x)ttlieb, som nu blifvit sto

re Gottlieb. min bästa moster Ulrika!" inföll ge
nast en liflig rost och i nästa ögonblick krama
de den unge främlingen, hvar- bekantskap vi re
dan gjort, den värda frun i sina armar och gaf 
derefter ett kraftigt handslag åt farbror Fabian, 
som emellertid var ingenting mindre än förtjust 
öfver sin hustrus infall att bjuda "den der glo- 
pen" till Almvik.

Det vore att befara, antingen att han vore

.

I
I

Och dig vi -kulle öfverge och låta grymt för- 
harjas!

Skall ej vår gamla svenska skog af Sveriges sö
ner värjas

Skall svenska sinnen an all t jemt af vinnings
lystnad snärjas?

Skall Sveriges rik’dom inläs bort.
Förödas kanske inom kort ?

► * -
I i foderlärft! H varför har

ånvo ut 1 skratt.
Men Friberg blef icke alls stot t. Han log 

t vst med hela sin breda mun öfver den andres 
enfald. Han kände sig stolt öfver att kunna för
klara något som den andre icke förstod.

— Det är bättre det hörs tyst och illa än 
hogt och Ula, sade han blott med en smula öf- 
verlagsenhet i tonfallet.

Enman skrattade igen. — Ja visst, ja! Det 
var iriokt af Friberg, sade han gillande. Men 
spela nu!

1en hök. som uppsnappade allting för sig sjelf. 
eller utvecklade han måhända anlag till en hus
spion. hvilket om möjligt blefvc än värre.;

ord med rng.-l.lt rmte
Ufcet-Xrj. Sveriges skog skall härlig stå. dess fram

tid skyddad blifva.
Och Sveriges folk! den framgent ock dess rike

dom skall gifva.
Och karlek till vår skog skall svenska sinnan 

lifva!
Du svenska skog. sti härlig, trygg.
Ditt hopp på Sveriges ungdom bygg!

> (Forts).
tje

t
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“Mm barndom (oll i dessa gyll
ne dagar.

Jag minns den tsden, bur den är 
mig kär!"’

'4 I>en lilla köpingens 6- a 700 
> ir.vlnart delades i tvä skarpt

Ip» markerade kategorier: de verk
liga strandborna och "herrarne”. 
Strandtiorna utgjorde det långt 
öfvervagande antalet; herrarne 
möjligen två procent. De förra 
autto i sina från forfädren arfda 
små stugor, odlade potatis å si
na skiftade smålyckor och idka
de romartiden fraktfart med sina
•lupar på Danmark och Norge. 
Vintertiden sopo de danskt 
smuggclbranvin och gralade på 
käringarna. Herrarne hade kom
mit till "stranna” som ett slags 
oundvikligt ondt — "for syndens 
skub , på-lodo de .r^lsta gub
barna Men herrarne voro nu 
en gång dar och började snart 
rödja allt storre rum for sig. 
Det dröjde ej länge, förrän de 
med sin större bildning, sin kla
rare blick på forhålandena eller 
sitt fbdgeni togo ledningen i all
manna som enskilda saker. Att 
de gamla strandgubbarne skäck- 
tc illa och stretade emot som
bockar, hjälpte det ej stort 
Snart hette det: “herrane rege
rar oss och gor som di vill.”

Det patriarkaliska skicket, 
som fordom rådt på “stranna" 
(nu blifven köping — också ett 
herrepåhitt) lossnade allt 
i fogarne, och samhället kom un
der en tidsenligare och fullt lag
bunden styrelseform. Den då 

j ej så varst gamla kommunalfor- 
I fattningen tog död på både "de 
1 äldste ", “strandrätten" och mera 
| sådant Nu kallades gubbame 
a under herrpresidium till kommu- 
j nalstäinma, for afgörande af ge- 
|| mensamma angelägenheter, där 
1 man strängt skulle följa lag och 

författning och där öfverlägg- 
ningarna skulle försiggå “med 

■k/ parlamentarisk takt".
Men ack för den parlamentari- 

I ska takten! I>ärmed biel" både 
e si och så! De gamla urinvånar- 
1 ne hade vid sina förutvarande 
3 möten haft sin "takt’’ för sig — 

alla talade på en gång, och den 
3 ene försökte öfverrösta den an- 

I dre. För ordföranden under den 
I nya regimen blef det därför 
.1 ett hårdt arbete att införa skick

mera

X

I och ordning. Den gamle tullin- 
. I spektoren-ordföranden var dock 

I situationen vuxen och visste hur 
•I han skulle ta sina pappenheima- 
I re. Då ej skal och bevis hjälpte, 
’:*• grep har till maktspråk och lä

xade upp de genstöriga, argsin- 
I ta strandgubbarne, så det för- 
I slog. Det hände till och med att 
t diskussionen stundom blef af 
I den art, att ordföranden hotades 

med stryk vid stammans slut...
Kommunalstämman i fråga 

— som försiggick den 28 dec. 
anno 18.... — förklarades lag
ligt utlyst. Gubbarne och den 
lilla flocken "herrar" hade slagit 
sig ned å det uppväxande släk- 

, tets långa "pinbänkar” — ijufli- 
ga i åminnelse — som utgjorde 

• möblemanget i en den tidens 
Strandgubbarne hade 

. rotat sig samman och voro arga.
Ordföranden snöt sig, harkla- 

, de och tog till orda. Han ut
redde frågans innebörd och vikt, 

; förklarade att saken var nödvän
dig och att stänunan tvunget 
måste bifalla förslaget, 

il — Vi tar oss entc å’t, utlät 
sig en af gamlingarne; de" ko
star bare pängar å ä" påhettadt 
å herra "na!

— Ja, men det är k. m :ts för- 
I Jordning. sa" ordföranden.

— Vi bryr oss ente om k. m:t, 
kan har ente me" vår strann å 

" »ora — d’a' vi som fö'r kongen,
: kan tö'r ente oss!

■påför en sådan argumentation 
i J*.ej god t för en ordförande att

I
S

,u

skolsal

te hut! röt ordfö- 
ni inte lyda lag
1
han säja te en 

t oss! sa’ Per Ab- 
agg och reste dg. j 
"Stranna” å’ vlr ål

’vi låter ente kom dera oas hvar göken ur händerna, innan han 
ken å tullare eller andre ntbölen- ’ somnade på kvällen.

Så blef det liggedags.
Situationen började att bli all-} Neta Karolina låg rid väggen, 

varsam, då en spjnfvcr bland lille Sven Petter skulle ligga 
"herrarne" — postmästaren pé emellan, och nu kom Karl Johan 
platsen — begärde ordet och sjelf och skulle krypa ned vid se n dess. 
förmenade, att man icke Irande stocken. Han satte sig först — 
vänta sig ett förnuftigt beslut i ‘ men oja mej — hvad han kom 
frågan då, herr ordföranden ut- fort upp igen. 
lyst stämman# hållande till en — Aj. som den onde! 
sådan dag som den innevarande. Det var någonting, som hugg 

Det blef med ens tyst i salen de sig rätt i skinnet på honom 
och man började titta på hvar- Och när han tittade efter, si var | har och där stodo kvar, lutade 
andra, undrande och spörjan- det näbbet på lergöken, 
de....

GENGÄLD jag blir rik och får åkrar, ska" ni 
nog Q äta i fred" sade Hans till

* u t m eijtet & Saia* 
i ual«»t f. $lanrmt til bet- 
te noe Anlag ^ nu 'arttuge i allt 
Tetatller taaiehe* at Ubbobelfen far 
»eme» 1 narr Srtmub.

I*ampjfib*fane«"jKU 
»en Nftligt Tel af xlrmfforDen. jra 
8#gft#r, moatte inbjnlle» bra 11. jtf 
bruar paa Orunb af v*

En skånsk verklighetsbild.gar, kom de" ihåg! dem.
—------- En trettio år hade gitt och in-

Ja, det är ganska Unge sedan gen tänkte på lille Hans vid 
och mänga väder hafva blåst' grinden. Ingen gjorde sig ens

| besvär att tänka hvart han ta
git vägen.

Hans mor hvilade på kyrko
gården : visst hade hon fått en 
ganska vacker minnesvärd öfver 
sig. men hon hörde ju till de 
lägre, si inte bekymrade sig nå
gon lör hvad stenen var kom- 

»ig sorgsna mot jorden, där de- men ifrån.

fl n t Z 6 t a t c t t Ibi- 
f t t b . $ofelejer 2. Iloulien bur 
fisbt 2meb Sqnneftnebs Gienbcm ub 
til toibbobgabe. fhäbefuimnen tt 
uletjenbt. fljsbft ftaar i ,>orbtn. 
belit meb Itrngc ouercejebe 'Blaner 
om Cp>*relfe af rt ngt Zbeater i 
Z»ifttb.

It" rigtige 
1 » m t .

c 0 c t a • 
i>ra 1. Äorts ubga.it 

i iliobenbarn tt iu>: #lab .storfa- 
rra*. Äamporgan uno» ben iocuilbe- 
molrunife fllliantepolitif og stats- 
parlamentarisme og Ialtman» for 
ren Sotmlitme. .Äoriaren", ber 
rebigere* af 5. 3- 3fim og $an» 
3<r\irr ubfotnmer 2 (Sange om ligen, 
men oil ira flprtl blibe Tagblab.

Trädens kronor hade börjat 
gulna och dc kalla nordanvin- 
dama skakade de grihvila pilar
na vid ikerskiftena, så att bla
den flögo hit och dit i luften. De 
små vänliga blommorna, som

l

flirfeligt 3 a m i 11 n b i 
'Jjorring og Cmegn bar fjobt en 
(Srunb paa 2pringpan>»plabien for 
117.000 Är. OertMa ffal ber opfore* 
en flnbngning til 01.000 Hr bvori 
bl. a. ffal tnbrette* et ■‘öriifclebirm

Karl Johan blef nästan forar- rus graf snart skulle bäddas 
Ordföranden, arg som ett bi. gail och hyste göken bort frän

bordet.

Den rike arftagaren, som gal 
Hans ett slag med piskan vid 
grinden, hade ärft gården efter 
fadern, som köpt den som egen. 
Sonen hade fortsatt på den ba
nan. som den handling, då han 
slog Hans tillhör, och i dag skul
le gården saljas. Vid bordet på 
gårdsplanen stod auktkmsförrät- 
taren med klubban och några 
spekulanter nara intill honom. 
De öfriga höllo sig på respekta
belt afstånd.

Fåglarna hade flyttat mot sö
dern, men några gra, ruggiga 
sparfvar sutto nu vid sädesstac
karna. ifrigt plockande, ehuru 
landtmännen satt ut stora fula

Sanbbrttgsjfolt 1 
Cbeberreb. v Säwrt (2ta- 
tioutbt) peb Cbsberrebbanvn) paa- 
itrnles orrettet en 1'anbbrugotfolc. 
tilaneu? flealtjation pil foite 60— 
70.000 ör. Vaa « iNebe. fom Te- 
boerne afbolbt iorlrbru fluen. mMo- 
ges bet at ncbfirtte et Uboolg til at 
arbeibe vibere tor 2ageti. Gn pac- 
ienbe Gjenbom hare» paa jfaanbeit

skrålade då till: I— Hva" i de" herro säger!
Dagen, dagen ... hva" ä" de" flaska C. XIV J. på. Och gö

ken hackade till flaskan i hastig
heten. så hon sprack, den rara 
flaskan, och brännevinet rann ut 
på bordet.

Då blef Karl Johan riktigt arg, 
för det var inte fritt, än han var 
liksom lite häftig af sig, Karl Jo
han, och si fick han tag i göken 
och skulle tröska honom i väg
gen. så den onde tog honom på 
en gång. Han slängde till så 
godt han nånsin orkte; men gö
ken for på sned och träffte Neta 
Karolina i skallen, så blodet 
spottade. Neta Karolina höll 
rent på att dura af, men göken 
stod sig godt.

Karl Johan blef ändå mera ga
len. Neta Karolina gaf han rac- 
karn så länge, men göken skulle 
Han då ha kål på, om han så 
skulle dö derigenom. Nu hade 
han honom igen. Han lade ho
nom på ett spikhufvud der på 
golfvet och så ryckte han till 
sig träbetsmannen i klockevrån.

Han skar tänder, Karl Johan, 
och darade i hela kroppen, och 
=å trask han till, så lergöken for 
i tusen bitar. Men en flis hop
pade till att flyga midt i ögat på 
Karl Johan, så att han fick inte 
cn blnnd hvarken i det eller i det

Der stod fars hvita brannvins-

med dagen?
— Jo, upplyste postmästaren.

“de menlöse barns
T # b i S 0 j t a I b r n 

87nari,i :P?anb. ber hapbe lejet fig 
inb bo» en 3amilie paa 2>jru» 
SNarf pcb Z-cjle. biet» iorlrben Alten 
itmbcn liggcnbe beb ube i (toftalben. 
hnor ban par gaaet 11b

gubbar, för att skrämma bort 
dem, men de voro hungriga och 
ville ej garna flyga bort.

Lille Hans, som satt på cn 
slen invid grinden vid vägen, 
ville icke heller springa bort, 
ehuru han fros så att tänderna 
hackade. Han satte sina blå-j Sedan en af församlingens 
frusna händer for munnen och pampar stannat vid fyrtioåtta 
sökte värma upp dem. Det gjor- j tusen, vågade ingen sig högre, 
de hvad det kunde.

tfn
det ar
dag"....

Det blef flin på en del håll, 
men ilska hos de flesta; och 
gubbarne från “stranna" lämna
de i vredesmod salen och stäm
man, menande på, att de ej be- 
hofde sitta och bli till spektakel 
for “herra’ne”.

De kvarvarande, som fingo sig 
ett godt skratt, afgjorde sedan 
saken i laga ordning... .

Så kunde det stundom gå till 
vid afgorandet af kommunala an
gelägenheter "i farfars tid".

Nu hvila både de gamle 
strandgubbarne och ‘"herrarne” 
sedan många år i god sämja dår 
nere i mullen, och ett nytt släk
te med nya och större vyer leda 
dagshändelserna, brytande lan
sar och skiftande hugg. men — 
med "parlamentarisk takt"!

P -1 b « p 0 r B e » i t r e 1 • 
f c 11 f 0 i t e b c . iirebcrile- 
berg Bporoejefelffab» IVoatiebbregn- 
ffab jremgaar. at viibnvgtvn 1 jioau- 
ar Mtaaneb i flat. SL39G dr. 90 
fre. et ca. 10.000 dr nmibre enb 
Selffabetb 'vtiburgtet 1 jamme tibe- 
rwu i Sjor.

3 i e tt paa fl c f i 1 b c 
3 j 0 t b nar reb "Miblctt ai Seorm- 
ar iaa ititrf, at bett funbe beitrrbcv 
meb £eit og $ogn. 3orpagtcr Sel- 
cboudfanjen fjerte forlebeit irai^ere- 
b#i ot>cr Siorben i Oiig. Tet b#rcr 
til Sifflbeiibcberpc. at v'rn er faa 
iiffer. eg ,">ietbcii bar piftnef ilfe 
pcrret pasieret paa benne tPlaabe fi- 
ben ilintercn 92—93.

— Fyrtionio tusen, hördes en
Det var mycket fattigt i hans ^ röst uppe i folkhopen. Allas blic- 

moders lilla torftäckta stuga ^ kar riktas mot den djarfve, men 
och mången gång fick han många var det ej som kände 
hungra, ja gråta af hunger. Hans ! igen Hans vid grinden, 
lilla trasiga jacka var lappad Då han kom fram till auk- 
flerfaldiga gånger och nu ville tionsförrättaren stannade gär
det ej ens hjälpa att reparera dens förre ägare ej kvar där län- 
den längre. Skor hade han inga gre ty han kände igen Hans, 
på fotterna, fastän let var så kanske mindes han också hvad 
kallt, att marken pä morgno.rnv han sade den gången då han 
var alldeles krithvil af rimfrost, slog honom med piskan — detta 

Han klättrade upp på grin- slag fick han i gengäld, se "by- 
den, för att slippa stå på den ket" köpa gården var nog ännu 
kalla marken och såg bort till värre än det han delat ut.
<ie små sparfvarna vid den bred
vid vägen liggande sadesstac- 
ken.

$ e t a I i n g c- j t a n b t- tt i * g . 
Olrosieter iSilhcltu flirlien, Cbenjr. 
ber briver omfattenbe ilortt- og ,to- 
bcrjtoiforretmng, har ftanbiet jiue 
2'ctaliiiflcr i:a)imcriic anfloaeä til 
500.000. Aftivernc til 125.000 0r. 
"SetnlingoftnnbMiinflen har Paft me- 
gen Cpfigt. bg öroåferer flielfen 
nnfaaeS for at urerc cn enbog meoet 
vclbopciibe åifatib.

g i 0 n » - 11 11 b c r P t S • 
e*it . Tet iocialiitiife Gi- 

bjerg "äfntagb pebtog for nogett Zib 
jiben en nn Tfoleplan, ber afffaficbc 
4*rug ai Varrchogcn og Ubenabtlimn 
ai Salmer fanit inbifnrnfebc fleligi- 
onMlnberric-ningen til en lime 
tigcntlig. 2'linifieriet har imiblertib 
nu iimglet at gobfiettbe LUanett og 
frirper hl a. minbit tre limeri 
tigcntlig fleligionéunberviening.

fl
n t

Elof Svedberg.LERGÖKEN.
G 11 a n b e 

i C b e
a t e r e 11 b -

August Bondeson. p i i t
tere. ber borte til en .figennerbanbe. 
fom lige fibcit Gtteraaret har huieret 
paa ,liiit, bleu iotlebcn anholhlr. 
förbi be unber Irnolcr om Volb Pil- 
be tpinge 3olf lil at rptfe ub meb 
Venge. Invite Tag bleu hele '9an- 
beit iort over Gi ramien; tilbage bleu 
fun ett iöve, font for nohIe Tage 
fiben, ntebeité Snnben baube flaaet 
8cjr ueb Zommernp. ioble rt 4'nrn 
paa an hen tllfarf.

j c lo ta-E.X framstående läkare « Boston 
liar i Paxtine gifvit åt världen sitt 
mest förträffliga medel för rens
ning mot smittostoff oeh som botar 
all inflammation och katarr i slem
hinnorna, såsom inflammering i 
ögonen, strupen, näsan och blåska
ta rr.

— Så lyckliga ni tycks vara 
fastän ni ej alls har någon stu
ga till vintern, sade Hans för 
sig själf och såg bort mot sin 
moders stuga. Därinne såg han 
en munter brasa på spishällen. 
Nog hade han det ändå bättre 
än sparfvarne och han tyckte att 
äfven han borde vara glad i sin 
fattigdom, då fåglarna voro det.

Solen skymtade fram mellan 
molnen och lät några strålar 
värma Hans frusna fötter. Det 
skulle i dag vara ett stort ka
las borta i herrgården och Hans 
visste att många åkande herr
skaper skulle komma dit. Af 
dessa hoppades han få en el
ler annan slant när han öppnade 
grinden åt dem. Hans var där
för tåligt kvar, fast den där bra
san inne hos mor var ganska 
lockande. Nu hördes ändtligen 
bullret af åkande och Hans hop
pade ned på vägen.

— Ack om jag nu finge en 
slant, mumlade han och sköt 
upp grinden och ställde sig 
framför densamma med mössan 
i handen.

Nu syntes de åkande. Såda
na präktiga vagnar, och dragna 
af två hästar sedan! Den lille 
tankte med klappande hjärta på 
sin häst och vagn därinne i 
vrån; visst var dragaren af trä, 
men nog tyckte han om honom 
andå. " Den förste herrn kastade 
en stor kopparslant i Hans’ mös
sa och den andre kastade ett li
tet hvitt mynt, hvaröfver Hans 
1 glädjen holl på att tappa mös
san. Strax därefter kom arren- 
datom på “Prostgården", som 
ej låg så långt från Hans’ hem, 
och hade sin son, en sextonårig 
slyngel med sig. I stället för att 
gifva Hans en slant, höjde den
ne piskan och slog till Hans, så 
att han släppte mössan och hans 
båda mynt rullade omkring på 
vägen.

— Så skall byket ha, sade den
ne skrattande.

Lille Hans skrattade ej. Heta 
tårar strömmade utför hans kin
der under det han plockade upp 
sina välförtjänta slantar. Det 
var så tungt att se människor
nas hårdthet, och fattigdomen 
kändes för den lille återigen så 
tung. så bitter.

Sparfvarna, uppskrämda af de 
körandes buller, hade flugit från 
sädesstacken, bort til! de gråhvi- 
ta pilarna. Då Hans kom in till 
modem torkade hon bort tårar
na från hans kinder och tröstade 
honom.

— En gång blir kanske du, 
min lille Hans, också rik och 
slipper frysa och svälta, men 
håll dig till Gud, sade modern.

Då Hans hade värmt sig vid 
brasan och kom ut ur stugan, 
hade sparfvarna slagit sig ned 
på åkern igen och plockade åter 
korn vid sädesstacken. “När

1 Falkenbergs stad, der ha dc 
då de raraste lergökar i hela kri
stenheten. Och det tyckte Karl 
Johan i Hagen med, så när han 
var där inne med ett lass brän- 
ne dagarne före jul, så smått 
han in till pottenmakarens och 
köpte en riktig grann julagök 
med två tappehål på hvar sida 
och med ett hvassnäbbigt huf- 
vud i den ene änden och blåse- 
hål i den andre, 
hans lille Sven Vetter ha att roa 
sig med i helgdagarna.

Det ar så bra med en sådan 
der liten lergök till ungarna, för 
den kunna de då hvarken göra 
sig sjelfva eller andra något 
ondt med. j Och slå de sönder 
honom, så gäller det bara fatti
ga 6 stvifver och det är la inte 
hela verlden, ifall det ändå nå
gonting skall vara.

När Karl Johan kom hem, så 
höll Neta Karolina, käringen 
hans, på med julbaket, och lille 
Sven Petter stod på cn stol vid 
bakrbordet och klabbade med 
och gjorde kakor, han också.

— Titta här, Sven Petter, sa
de Karl Johan och viste fram 

‘göken — han var inte kropp till 
att gömma honom till julafto
nen.

'JK n 1 c r e 11 r 0 i . fl t e t 
e I j t e b cr aigaaet tieb Täben 

beit 17. Sebruar, 60 flat garnmel. 
•iian er iirrlifl jiefjenbt jor jine mor- 
jemmc italieuffe (Seitrebillefccr.i Imil- 
fe ban meb tneget Sune gjetigau 
Scener ai bet italieuffe 3olfcliv. 
Slet iaa gobe er ilfe Ijan» (Kenre- 
billeber ira Tanmarf, men ban bar 
bofl lererct meget fortrinligt paa be: 
le ,>lt. -öan Dar en ni Tunmarf* 
bögtigftc Jiunimere, og bar opnaaei 
lnange llbmcrrfelier.

andra ögat på hela julnatten.
Kors för en sådan lergök. Men 

nu så var det la också slut med 
förtreten?

Nej, för juladagen om morgo 
nen så stod den bästa hönan der 
på golfvet och purrade upp sig 
och kiftade efter andan. Så tril
lade hon ikull sprattlade med be
nen och flaxade med vingarna.

Neta Karolina sprang fram 
och fick tag i henne. Den rara 
värpehönan! Skulle hon mista 
den på sjelfve juldagen, 
hon kunde alltid duga till soppa. 
Och så tog Neta Karolina yxan 
och högg hufvudet af honan.

När Neta Karolina så skulle 
rensa henne, då satt lergöks- 
munstycket i hönestrupen. Hö
nan hade la tyckt, att det kunde 
passa till att rensa kräfven med, 

det var för stort stycke,

Som rengöringsmedel för mun
nen otl) andedräkten kan det ieke 
öfverträffas. Många kvinnor sägv, 
att de ieke ville undvara Paxtine 
om det också skulle kosta dem 
$10.00. Paxtine kan användas föi 
sä många olika ändamål, att hvarje 
kvinna i detta land borde veta det
ta. Fås för 50 cents i apoteken.

Skrif efter prof till The R. Pax- 
tine Co., Boston, Mass.

Den skulle Gn 3 e r f a 11 r begoar 
2 e 1 u m 0 r b.
bersborij" i .Oillernb fatibt man for- 
[eben flat runb. pbil. Garl Silb. fl#le 
fom bob. \?an oar fommel rcjjrnbe 
til 'Bnen ira 3rebensborg. oeb buii 
flcalffoie bait oar Scrrer, og batibe 
tagel fig af Tage paa 'öillerobbotcl- 
let ueb iurngning. 3 2Tutningcu 
af 80’erne og Segtmbelien ai 90'erne 
anfaae? floie far cn louenbe 3orfal- 
ler. .§an ffrep ftorrft Tracbmmmff 
paapirfet cn flirffe Tigtninge, bforaf 
..Sejfefomeralen" og ..Hlefter Tubi- 
tané" blro temmelig fjrnble 3 bett 
fibfte baloe 2ne» flor lob fl bog 
flet iffe b<re fra fig.

..(fotel iiei-

G n 1>? c n n e f f e • 0 g Tt)- 
r e e e n . Ten ober bele Tanmaif 
fjenbte Tnrcpen, ben nibfjcrre 3or- 
maitb for „3oreningcit til Tprenev 
'Beffotteljc", Gtatéraab 3acob Gbri- 
ftopber Siembcfe, et aigäaet peb To- 
ben, 74 flnr garnmel. 8embcfe bao 
be altib turret en flor Tbreoen og i 
bet bele ofret fig meget for pclgjorcn 
be og mcnneffeocnlige Sormanl. 3 
1875 par ban meb til at ftifte 3ore- 
ningen til Ttirene-i Keffbttelie, og 
fiben 1899 har ban Pa-ret ben? 3or- 
manb. Tom faaban bar bait arbej- 
bet ihaerbigt for at befannpe Tprpla 
geriet og fontme bet til Vips i be for- 
fffellige Dtringsformer. ,-öan op- 
traabte ogfaa fom en beftemt 100b 
ftanber ai åliDiieflionen, og i 1882 
par ban Dlebftifter at ..florbiff 2am- 
fnnb lil SPefa-mpelic af oibenifobeligt 
Tnrpfageri".

$eb Biben bernf maa ogfaa er- 
iirbre» Scmbcfc-:- og ban» SbuiiriK 
ulnrttelige flrbejbe for fattige Bmaa- 
boms SSel.

Men

Jlgt fra Danmarft.
TanmarfS 11 b f » r i e 1 

til Gnglanb i 3am*ar IRaaneb i flar 
bar inbbragt c. 1,900,000 Sr. ntere 
enb i famme Hiaaneb i Siat-

men
det. Te ba f fe ltngbomS- 

f 0 r c tt i n er, ialt ca. 100 meb 
omtrent 10,000 HieMemmer, bar be- 
jluttet at afbolbe bet aarlige Tetege- 
retmobe i Bcplembet 1907 paa $in- 
bing ,<ipiifole veb V--1

— Bevare oss väl för den ler
göken ! Nu går den igen med, 
jemrade sig Neta Karolina.

Karl Johan sade inte ett ord, 
men han tog lergökamunstycket 
i nvpan och så gick han ut och 
fick sig en spade och grof ett hål 
igenom både snö och käle. Der 
släppte han munstycket — så 
häfde han först dit jorden och 
stampade till henne duktiga tag 
och sen vrok han derofvanpå en 
hel hög snö och stampade till 
den med.

— Koin nu igen!
Men nu så var det jemt slut 

med lergöken. Och Neta Karo
lina sade:

— Jag kan la aldrig tro, att du 
är så galen, Karl Johan, så du 
går och köper hem någon lergök 
mer.

■t* ten Ohio, Staden Toledo,

Pwakk J. Chikit »vlr att hanirden lldre 
delägaren i Arman F. I. Cmbkry * Co., eoen 
har aff&r 1 et a den Toledo. nämnda coonty 
och etat, och att »amma Arma vill betala en 
fcumma ai hundra dödar • fGr b vart enda fall 
af katarr eom Icke kan hota» vid bruket af 
Hall’» Catakbh Crae.

Bevlttn 
närvaro

EH
Hall’» Catakkh Crws tagee lavärt 

verkar direkt pä hlodet och »lemblae

■^“SÄIjes ho» alla apotekare, 7.V, &
Hall’» Family Plll» äro dc häeta.

Gn nn banjf 43ibel- 
0 p e r f cr 11 e 1 f e . Jlaa et 3fo- 
letnebc i ^otjettS forlebeit fremfom 
Tr. Sebmann meb ban Cplpsning, at 
ber for Ejebliffet er ett STebä af 
$?a*nb i (Ka 11 g meb cn nn 'Bibelover- 
fcrttclfe.

Sven Petter grinade med hela 
ansiktet och fick tag i lergöken. 
Och så blef det ett blåsande och 
ett tapplande så jestanes mig. 
Det ville aldrig ta slut, det roli-

Frank J. Cheney.
rlfrlt i mi*lat för mig och underek 

den 6te December 1886.
A W. Ole------

Notarlua Publicu».

. OMe.

g»
Ändtligen blef det då gammalt 

Sven Petter 
skulle baka mer. Men när han 
sen skulle ha tag i den rare gö
ken igen, så var den borta. Sven 
Petter skrek i himmelens sky. 
Både Karl Johan och Neta Ka
rolina och pigan letade, så de 
kunde leta sig forderfvade, ja, 
de flögo under både bänkar och 
bord, men inte hittade dc någon 
gök andå.

Dagen efter var det julafton. 
Och som de ringde in julen, tog 
Neta Karolina fram och skar en 
fin kaka till middagen. Då hogg 
den nye rare bordknifven emot 
någonting hårdt. Neta Karolina 
drog ut knifven och tittade ho
nom i äggen. Det var två stora 
hak.

D . il a n b s t I 
b J m f erf . 

g a a r b e tt cr iibnamnt til fongc- 
Dalgt Eaubvlbingemanb i flfbpbe 3.

flabeit» 2leb. 3ani<m-2tengaar- 
ben ncercr hej flitieelie inbenfor bet 
banffe Temofrgti.

n g i ■ 
ten-

—1 för cn stund.

Swebteb %tfem

IN TOWN
A X 11

COUNTRYtil 5 frefDet svarte Karl Johan ingen
ting på, han bara knyckte på sig 
och spottade tre gånger:

— Tpj, tpi, tpi!

0 g fl b p a r- 
fel. til kmttlige Btatsbanefta- 
tioner er bet ubjenbt en SPeretning 
om be aloorligite Ulqffeätilfelbe i 
iRoaneberne 3uli—Tecember 1906. 
Ai benne tremgoar, at »er ialt er 13 
Ulqffestilfelbe. beorai be 10 bar 
barn Teben til 5rige Scretningen 
jfal opbamge», bvor i:erioiialet fer- 
be-;- baglig fot at mane bet til ftaa- 
paeieligbeb unber tjeneiten» tlbfo 
te! fe.

»1 12mo. with

G. VON HE IDEN STAM 16 Full-Page Illustrations

CONTENTSHemorrkoider botas inom 6 till 14 
dagar.

PAZO OINTMENT garanteras 
att bota hvarje fall af klida, in- 
vändiga, blödande eller framskju
tande hemorrhoider inom 6 till 14 
dagar, eller återställas pengame. 
60 centa.

The Land and the People.—Government and Political Life.— 
The Capital.— Public Education.— Literatnre.—Early Art and 
Cultnre.—Modern Art.—Public Life and Morality.—Agricnlture, 
Industry and Trade. — Rural Life. — Beneficent Foundation.— 
Sports and Games.

— Nye knifven! Det ville jag 
di inte haft för en hel sexskil- 
ling. tyckte Neta Karolina, och 
blef riktigt allvarsam i synen.

Hon bröt kakan och skulle tit
ta efter hvad det var tor någon
ting derinne. Det var lergöken.

— Ditt usla gökalif, sade Neta 
Karolina och luktade på brödka
kan. Hon tyckte rent, att den 
fina kakan luktade lergök.

Men lille Sven Petter, han blef 
så hjertinnerligt glad. för han 
fick tillbaka sin julgök. 
blåste så länge han nånsin ork
te, och inte släppte han den rare

5ru ifettt) $ e H * i a g t. 
3or loObe (Kang ubfsrte 3ru Sett.-) 
"enningö ben 10. Sebruar flora;- 
flolle i tjennf 3iiens „Gt Tuffe- 
biem". i botlfen flnlebning Ihmft- 
uctinben var (Kjenfionb tor megen 
Cpmartffombeb. Gn Tamefomile 
overrafte benbe rt foftbart Srillant- 
imqffe og en faligraferd AbreSfe, 
unbertfreod af 80 Senner og Seunb- 
rrre. Cgfaa 3oteftilling6atlencr. 
iormebee til en 3eft fot benne »or 
3trne» forite Äunftnerinbe. £mfel 
tar ubiolgt, og flera blro peb fin 
vnbtrtrben mobtogrt meb langbarigt 
Sifolb og en marglig 8aurbcrrfran«.

ILLUSTRATIONS

A Peasant Family retuming from Work. — A Peasant 
Home.—A Swedish Village and Cburch. — A Laplander Hut. —
The Royal Palace, Stockholm. — Opening of the “Riksdag"._
A Sloyd Clasa.—A School Bath.—A Cooking Class in a Swedish 
School.—Peasant» Costumes.—A Swedish Pasture Farm.—Going 
to Church. — Harvesting Scene. — A Young Swedish Girl. — Ice 
Boat Sailing. — Salmon Fishing.

Bound In cloth wttlv colored top 
(prepeld by mall).............................................

Före beoäringsmvnslringen. — 
Mor i Vagersta: — Ja de säjer ja* 
då, att Gu’ tröste å nåde ryssen 
nu, om de vardt krig, när våran 
Agnst ska’ ut; han som ä’ så o- 
aristelit argsinter!

Dr. PHIcs* An ti-Pol n Pilts.
81.30

C. RASMUSSEN PUBLISHINO CO..

fa*»ti*t ech säkert botncetM Är «fek 
errtt* hufvud^årk, ry**rärk. ms#plå 

onétet. rrthgkrt. m/Swrntåö» 
leuehåncr ej

1 clk-r niortii och medför ej m*cra 
kagtls» tftnmk«l»y»r 25 dos*» |6r T V-. 
Få* hos apotekare eller sån des af DR* 
M1LBS MBDIVAL CO.. Blkhart. ladåam

Btt

K:Han mmotlem, Kadvårk.

720-724 So. 4th »t.. Mlnneapol)» Minn.

Eh KOMMUNALSTÄMMA
•f

PBTTBK K K ABBE

Det rar i den gamla goda ti
den, di den lilla köpingen dar 
ete rsd västerhafret 
drömde
kommunal-katten var en barnlek 
och en god. hederlig, mörklagd 
konjakstoddy kostade 12 riril-

annu ej 
storhetsdrömmar, då

P»S|

1

CANADA- ONSDAGEN DEN 13 MARS 1907-U 1-
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i Uederteckmad flr härmt-l 
Mtmt erkanna mot tagandet ai J-S? 
vek $16X 20 tillsa Kenora Annonserteck" LM sånrarloi, kväll käesloevall 

Och larma orden tffl
Lien ton.

Redovisningi t

DeLavals
Högsta priset 

St. Louis 1904 
Portland 1905.

$351.30 
e*tw ?en om »prång frim loteerstsn.ml.dr tsB hjelp åt uch riC pålör

UUi efter arbetsse» Hane Olof Ca»ad- fnmVorm mitt hiärthg-
Till trastens morgondfiB!
Ilå medfödd glöd i hemkärt bröst
Bt i v sa vtrdars stig!
TiH spädas fröjd, Ull ålderströst 
Var bembygdsstammng xig’

vid aste tack ti#'Mz T. M KuUänder 
Ht J. M Kallanders Camp No. 1 cch Mr John Anderson samt .tCi 
ock aom därstädes för någon tid de öfriga ädelm tre nfvart 
•edaa sorglige» omkom genom j.å detta sätt kommit till nutt bi- 
ol>i.kekändHse i det att atycke af stånd t nun n »dstäHda bel . en bet. 
borr. då ett skott i våda brann af. Med tacksam ht: 
kom flygande ock

l NYHETER Ol VÅR

-RED TAG’
Godtköpsförsäljningh högaktning.

Sanna loh.iaaon
A 11 a 1 c o 1 m

Halvs rekedlermg ock
I, a ett han

rena* iödades

De vara en lifstid*
The DeLaval Separator Co.

»p*»-

lAt magen vara. OBSERVERA NCDANSTAENDEiInsamla* t Kallander» Camp No. I
J. Anderson 
P. M. Dahl

'

I skilda ämnen. Ni kan icke bota katarr SO Gosskostymer (j Piscn) Vbal. pri» t*. Co tffl |&oo. 
| GODTKÖPSPRIS____

S»5oo
5-oe 

IS-oo
1.00 ex IDEALISK ÅKTA MAN 
5-00

$3.00
so Gosskostymer (i Piece) Voal. pris tffl »4.30. tO 7C

godtkOpspris________ ___ ___________________ 9C.J J

„ $2.00

.It taga m doser i magen. Sjekdo- 
men består t "*«»■ strupen 
broacherna Anda» ia Catarrho-
ronc till ilen plats, hvaimt »jekdo- 
men verkligen sitter — det tager 

-0 IIum sk.il! rn idealisk -tkta man bort vidrig o.n.<kinan.. renar 
im vara besk

ock1* »O Prtaco • Street, W 
Ne. Tork

Phitadelph».
ss Chicago

!TSen Fraeeseco 
PortlandT< » Gosekoetymer (3 Piece) Veal. pri» >1.50 till Ila». 

GODTKÖPSPRIS____ __________ ■ - - ____
so par Byxor lör mim, tffl extra ligt pri».

Donna godlkepslOtaåljniog gr endast ler kontant

F MÖUer ______________
i T Holt______ _________
C Briksoo ........ -...... .........

! Mr ock Mr» Palmgren och
son ........ ....................

W. Cahll ............................. ......
V. Halvorsen ___________
G. Hooden ................. ...........
F PoweU ................................
And. Olson ..............................
C Moftatt ..............................
E. SWrUlSOO ............................
J. Mattaoe ..............................
A Periort .................................
A Laatuca ......i.........
G. Iron vide ..................... .
D. Iekster .................................
And. Saraboy .........................
1>. Humflowr .......................  ..
J. Tttncki ..................................
J Tvamd ..................................
L. Dehne ....................................
J Catuem ......................... .
C Anderson .............................
W. Solstrand ............. .............
M. Suruba ..............................
H. Disbramoiki ......................
M Bidioicka .........................
S. Ivanici ...............................
T. Ivanici ..............................
V Wymant ........................
S. Klarkowich ..... ................
E Wymant ...............................
Willvon .........................................
A Larson ...............................
Faltea ..........................................

m e^==
s “** ..................................

SeettleVi

och läker luitroren, tager
J-00 Fråga hmulra unga fli kor och tarren. Ugcntiag ar aå

svaren skola utan tvijvel Veiita i »ikert 10m "Catarrhoione". Rcaffl- 
3.00 jämt hundra nyanser lien Iråga t., garantera». Två »torlsknr, 75c 

50 en gilt kcinna, som redan sett * n ^ hos jj. lorsaljare,
1 00 bröllopsdag randas, och hon skall
5-<*> utan mycken tvekan närana den e^- . i.

5° enskap. som framför allt är ägnad 
J.00 att göra en man till den )xaste 

25 bland följeslagcäTe genom lifvet: eu
I.00 aldrig svik.tade medkänsla 
l-oo han ej denna egenskap, ar det, skrif- 

35 \ et en engelsk författarinna,
3S noll och intet värde hvad han är, 1 dag är Ni slö, ängslig och slapp. 
50 hvad han har <- h h\ ad han gör. Just då Ni borde v&rn i edra bi
so Ty sympati ir kvinnans lifshift, sta dagar ar Ni utsliten och behöf- 
25 och det är en o i. .grip, ig gåta, att vet en styrkande medicin. Blodet 
so mannen i allmänhet äro så njugga skall då blifva rödare, edert Jriaka 
25 med just denna vara, for hvilken humör skall återvända. Ni ahall 
2S hvarje hustru : färdig itt glömma|Mi er själf igen, om Ni reglerar ey- 1

stemet med Dr. Hamiltons Piller, j 
25 Det är en eterad et" -; 1 En utmärkt medicin, tom finner !
So het hos kvinr, u, att om hon vet jukdumtn, drifver bort huivudvär- j 

1 00 att den m.ur h<n älskar, deltar i ken och slappheten. G ii er själf ett I 
25 hennes bekymmer, mister detta i tillfälle. Begagna Dr. H amil tona 

l.oo samma ögonblick sin udd, medan Piller och bida resultatet. De eal- 
35 det å andra sidan är just v medan jas öf ver allt i 25c askar. 
js mannen ringaktar hennes sorger,
25 som hon tr >ts alla förnuftsskäl ■MHMBMBHBiMMHa 
25 blåser upp dem till sä Öfverdrifna

bort ka- 
difektt och

WHITE 4 MANAHAN. Klådeshandlare

Kenora, Ontario.

FÖRLORAR NI UTSEENDE
ELLER KRAFTER?

iHar THE G. H. DRÄPER
ADVOKAT

Utfärder Köpsbrsi Kollekt» 
rnr fordrtigar Notery Pub
lic m. m

En gång besatt Ni i hög grad 
af krafter, humör ocb välbefinnande RUSSELL HOUSE

KENORA, ONT.
Bkhtliffl 
Värmes

Mö IESPLATSEN FÖR ! 
SKANDINAVERNA j

Bästa Vinar, Ukårar oefc f ' 
dgarrer. <

Bästa Metaervsring.
Goda lam.

Onmitms möter vid ale täf #
GEO. PAGON, Egare t

KENORA. ONT

2S allt mellan himmel och iord

"Kaffetåren den bästa är 
■1 alla jordiska drycker.”

Glöm icke bort, att dm
- såaadiaaviakt Kal* pä Main strast, 

— midt emot Ruasell Hoas» — dår 
" NI kan lå

KOPP

ett

äkta B VEN BK 
KAFFE med tillbehör,

-ICE CREAM-, FRUKT. LÅSKK- 
DRTCKEK och Sötsaker alltid på 
band samt TOBAK, CIGARRER 

Alla slaga arbeten, 1 mitt lack, och SNUS. 
utlöraa väl ock billigt.

"BW-posting" 1 lörtdmMsa.
Maditon St.

John Anderson
Byggmästare.

»MAN BANA SIG VÅG GENOM 

KRAFT, KVINNOR GENOM 

BEHAG.

Och likväl händer det så ofta, 
att kvinnor ej ägna nog uppmärk
samhet åt att deras krafter aftaga. 
Den kvinna som är vis skall icke 
låta dålig hälsa beröfva henne sina 
behag. Då aptiten felar, närvem a 
satta sig på tvären, hyn bleknar, 
tag Ferrotone. Huru det kommer 
aptiten att ökas!. Huru kvickt rikt 
blod återställer färg åt kinderna, 
spänstighet åt gången 
försöka Ferrozone. Ni känner er 
som en ny varelse, med ny kraft 
och förmåga att möta iifvets svå
righeter. Ni skall vara glad öfver 
att Ni började taga in Ferroione. 
Säljes öfverallt i 30c askar.

30 proportioner.
3S För en man låter detta kanske 

1.00 underligt och inkonsekvent, men 
5.00 hvarje kvinna vet, att det är ett 

So faktum, som man fåfängt söker 
25 bortresonera.
23 i Man behufx er exempelvis blott 
25 tänka på en ung flicka, som gifter 
25 sig med en man i anspråkslösa för- 
30 hållanden och efterhand börjar allt- 
so mer gräma sig att hon måste knoga

___  och spara och kan ei iå omgifva
sig med samma lyx som hennea 
bättre gynnade väninnor. Är det 
måntro endast Egyptens oåtkomli
ga köttgrytor och Parisbjäfset 

$25.00 som gör henne så bitter till sinnes? 
2.00 Nej. Visserligen skulle hon gärna 
a.00 vilja ha fickorna fulla med pengar — 
3.00 hvilken kvinna vill inte det? Men 
3.00 detta är inte pudelns kärna. Den 
2.00 yttersta orsaken till hennes orimli- 
1.50 ga längtan efter all den lyx, som 
2.00 nekas henne, ar mannens absoluta 
l.oo likgiltighet för genncs försakelse 
l.oo ai alla dessa lockande ung, att han 
l.oo tycker hennes gamla slitna kläd- 
1.00 ning är god nog, att han med ett 
i jo ord inte visar skymten till intresse
1.50 för hennes yttre, iör hennes och
1.50 sin egen omgifuing. 
l.oo Om 
2.00 till henne, att han önskade han 
2.00 kunde klä henne till en drottning* 
l.oo att han aldrig såg nagot fint och 
I.oo xackert utan att kanna sin oför- 
1.00 ni&ga att kunna « mgifva henne 
l.oo me<i all den skönhet, som skulle

ytterligare förhöja .hennes egen, då 
skulle hon rörd bedyra, att ingen 
giannlåt i verlden kunde öka hen
nes lycka och att hon gärna skulle 
gå i trasor bara hon fick stanna 
vid hans sida.

Skandinavernas Populär* 
Mötesplats.KENORA.

“The Scandinavian Cafe’-InAi ewot Ottawa Houit

Cronlund & Vcstln, Egare
Hörnet ef Mem och Sec<»nd 8lRedvvoods

(X. Swanson & Co.
Når Ni kommer till K 

0»t-, k gå till de enda svenska 
skrädd e i staden och få edru kl i 
dar eyc 1.

Reparering af alla sl*g utföres 
väl och billigt.

<T Swaneon & Co.
It,not», Aut

KENORA,: ONT.
utmärkt* ÖL och PORTER sorter rekommenderas 

Båeta erkåeeawk ai madiunska auktonteter. ora,
$88.00Summa

fllNERAL-VATTEN Bäst attIdsamlad t i Kallanders Camp No. 7 PROMPTLYS
J. M. Kullaudat . 
Stewert Gold ......

*AH. Anderson .......
G. Psbrson ...........

}QA) D. Fmest ........ .......
P. M. Gydesen ....

(gV) C. Olson ................
Albert Johnson . .

S t
C. Brandt ................
H. Anderson .........
P. Nelaon ......... ..
U. Larson ...............

"• aolidt the biisineae if Minafictwvn,
i» Bnd oiheta who re-lixe theadvieBt.il- 

- heviUg their Hatcul b. biors» transBCtcd 
SUperte. 1‘teliminary »dvice frea. Chargee 

Our Inventor e AdvUer sent uper ricu Ä Marion Nrw Yorkl«ila*iSr 
“•w* Waahinetuo DC. U*JL

- ut ti
Iqr of b.
nodcvate. i 
cqueaL Marionläskedrycker

Stccnö Street
i frAga em kvalitet ej kunna öfvertrsllae al endr» 

Mbrikat "GOLDEN KET BRAND" ir vört

E. L. DREWRY. Bryggeri, Winnipegs Framstående Partiaffärer
SESSESS@gSg®S as SEiEanasK RsiuasasaBas 

trda importörer i 
Canada

J Svenska och Norske Deb- 
katesaei samt Sveneka Stål-

oas
Hegär alltid

Abii Hollen Skolon ock
• «A*ev »ussta»

»om föi enar det bästa till 
möjligast billiga priser.

Stobart Sons * Co. Ltd.
Atlantic Steamship Agency aAug. Swaneon WHOl »SALI DRY OvODS

Hör. King <ch McDeimot Sts
WINMPEG, MAN.

han däremot ömt hviskadeJ. Peterson .............
J Selwv-n ............
J. Klaren------------
W. Galant ...............

»eror.
Gustafson-Jones Co. Ltd

325 Logar A ve., Winnipeg.iG. Butch _____
G. Bar let te .... 
E. Dostonis ....
6 Butch ...........
M. Grassi .........
C. Grassi ..........
T. Krakswcki
M. Hausk ........
J Frszer ...........
ål. Htiwneyez .
T Luttå ..........
V Necok .....
D. Gulorie ....
M Stuss ........

mmm
1.00

1.00
1.00
1.00
1.00
3.00
1.00

Wholesale Miltinery
VI hsivs större golf yta, flera bi- 

tråäe* och stflrre lafper äa all*
dr* i

COFFEt IMPORTERS 4 ROASTERS
En gammal saga t;ilar om en 

magisk ört, som kunde göra den 
börda så lätt att den

06 KING ST., WINNIPEG

Efterhör priset på vår* kafls- 
sorter, särsvildt Pioneer Cofles, 
restadt helt, kommer I pakster.

Ni skulle sälja Blus Ribbo* Bak- 
ing Powder Extrakt**; Jelly Pow- 
der o. s. v.

i.oo
50 | tyngsta 
^ hvilade som en fjäder på också den 

svagaste skuldra — inom hemmets 
område represen tec ax

THE D. MeCALL CO. LTD., 
>54 Albert St., Winnipeg, Ma*.i.oo. . ■

^ fridlysta
mannens medkänsla just den magi- 

ört, som gör mödan 
Hvarje maka och mor har, 
man än må saga, så många svår
igheter att kämpa igenom, så mån
ga offer att bringa, så mveken oro 

j ^ och sjuklighet att genomgå,
hon val är värd en rundligt tillta
gen portion deltagande och .mhet 
från mannens sida.

S. Hojolickom 
P. Herjilakorie 
V. Hodjdirkor .

ILJETILK ♦mhm mm mm mmmhbbhk» 
f Hague Armlngten Co *^ ■ skassB tr*a UuLumi ock Finland, msd »U» Atlsnusk» hassi 

* åmmmr sönds »Hai anbörtg» Mist rännet, »knl till oss *et BarBn
■IljstUt träs alla shan*»aTiska hamnar ull lägsta prv y - Hairlnon 

i. Nsratsnä* bdjtttptu frän Rk anäsnnries I33 5°. Us Liverpool
*»7.5» Hniränd »det tffl

W P. F CUMMING8,

lätt.30! ihvad limitco
>4j Portage A ve. Wlnalpeg.

Tillverkare af Skjortor, Over- 
nita. Flaggor, Tält, Segsl, 
A—»inga, Paulina» ocb Hiet- 

snmt Prseesnningnr 
Mr Vagnar, Stackar, Biada 
re och Tröskm askiaer.

3.00 

3- >0 
1.00 
1.00

J Matta** W S Lianati
I-and

O L Qwaanal 
I.umbar Kånnare begår» alltid

“Wt»ttm Stär- 
Brand.

T Stram ......................
E. Sandberg ................-
A. Erik son ......................
Ole Anderson ..................
J. St rarast ra .................
K. Överland ......... .........
H<LB, olwxl ..................

iMattson, Llnnell Queenelle i

Hamsatt ^amheadtara i
Mne, äran, C edar oeh Furu Flrh*.Geners 1 Ste-m<h»p Agent

Bacon .nd LardSågverk i Ontario.
Tet »17g. 717-7IS Vitton Bank Md*

WINNIPEG.
Farmland, Stadse gen dom, Lä*.

Ilom 107, C.P I Stauomsbvffnad.äi töa.
1.00
1.00
1.00
1.00
1.00

Medk.tnsla är den äkta mannens 
bästa egenskap, den första och den 
sista, mest viktiga af alla dygder, 
en dvgd, som nppväger många 
andra, som — inte finnas. Med den 
är hälften vunnet — och i värsta 
fall kan man utan allt för mvcken 
svårighet nöja sig utan den andra 
hälften!

som tås genom
Anders Larson ............
T. O. Neetram ...........
01 af Anderson ........
G. Gudmuneen ...........
T. Loukauyei ..............
D. Poisveignik .............
P Sorie .............
P Shefranchie ............
L. Chop .........................
J Dutka ....................
U . Majumane .............
P R. Wallin ................
G. Smith ....... ...........
I ouis Larson ............
E. Gustafson ...............
M Larson ....................
Mrs. Larson ................
R. Shaw
Carl Olson ...................
L. Gustafson ............. .
J. Bulland ................
O M. Aronson .
Da* Penrson ...............
J. Hanson   .....
W Norman ..................
W. Berlin .......................
Axd Johnson
Axd Johnson ----- -—
P. Jorgease* ............... .
K. Kennedy ................ .
G. Långt oed ________

The Western Paoklng Co.Allan Lin ien or CANADA, LTD

TeWl Tonnnps its.gäe Uis 
KOKUL PONTÅftWfr-AKTIU

1.00

1.00
1.00
1.00

Slebion och ä#ei»f 
AleeMoJer Aveeua W*»i. A>»5ä iOOOOOOOOOOIXXXRVWV.A

I PLYMOUTH
i Binder Twine,

MO NT RE Al__ QUEBBC—LIVERPOOL S.mmer)
ST JOHN—HALIFAX—LIVERPOOL (V i b t » t). 

Victvrura, 3 prop. 1 urbinmsskioer, 13,000 toee 
VlrgiataB, 3 prop. turbtameekmsr, 13,000 tons

10,576 tans.
Caracu, 3 prop., t under byggs sd) U,os» See» 

MOMTRMAL—GLASC.OW (Romeo r).
SSSTOM—GLASGOW (Aret rsadt).

Graraptan, s prop., (under byggs. 1 I»,
Io*ta», t prop-, -------
rmorUa. 7,500 toao

*r den längst, och starkaste 
samt jemn.stc som linnes.

Den sålje-s lättast de- för att 
dsn all id är tillfredsställande.

W. Q. McMAHON.
aai.es AOSMT

3.00

1.00
1.00

SMÅLÅN DSSÅNGTamaan, 3 prop , G.F. &J. Galt, Du torfva kär, vårt barndomsland. 
l.oo -^r e^en gamla bygd.

Med blomhöljd ängd vid sjö astrand 
Och tjäll i skogens skygd.
Med da il. där frosten fordom dröjt 
Men skördar frodas nu —

1 9° För armod kändt, dock väl °°0000000000->000000000

5.0° ^eu vårt Småland, dn!
5-<*>

Dig fagra nejd dig väna trakt,
10.00
3-00 w 
3oo

VI* ech Spirituösa I Wholesale
WlNMPeO. MAMTOSA.2.00

2.00

2.00
1.00

V
9,oee tona

Corinthian, 4,300 tona. 
Pari si an, 3,300 tona. 
Mongolian, 4,500 tona.

’hr INMIPEG MANlTOtA.
—Våra “Lenders”

9Mba*, 6,300 toaa.
An iquary 8co*ch — Daws XXX 
T. P A?eslLe urse tias, 5,000 t oas lörsörldt,

F»b*t Milwauke» 
lager - - Waukesh» W»ier.

J. 8-yCAH ROLL, Mg-

OttssrUäRUgs beks-smlig heter fsr tredje kl 
m. Hyttor I6r 3, 4 odT 6. tieltrisk belyssin». All ting fritt an-

. Am festa rssoo God ock *ÖUs»sd sr.t vid dokeds bord lags*
SoRfc—ksadkn» i Eaglend

i ; Aegfortyg algå hvar)» vecka till ock trke Amerika
billigaste priser

n-peeeagera-
JWESTERN CICAR FACTORyJ

.Att,läska fast mod hjärtats makt r TÄlvi rkero »f de omt) cktao 
i Vidollt, ri hålla kärt .H Go- tk>* och T I.. Cigerrcrnay

r.oo*-)ln m.jnl gcr ringa gnid och iärn. J ,, f. ^i,tri PrisbstM plA 
100 Ihn åker »aknar rant- vl.rgar»n. Th»a lee, P
5 °° Men där det ir*Ul för riket ' arn Kgaie.1
*•“ ha dina »värd haft klang. 'h»S»»*«SSa
ISO

1 001 Från Holared och Sunnerbo,
•-00: yiån härd . id östervåg.
,MO Från värendsvrt 
100, livar än han dagen säg 
1.00
5« Tffl filt, dir viri han fann.

Dock längtan hesn i bröstet grott * W 
Ock oft» sist kon v

5Som barn vi redan lärt

We 4. VgHamv * Hnmiftim. Oaterw. 
< mmrto OSn. g» Hat Sfraat.

HnrtowrCoä I jjHii 
HHaikfkC.4wm*éa

•veeektatands Agent möter kverje till Amerika snkomman-
é. ångfartyg. beköiliga rid ock spplveeingar Sk ni

kaaAk »årmasta ARea-Unise» Agent.til

V. R. Allio, BMiitjBe Street iiiBipe» HrUieÉi i,
# CLARK BROS. 4 CO. LTD !
* Cm. Beaaaljar a-J K»|

Wholesiele Sietionerv 
och Papperthaodlare

BLUS B MROOAN. C*lg*r>. Alt*.

• b* ! Al* CJPsÄ> «h C-N.R y Age*ter i Vfatra C**ada Geo. D. Wood & Co,*Han» Hani :L iinnvedamo
5t WHOLHHIW, Baker ______

6. Holm strom ..
än son ej sällan iullen rott j bon A Hardware MncluataA

wiacati

#
H. A A. illu, loDtre»! -x-

Zi*4l63*> I
gää

W.E.SanfordMfgC o Ltd
HOr, ech h*rinal)ee Sta.

WINN1PE0.
Tillverkers al Saa. starka och 
taaUoasbU kläder lör Herrar, 
Pojkar och barn.

Endast Bästa 
MALTDRYCKER

RKVU.1MHI Alt VART TOTIO

ai hestei, K ih prodneenaedetMi ■reeeket är Ii

Mit Ol eck Perser er hrygät tråe MALT, HUMLE 
JÄ8T eeh år a beslut fritt fräs kemikalier.

Vårt lakriksmarke ar tr» 1 ■ • asm hetyder Bsitisk Best
Brewsrie»

Bryggeriet ar# MsUsrade i Vaaeeucer, dlalifse, pk Ceyles, 
Svdafnka, Australien I nahi Egypten, på M.lte, i Glhvsh.r

LenBos. och som alla äro försedda siad det renoetc ock bäste 
malt Irås hvilket ett il hrvgft» rekemeiesd.rs» det ofta af le
kers

Orders taga» ta»r islslea ech la»«r»ra»
Adrese

Brltleh Beer Brewerles
645 Logan A ve., Winnipeg.

Urtrik al Nen* StTelefon 4843.

ChkNAItat QHHOapKM DHW y

i

fi

!

j

r

y i *

1

vi4'*•-

Begår Alltid

Five Boses
FLOUR
Csnadas bästa mjöl.

LAKE OF THE WOOBS 
MILLINC CO., LIMITED.

m
B:
m§?i
I
m

LONG

TOM
S>AOKI/N(i MlXI LIN

KACCS an

rr Tobacco C'ftoc/f

ATENTS
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EN SUBDIVISION
t
i

V

*

Acre Lotter 75 x 680 ft.76 x 680 ft.fr

/något öfver en mil från

Q. T. P. Verkstäder och Bangårdar

...„*»$$$$$$$

'%■

Alldeles der som Dollars växar

%

•i

Priserna äro för närvarande per acrei rn iJ_ 35 JU

<

$175
$250 i

/l

- -j- ■'—
sr*$300I i

i V$350
! $425 ROCKrciias» 

SASOCN f* ■ *
■ i

V 1H
'

Observera läget af dessa lotter och Jemfor priserna med annat land i samma grannskap.

Lätta betalningsvilkor. En femtedel kontant, resten Torrens Title.om 6, 12, 18, 24 
månader.

H varför vill Ni be tal* |y> tdl floo för små lotter, aar Ni kan få 
ea bri acre INXBHÅLLAN DE u STORA LOTTER FÖR $175? — 
och detta på så lätta villor att Ni kan betala för landet från DE 
PRODUKTER SOM NI ODLAT Å DETSAMMA.

TÅN K PÅ DETTA! Vårt anbud gör möjligt för Eder att köpa 
EN ACRE innchållandr 13 lotter for $175, eller »amma pri» »om 
ENDA ai dessa 12 mindre lotter kommer att säljas för Ni be
talat in hela köpesumman

r
%n 1

t

lTHE E. PETERSON CO.
WINNIPEG. MAN. W

1

u TELEFON 2807.
k

RUM 45 HEPCHANTS BANK BUILDINO,
\

* i

/

MILLIONTALS DOELAKS halva tortjänat» pä lend beläget på 
utkanterna al storstäder som Winnipeg, OCH HAR ÄR ETT TILL
FÄLLE att komma in *en tkc ground loor" under liknande förut- j 

. sittningar till stot I6rt»nwt.
Dem priser komma att ri upp inom en kort tid 
Köpare som bo utom staden skola giftas de bäst belägna lotter 

1 som finna t kvar då ordern mottags».
Telegrafera, teWooeia, skrii till oss eller besök oss genast och er

håll valet al plats*
Kontoret Öppet Tisdags-, Torsdags- och Lördageaitnar metian kl.

; 7 och 9.

t----.v*-- •' 'yjw®

cawaPa ontoaoks agy 1> mars mor

Dmta landat pek. kar fr ao tern mot OegaM Road (99 fot bred1), 
b vilken är den förnämsta genomiartsvägsn till staden. Landet ligger 
kögt ock torrt, samt bar förtriUBig jordmån, hvilken gör landet väl 
passande lör producerandet ai grönsaker Landet ir nu umkr ädling 
ock iar digt att inplanteras

PRÄKTIG BRUNN HED GODT VATTKN FINNES 
(Flowtng wdlj

Hvarje acre kan uppdelas i 12 smålotter om 25 x 112 fot med 66 
fots gata ork 16 fots gränd

i
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DEN NTBH.DADE SVENSKA 
FOKENINGEN mötte i måmfot» _ 
aifo» i Svnua KJéct, bv««st lo- *er “"«**»* fot i*mlke
4.J fudbrtsluUt «Jåti till du» for- °kni 1 TvnlAn 
lufiadt ii ÉfWft, Mr Ahlbaum 

Mötet V4l, dtrr vmsLamhvbrtrl J- " KuILttUtr ttinuipeg
John Anderson. ln*»H. Ont.. 5.00

deltoru 1 uek.ndlineee ei Ivrekum- ° " Tuib,,lm °ai«»d.M.,n 1000 
mindr ,orom^ med »törsti. ,n- NJs SeH,,r* " M-> 5 00
Uun. l)tt imne som vållade Un*- Mriker Ar' - *>
%t, drttttu™ v„ fra,a» om uni AUrrd Anderson, lmr- ti (*nt 
Kitrr ett UHir dtsånsKon beslut adr M M Hergqwst. Mol>l»d Alti.

...

REDOVISNING

Stor Rikedom
1 * 1**

Det Svenska Oljebolaget TELMAS RIKEDOM.Föret rtdw isadt $ 9-00
5-oo

■a, val brsoåt. och de närvarande

HorniiBfCii mn pågår t en form» tio» likadan 
k nd* oljrfilteu i Texas kar no nåu dal aaseahga djupet af 
1*4*- fot, dar man enligt senaste underrättelse från fackman på- 
tr. åai x/an ma» tror. OU Rock". Det kommer na att gå btet 
s-ktere med arbetet tv v te »en är hård. 
lrtnei losas

Quldstaten Coloradoå de
i j4-2.00 

1 00
*lr tv tfvelsutan rikare på guld an någon annan landsdel i världen. Många halva förtjänat enorma 
förmvgmhetci och det är bekant for en och hvar att många svenskar blifvit millionärer och åter 
andra lagt grunden till fram*;da förmögenhet genom att insätta sina parningar i Colorado guld- 
grufv ef o retag

Ehuru millioner i guld redan tagits ur Colorado* grufver, så påstå dock grufingeniörer.hvtl- 
krf grundlig* studerat Colorados guldfak att knappast Uirjan är gjord och att billioner och IviUi- 
oner i guld ännu ligga där förborgade

Tillfällena att fort fana form«. »genheter på gulddnit i Colorado äro den dag som i dag ar 
bättre ,«n någonsin fort Kostnaden for grufdrift och andra kostnader äro lägre, och genom tids
enliga förbättringar i gruhna skiner kan mycket låg guldprocent göras vin st bringande.

foremngen sig för namnet *S\ ru
ska Förbundet Svitinud". Det be-

l •»
snart skall prob-y shitades att tillsvidare mota i Fair- 4O.0O

b-in H*n. bvret-t «( Muta St ,»h laia.mlm-vn_ iort-jr. och m«*cl 
S.a. molc holle» '*'r f-inulim l’>! rn motUt-t' <■ h rr-

Med Spind Uppnurkvamhd
Sei kar k Ar
mandagsaitbeen den 18 mars ki B ! ' kvemhet

.»/ akt^i au underrättelser från Texas Då oljaa au betingar ett 
pris ai omkring i dollar tunnan, är e» guaher' på

FEMTON TUSKS TUNNOR OM DAGEN 
ingen småsak Kompaniets geolog kar forutangt. att 
kan västas producera aå m veke t 
Kompaniet har "lease" på

Vkd detta tillfälle kunna de 
.. omaia sig vinna intrade som stif
tande medlemmar.Men det blir icke den enda. besökande:.

Som ioremngen endast står för
hv.d som ir crkin<Jt godt och bc ° Nurtioioi,. Stuarti.nrn, Man 

lä vi hoppas .it T"hn Anderson ingolf, Unt 
(jcln Alfred Anderson. Ingolf. Ont

roei åa 
TVA TUS KN ACBKS Den Svenska Quldgrufvan Telmah jartansv ardt, 

den vinner anslutning bland 
som haiva vårt folks basta intre?»» Melker Aronson Ingolf, Ont.;

kloten därför na (*u*f Fe hr son. Ingolf. Ont 
mand-gs Alton å F-urfouro p 1 M " 'lin- S.,cL

Pastor A G. Olsson, kenvra.Ont 
Pastor Gunder** *n, Minot, N. I)ak. 
Chris N ess Grand Forks. N. D.

med en oljeåder,
I>e .s.om» aktier.

Mi då oljan kommer gena vt varda 20 a 30 dollars stycket
Ar ig.i -Sv;n,Kj A täremän

i Chicago och Kl C am po, Te* «» leda företaget.
1 orstj _>di k nske Sista Gängen

filvex for nxenskar ett tillfillr att skörda den oerhörda vinet 
»Otti endast olja kan gifva och på oljeaflarers resultat ba- 
höfver man ei ranta 1 åratal Ilar gäller det blott några räckor 
eller kanske blott NAOBA KÅ DAGA K

Profv .1 nu här lyckan' Den vun VÅGAR VINNER

geologen sa ger är X MIL BRED.
utbjudas för EN DOLLAR per aktie

h.tr 10 grui-cluims om tillsammans 120 avres ai rikt Colorado guldland. Denna grufegmdom är 
belägen i det s k Turret M v un tam grufdistrikt, hvflket redan täflar med Cripple Creck-distrik
tet 1 guldrikedom. Analyser från bolagets grufvor utvisa en hög pr-»cent af guld och vår fursta 
<.ivdning «if malm bestående a‘ 10 tons lemnade $4800 per ton 1 guld Jämför detta med andra 
grufvor med m guldtillg.ing af endast $3.00 pr ton, hvilka nu bearbetas med stor förtjänst och 
årlig vinstutdelning af millioner dollars.

Man kan här göra sig eu föreställning om hvilka vinster vänta svenskar, hvilka nu taga till
fället i akt och insätta sina besparingar 1 detta sv enska gruffö retag. Tusentals dollars hafva ned
lagts i bearbetning af bolagets grufegendom men ännu fordras några tusen dollars for byggande 
af tunnlar o. s. v så att grufdrift kan ske i stor skala, och för detta Ändamål säljas nu ett be- 
gränsadt antal af bolagets akt,er till 35 cents per aktie (pariv.ärde Ji.o»' och kunna ktipas antin- 
gen pr kontant eller r>å mån a dt liga afbetalningar. Icke mindre än <0 aktier sälvts till en person.

Här är ert tillfälle Många hafva förtjänt hundra dollars på hvarje dollar insatt i Colorado 
g ruff retag, många hafva förtjänt annu mera, ja, ända till $1,000.00 o<h mer för hvarje dollar som 
insatts. I)e flesta stora förmögenheter ha förtjänats 1 grufdrift 
iägga grunden till framtida oberoende och välmåga genom att nu insätta jämförelsevis litet kapi 
tal i Telma Gold Mining Co. ^

NI kommer tvifvelsutan att förtjäna mera genom att köpa våra aktier än ni kanske kan 
förtjäna på något annat sätt Nästan alla aktieägarne äro svenskar Ämbetsmännen och stvrel- 
»en äro alla framstående svenska affärsmän.

Vidare upplysningar jämte en fin tidning erhållas fritt pr mgående, genom att insända 
namn och adress. Låt icke detta tillfälle passera er förbi, utan skrif genast

sea for vgoneu.
sta
Hall

Sekreteraren

ELOF PETERSON A CO S 
acre-lvtter 1 Rock ef eller Gardens 
"go like bot eakes". Sc annonsen 
rå io.de sidan

PERSONAL-NOTISER
— Mr. A. M. Norell från Nor- 

vmockI har liksom dera andra från
denna plats lemnat C anada for att 

DC>D PA BANKEN. Tyakrn sia sig ned 1 det soliga Cahiormen. 
John Vaa Grunegin föll ned dod — Hjalmar Gustafson och Eskil 
af elt slaganfall just som han hull Olson, som lur någon tid sedan 
pä att satta m pänmngar 1 N or- lemnade \\ innipeg, halv a nu bosatt

sig, Åtminstone for en tid, 1 Fort 
Frances. Ont.

ETT HASTIGT BESLUT
af »öden tv inom helt kor* tid ar det FÖR SENT 

Ett ietre**ant prospekt ande> på begäran 
Skrif of* rdröjligtn till

ar n

Här är kanske ert tillfälle attthern Bank 1 Winnipeg.

The Chicagfo-Texas Oil Co.
El Campo, Wharton Co., Texas.

OM NI EJ BESTÄMMER Hr
snart

— Min Ang. Stiller, som under 
för att kopa en eller flera flera veckor vardats å hospitalet, 

acre-lottcr ai Elof Peterson & Co., In?finner sig nu pä battringsv ägen 
Äommer ni nog att ångra det. Läs och iortiv ttades 1 forra veckan Ull
annonsen å io.de sidan, px, > fitt hem.

— Ali ss Beda Pearaon ai reste i 
mandags ull Seattle, Wash.

I vita dagar med deras vetenskap- _ Mrs. I. Person irån Inkster al- 
liga undersökning ar år det ratt i er i dågaraa till sin man, som 
'anligt att med lortjusmng halsa uu ar bosatt i Staterna, 
hrarje nytt botemedel, som blllvit _ iie.jjj, cn del personer lcuina 
erkandt al framstående veten- „aden, anlandi andra lut. Uland 
skapsmån. de senare märkes Mrss Ida Johnson

For några år sedan var det Dr. lran Boston, Mass , som tillfalUgt 
Kochs lymia lör lungsot. Invalider |,or a ,57 Fountain St.
Dån alla delar af världen samlade»
1 Berlin, Tyskland, for att bli be
handlade af den berömde

ELLER
Cnre <*f r,< x l 4. Wiimlpf-g F&K mycken vetenskap. TELMA GOLD MINING COMPANY,

Ca. 608 STOCK EXCHANGE BUILDING, CHICAGO, ILLINOIS.
.1

■ -»i

Win nipeg-B ref. G.XLIC1ERNA höUo härom kväl
len ett massmöte på Ruthem.m 
II.ill hörnet ,d Mamtoba Avenue 
• *ch Power» Street. flera t af höllos, 
ih man fattade en resolution att 

»andas till fbitemkes regenng med 
fordran på att ett särskildt 
\ 11 *etet lör ruthener med under- 
v isning pä ileras eget språk upp- 
iatta<fes i Lem ber g, Galiciens
största stad o< h fordrande jäm
likhet fi r sina landsmän i förhåjfe 
1 nde till .tudra nationalitrter-^d-är-

Ja. nu ar då valet ändtligm «»f 
vi retokadt huru v al tlet skedtia — 
Ut, m det at en ann a» 
ror |kå hur man 
gen gick det W.m jag förespådde i 
mitt forra bref, -tt en af parterna 
skulle förlora men i stallet for att

PLAGE KOSIUSZKOs.«k och be-
FÖR MÄNGA JAHN VÄGS

OLYCKOR.
url skupsmuonen, hvilkens namn bliivit 

groom upptäckten ai 
lungsots- och kulerabacillerna. Icke 
förty har till och med namnet på 
lians lukt-medel redan fallit i glöm
ska titt vanligt grötomslag, som en 
nyligen tillreddes ai en gammal ne- 1 vecltim

ett Pultavu J.g låste . M ;<les ln‘or Mmt bctru““n<W getkusk och använde, ior ett iaU vm ej blott en dylik katastrof om
•Canada" om att .dias v ar onkel kl‘ *Ur °\h P0“tlk ai hvita svulsten, visade sig utrat daifeu
lavol.son var nav ..t m.xad , h-r Art» emedan rrgenn- u godt lör patlenten p* en «-«»“»•* P* Uknande tis, k-ntite
iriga om H,tiken h..r och . U S , r™ ‘ n“md« trllbakasatt de cnda dag 1B m he, manads behaud- eu . timmen,
men det visa,i, s,g do. k ..11 onkeln r-.then.ska studenterna, aiven ar- hn), A rn b,römd lakare. Det är 1 jarnvagstraiikcus yngre dagar 
utvalt den bast., delen Medan nu 'esterut några af dem med a nied- lcl, aUlid ^ ultra vetenskapliga ^“^e det bu , ant mindre nuarUigt. 
,, andre S.,m rostat hl.eralt ga ,Kh ning al att de gyn-t demonstrat,^ uU- dyra behandlingen som ger Un "*«• osäkerheten synes tilltaga pä 
se Sk unsn., ut gar onkeln „m- “,r llu d' 'agrats pn.vlegvrt att dring I)e„a har blifvit ådagalagt s“mm“ «un8 s,,m utvecklingen.
, K,m segrare med -tt b res 11 undervisade pa sitt eget , hundrat-lls lall , hvUka skjj.bg Pullman-i agnarna kau inan icke
smd 1,., sitt ,,,, .hska kontraie, -Pf-k F1«r* nationaliteter bebo. likaretiehandUng misslyckats, men »Ogg På- Uoskapsvagnarna
\, h„ .11 anlednlnv tro att sve-n !"jm l,ekaBt * HstesrTike. ,och tvsk- [)r p,ter'a Kunko åstadkommit aro 1 det al-seendet bättre, och det 
skarne nastan enhälligt rostade Ior "na »ro de radande. (.ahnerna ^ Mr J. L. Vtikox, Bagnell. »>•»«» Iraktinkomsterna skulle
Uberakre. och det lander åtm |u K*'»* * “*» de tr^ter Mo.. sknlver sålunda: “Tag har bliD K» f°™ mänmskohlven i bolagen»

Jag ,n..tte ilen dagen .'** »lorhfvades med Ryssland ,h undrrbatt hjälpt al Dr Peter s »ntresse Till nagun del torde 
m .jaget st.nl kontrakt,.r Kul- lkrtta 1 motsatts ull puluckarna, Kunko Kn j^kare, som t til på visserligen passageraretågens stora 

lan,ler åtlolld .d en trujip ha st an hvlUl« hafia sina egna naöooeUa kopet är speciahst. ,har tillstyrkt hastighet ha med saken att göra 
la svenskar från Ingolf De konurm ambitioner och i politiskt hänseen- uu„ att fortsätta att begagna bo- °m förhållandena fortsatta pä 
irån järnvägs-'kampen lör att vi- «le *' draga godt samman med Umcdkti hvilket han säger har A vis, är det en oainsligt plikt 
sa hvad de förmådde g„ra . , al- K'“**r uch Gahntr räddat mitt Hl. Hal godheten C anadus järnvägskommission
kampen, och vi „nt..ga att de ro RKSÖKANDE “”d“ mi* *** ,Örrid"' ^ “M “sUUa Krun.lhga nndersvk-

Det visade sig nu. hk- LANGV AGA BhbOKANbn. jvterN Kuriko är icke någon apo- hing for att utreda orsaken, att
alltid att för att kunna med kvV Ur Annand, som under ^ksmedicin. I>n tillhandahåUes råda bot för saken och se till att

trettiofyra år verkat som Mission- allmänheten direkt ai lokalagenter, man också lår slut pä eländet till 
fordra» tre saker Pa Nva Hebnderna i södra de- som antagits al tUlverkarne, Dr. det yttersta mujhga Säkerligen 

och PANGAR! len al Stilla hal vet, upptog talar- j,rter Fahrtjey & Sons Co., måste något botemedel stå att 
stolen i St. Andre ws-k>vkan i sön- g So. JSovne A ve., Chicago, finna.
dugs kvalt Enligt hans utsago m _______n
.tå mvåname på dessa öar på en 
rycket låg kultur-ståndpunkt och 
aro ett betydligt ritt släkte.

Visserli-

Den bästa plats för odlandet af grönsaker.
För några år »cdan väckte det 

stort uppseende, om det inträffade 
järn vägsolycka bortemot en 

N u ar det ir aga

E Denna nya sulxhvision ar SJU och EN HALF mil ftSTTiR om LOUISE BRIDGE. 
e det är högt och lagom fuktigt. Spårvagnar skola i den snar a :i amtiden k- rÄ igenom denna egen

dom Allaredan komma spårvagnar till en punkt inom FYRA ocb EN HALF MIL från densam
ma. Vagnarna bvg^as redan

Billigare grönsaksfarmar så nära staden kan man ci onska aig. Grönsaltsodlare nära denna plats 
förtjänade förlidet år ungefär Si.ooo på hvarje aere. De blifva alla rika KÖP RN ACRR eller 
mer och BL IF NI ÄFVEN RIK. LOTTERNA s—75 aro skogl eväxta med mycket HVITPOP- 
PEL. Detta är bra för köparen tv veden kan säljas i staden t i höga priser LOTTERNA 100- 
2x5 äro öppen slätt. PRISERNA LÅGA.

Um-
min fromma önsk.m om regerings 
oartiet* Waterloo gick 1 uppf\Uel«te 
Wlei det 1 stallet litieralcTna

utan om ökuingen skulle

För vidare upplysningar hän v än
de man sig till

ROOM 6 STANLEY BLOCK. 
621 MAIN ST, W«NNIREG.

$150. per aere Lott.
Farmers Colonization & Supply Co.

till heder

»tade ratt

utsikt till slutlig seger fi>r - *n )k>- 
Irtisk hampan i 
pungar, p ä n g a r 
Denna vara hade regeringspartiet 

al, och de törstodutunnor
t \ il vet att bruka den på 
där den gjorde nytta och pa satt Kftp EN LOTT i Rockefeller 

Gardens nu. medan ni har tillfälle
att välja. läs och begrunda an- °m man ‘ stadens centrum bor, 

FALållST-TJUF. Madame Lola. j lodt ^dan 1 stenhus dyrt och grant,
som uppgilstt sin adress vara Och har en våning, ljus och stor
Winnipeg och sitt yrke att spå i FRÄLSNINGSARMEEN. o/tt Så äi det ju galantf
h.inder, adomdes I. v. $lo och kost- ?*ällakap af mellan y> och 60 med- , Och skulle man en koja blott
nad ai polismagistraten i Neepawa lemmar af Frälsningsarmén begåf- Bort i en utkant ha.
lör att hafva stulet en bvrå iräa yo sig f v. i en särskild kupé här- Men der man trifves och mår godt,

on stalld Å King Edward iliån till T oron to för att välkotn- så är det också bra.
%o*o na general Booth och öfvervara ar

méns möten därstädes.

SÅ ÄR DET OCKSÅ BRA
skulle bringa resultat 
barn äro visare an 

Att R oblin -
sen»
barn i sitt släkte*

efter denna seger kom- 
bättra sitt syndiga lefver- 

är föga troligt, tvärtom k<>ro- 
r det nog att goru den, otn möj

ligt än djärivare, i mi»shushalhun-
af aitt fögderi Den som »efver tn V*™

regeringen 
mer att

s

hotell därstädes. Bevisen 
endast omständliga.får st Om mannen önskar hustru få

Och kvinnan få en man, 
fira EN STORARTAD KONSERT ne kloka äro båda tv&,En iormlig epidemi v.urs ha ut- [R, ANDARN A har immc

hmtK iblund våru ungdomar ti ^ p.tnck i dag pä lördagvn den kommer att gilvas nästa Tisdags- p;, annat sägas kan.
‘ - lh Murs. enar den 17 infaller på ulton den ly:de Murs i Isländska Men

■ Vr al söndag. De uro aiven hågade lör Goodtesnplarhuset. Som program- Att hvmens boja ta,
att bilda en irländsk societé här met är mer än vanligt godt och Och hellre ogift man vill bli.

rikhaltigt, 14 vi hoppas att våra Så är det också bra.
läsare hålla den i minne och genom

Arthur närvaro uppmuntra den goda (>m någon högre v>*er bär

giltermålsepidemien,
KFttskå utd, ty »uDl mall 
det ej go<lt för människan vara

cn flyttningsepidemi

unst-r man för tokeri

•
Kn massa ai våra ungdomar hafva 
denna vinter Icmnat Winnipeg för 
att bos.itta mg på kusten, i 
eottver, Seattle Tacv»ma I.os An- 
geles Oakland och San Francisco.
Visserligen h.tr vintem vant kall. 
men unga, \ arma hjärtan borde e| 
lita den skramma sig. 
ar det vandnngslusten, den 
dtei våra förfader att lemna 
anska urhem och v andra in'P tlU

sedan drihit luiUonatitet

i staden.

1 UUSDOMSTOLHN
bomer» fick f. v. erlägga Slo och saken. Icke mindre än 40 personer Och herre blrfv.i vill

räl tig&ngakoatnader för det hon komma att deltaga i programmet. I Hr t inte något annat är
iÖndagen kört cn aotomotnl för Isländfdia Goodtemplarhuset är be- \n önska lvcka till

Portage Avenue och Don- lågH å hornet af Sargent ät Magee Men «»m han <keden vill och kan
I vackra hunden ta

Wtn-

IMP3
lo*t på 
u'«- Street. Meurling & JohnsonStsr- Måhända

— I.n hundtlsresumk stod nägra Program:
d.gar S*dau tilltalud lör det hun 1 Pll,no Solo-, Mr J.F SUvester så är drt också bra 

två personer al irämmaudc 3- Song The Icelandic Taberna.Te
Choir

Och annan väg sig griper an,

sitt Office: Owens Block, Railway Str. East, Wetaskiwin, Alta.
Har b judes lotten och spel 

Miss Ina Johnson ] vårt och andra land,
4 Male Quartet Messrs Björklund, Och deniti att taga de!

FloreU, Nordström. Kan vara bra ibland.
W allin * Men s|»ela blifva kan mani 

, S Violin Solo Miss Olga Simon son Och hardt pä kassan ta — 
Departementet for n - h Male Lhiartrt Messrs Johnson, Derför om mun kan låta bli

Clemens, Thorolfson Så är det också bra.
& Jonasson

7- Character Sketch Mr Olof Eg- Om

tillnarrat mg pangar 
på två värdelösa ‘checks" om $2S•moig »ord, och som 

„å många af osa. deras ättlingar, 
hit at tiD västern txh nt*rden. och h aioera 

Återkallar dem till hafvet

3 Recitation

Roal Estate
Vi hafva utvalda farmar och vild t land af alla slag i den bästa delen 

sig att öfverse vår heta innan Ni bestämmer Eder.
Vi hafva äfven eagra affär »propositioner som borde tilltala hvar och en.

Insurance
Vi representera några af de basta försäkringsbolagen i Canada för såväl Brand,- Lif,- Olycksfall* 

och Sjukdom som Glasförsäkring.
Glöm icke att skvdda eder själf, eder familj och egendom genom försaknng.

Oonveyansing
Alla alags dokument uppdragna till moderata priser. Bref sknfna på Engelska,

Fransk».

ai Alberta och det lönarsom nu
POSTKONTOR FÖR NORDSI-Ho »‘et1 I>e dniter.och »odern 

gas vi
bgga medfödda hos oss tv in- l*AS. 

följ», och ui dtm ir ' .må 
och r«*lustm « Att dwuI bga Arbeten kommer i dagarna att 

infordra anbud för byggandet ai detnng»-
våra unga landsmän och

må vinna pä bytet hop- n'4 har mynt och jobba \ ill,pc »tkontoret på hörnet
Mår. och Av, By***»- „ piano Durt M,_ ThZTL „n

»tt bufvu 7, fot. i Mom. p;, „ aflir kun få
åt Mam St. och 85 fot åt 9. Mak Quartet Messrs Björklund Qch vill i bolar godt ch kändt.

FloreU, Nordstrom Sittkapital man ha, 
and Wallin

mamnnuir
pas ock önskar

Eder tiUgiine
Agapetus Haix-

den kommer
front

Axenue ock skoU blifva 48 Svenska och
Och man får där en vis» procent,fet Lög Den kommer att uppför

as al sten så långt första våningen 
Kostnaden

lo. Address ..Mrv L. D. Scott 
111. Song . The Icelandic Tabernacle 

Choir

Så är det också bra. ‘ Nursery
Vi äro agentur för Pelham N uraery Co., of Pelbam, é>»tario. och kunna förse tider med såväl 

prydeadsträd och blommor, som med för detta klimat (Alberta) p assande fruktträd.
Nu är tiden kommen då formarne erhålla härdiga fruktträd sarakildt af passade för Albert» 

och böra Ni nu inlem na Edra order för leverans till våren. Framkomsten i godt skick garanterad. 
Underrättelser tiB bomesteadsökare gifves med nöje.
Såsom af slutning önsk» vi säga att vi skola str älva efter att vinna deras förtroende med hvil

ka vi för» affärer.

Winnipeg./i. nåt, sedan ai tegel 
Lli*xvi omkring $100,000

1 >m allsvarastunder k,.mma på,
. 12. Vkdin Solo Miss Olga Simon- Kör sådana honnör.

Men litrt mnnterhrt ockxå
MR. BO LE, stadens ledamot af i *3- Mixed Quartette..Mrs.S.K.llall, Till hfx ets Arefnad hör.

Miss Viola Paulsoti. Främst dock äu plikt som den si»
Messrs Johnson and

FÖR STADENS KINESER.
aftonunderhållningKonsert och

mssionsarhetet bland stadens 
kineser kommer att gifvas i AU 
Pex.pk» Mission, Mapk Street,

Dt'minion-parlamcntet (liberal), 
kommer nu att äf»a si» nppmäek- ter,

Man måste fullgjord ha —
Intrade 50 ets, barn under 12 år (_>ch kan man göra något mer,

Planer för 25 cta. Programmet tager sin bör- Så är det också bra.
1.. samhet åt det »ya undersöknings- Meurling & Johnson Wetaskiwin Alta.njjgfa måndags kväll, den 18 mars. å Ron» St

un» på »« »ppköcm Jl* “• * Göeta.U. « «.
1

• i .- - 1
O

Passande Vinter-artiklar för män i 
Allmans Klädesbutik.

Helgen är nu öfver, mes publiken behofver icke desto mindre 
lar. Ni finner dem här, och t ili ineat resonabla priser.

HALSDUKAR: alla de senaste n«on>« ien. både i anseende till form och färger Engelsk och ameri
kansk vara. Från 25c till >1 stveket.

HANDSKAR äro &Utid tacknämliga såsom gåfva. samt nyttig».
Silke. Frå» $1 tUl $3 stycket.

ständigt nva ekiperingsartik-

Fodri.de med Ylle, Skinn eUer

HÄNGSLEN: äkta högtidsfasoner, prydligt m packade i enskilda lådor, gjorda af broderad t Silke 
och Satin. 50c a $1.

^JJdUFFLKRS": alla goda slag Ni kan önska få. Mån g» prydliga fasoner, som Ni knappt väntar 
1 få se. Priserna hafva aldrig varit lägre 25c, 50c, 75c, $1 a $1.50.

PÄLSAR ett utomordentligt vackert lager af "Copn", Pslsfodrade, Wallaby, Björn, Kalf 
hund, och Australisk Björn. Priserna äro tvdligt

Rysk
a»gJn» och variera frå» $20 till $100 stycket.

ALLMANÄ KLADESBUTIK
Endast ett pris.

Allman Block, 592 Mnin St.



Kvalitet bäst-pris lågt I Mattson, Linneli 
St QuosneTe

Jfarmlanfc» 
Statelcttcr 

Utvhc

ANCHOVIE&Det är dubbla fördelen af
ax nu <n • ama %om det '»etaHr **y ä.ifra pä L»ger Ttll .isterns b.*ad!ande tivpro irkvamn)-» vt 
att nu at ratta tiden ord ra AXCHOVIKS dä det au ar h% arken for varmt eller kallt *t ».mdn 
den Lugg därför in ett erforderbgt lager <J denna populär.* vara nu tt \; har n g f -r iiäwi 
gen Vt gif\a på anmodaa befiigaJtte fraktpriser pr loo Ibs till hr plats Xi kan e*

i XMWVZES for K dr a kunJd fctt urd till den \ inr ar nog

I
ara utan

Skrii eiter pn»et
BAKNING PULVER

325 Login Avenuc
WINNIPEG.

Tekphone 2V4GUSTAFSON-JONES CO., LID.AUa ingredienser i det »ro rena. Idet basta ‘baktagpem-def
h *»r].erwign-nnKo jaägonwn utbjudit* till näg<*. pris 

den »r den mest fuHävmhga ocb I Men lur detsamma betalas ingen 
prutning ! rvakr ,r samma bug 11till derfur salje* -let for 2Kt per 
ftadiya fabrikat tid alla tider 

1 U vfd sagdt Bl e BiMmjb är

olofialskade & Winniprgx lidxta Svsmka aff-jr

II P b Nasta ve^ka Pntiu norsk KKKK Fetsill

Jemiur det med andra slag

Det betalar sig att försöka det. HANDLA MED FARMLAND, STADSLOTTER ceh VIFRE
bFARX’AGST R AFLKE.V Ett 

iruntimxner, som t v. steg al 1
Tå hafva såra] ouppodlade »om brukade tarmar 1 olika delar 

af Maeitoba ock Saskatchewan 
ta betalaiafsvilker

Kem i håg, att landet hastigt stiger t varde på grund af 
den stora invandringen och att bästa tide for köp ,tr Nu. Alla 
förfrågningar besvaras prompt

en $
Desaa saljas billigt och på rat-mol norr gående sparv agn vid J m * ■ - - #

- - - - - - - -—Svenskar, Gifven akt!!!
1 S\ LVTH. KYRKAN hulls en mot soder gående vagn pa Qct j f ' #

CSVÄrÄ1   i Svenska Förbundet Svithiod i
och ( *

WINNIPEG»

Önskas #
#
#

Kn snäll och god fti ka f 
eller ett äldre fruntimmer sa 
som hushållerska på farm i 
Alberta Ixiagen nar* 1*rn 
vig och stad

God Plats Garantera *.
För vidare uadrrrattelsrr 

G V ST J
c. o “Canada 

239 Fountain St 
Winaipeg, Min

!
-

MATTSON, UNNELL & QUEXNELlEblef hon langad pa tendern', 
M1SSIONSK YRKAN. Vngdoms- sedan'vagnen stannat och hon bhi- # 

Ust hålles harartades fredag sk v al- ut hjälpt på lotterna, sade 
denna vecka, den 15 dennes. **ig vara oskadad och gick 
intressant program kommer Det kunde gått värre an sa.

t

I
#

Iden nybild de Svenska Koreningen
7 27-728 UNION BANK B| Il DIV. |. I, 1 , .,17«»

- - WINKlPtiG, !tl % XITOiv l
#

i
bonj { möter nä»ta MAndagsafton. den 18 flars, kl. 8 

. FAIRBAIRN HALL
i Hornet ai Mam St och Selkirk A ve '

le;.

:
att utioras, och förinaåmngar wr-i

t

ttillsknf # #

Svenska Sagklingor
BRÖLLOP. Mr. Chas Berglund * 

och Miss Augusta Gustaison, båda 4 :i Vid dett.* tillfälle kunna de som anmäla sig. vinna intrade 
Om son- lian »mnipc*. halva, dagarna tor- t K)ni sti{tiiadl. mf(ll,-mmar -Ch.,rtr, Mrmbcrs 

oag kommer trobgen missionar A. enats i astenskap i Tacoma, wash. j 4
Nilson ii an Spragur att predika Nom bekant var Mr. Berglund un # ALLA SOM ARfT INTRESSERADE I ARBETET FÖR V.VkT #
harsrtades der manga ar anställd hos harva-

— Mr Ole Andreas Tullcisen «*i lande sparvagsbuiag och ar broder

iBART IST K Y k K AN.I

i 3o tum lång» 2 tum breda 
3A (ot •• “ “ “

FOLKS BAST A BURUK AN MALA SK. FÖR FÖR 
INTRÄDE.

$0 3»
Ii 0-7.V

ifoo
1.50

>30
L 60 
2.ÖO

2.90

éSvenskt Ooerdlng- Mus. Tca‘te 1 måndags til, Vancouver li till Mr. U. Berglund, som under en
V . for att agna sig at skeppsU) g- Ung toljd af ar var en ai Ifcmxu-

v- 1 .uiiB . t garefacktrt, som han ar hemma- l*gs skandinaviska kolonis mesrt

4t
3 "4 4GLÖM EJ PLATSEN!

M*r «>el* Logis tiU res<mabelt Rtadd mtd fran Xorge. 
pn«i Matlifljetter $3ao

5 Stocksågarbemärk t a personligheter och som i 
— Miss Agnes Loåstrand ar sjuk nu aivenledes ar bosatt 1 Tacoma. f 

och vårdas å Allmänna hospitalet. Miss Gustafson tillhörde under sm 0
1 vistelse 1 V^mmpeg

FÖRENINGEN NORDEN har : missionsiorsamling, 
tillsatt en komite för att försöka, 
vm mojhgt utarbeta en plan gr- KOI
nom hvilken ett svenskt fomiiugs Gardens nu. medan ni har tilllalle 
hus kunde bliiva m verklighet utt valja. l/as uch begrunda an- 
FöreiagWt ar bebjertansv ardt och notisen a lo de sidan, 
vi hoppas att det kan realiseras.

FAIRBAIRN HALL. NASTA MÅNDAGS AFTON # Sai 6Miss Ada Johnson 41 •n mana F>:o ....4harvar ande

m
4 A “

SWEDISH IMPORTINC &

408 LOGAN AVE
CROCERY CO.%EN LOTT 1 Rockefedler

' Minsta Lager! 
Minsta Omsättning!

K oda
lerade

f /
Ä v.

v.r.r
■valité

RLÖM K|
PLATSEN

0| h
\\ innipeg

Agenter för Dr Eahrneys mediciner.
Sknf efter vår Prialieta på Im po. terade VajrorlEn v agn

namuet “Scandia Bakery" gor allt 
fortfarande ana regelbundna turer 

Som brod atven

ETT MINNE.
mm»a Glom ei Vestgöta Gilles fast lur

dag qväll
af något skandinaviskt handelshus i Canada.

Vi hoppas dock att med hjälp af vår växande 
krets blifva 1 stånd att rycka upp i ledet af vara stora 
konkurrenter, och under tiden skola vi nu oin förut, be- 
tjuna våra kunder på hästa sätt *»mt gifva goda v*rer 
till reeonabla priser

ra
kund-•fo ad Western Conservatory of Musicpä Nordsidan, 

levereras från densamma, kunde enSTOR K BESÖK I TEL'LON. Ih-t 
.kali säkerligen gladja pastor Au
gust us G. Olsons vänner att hora 
det pastor ot h Iru Olson sedan 
dugen den t d|e dennes ato de lyxk- 
hga loraldrurne till en dotter 

Vi gratulera

Harrop \larsden
nandol1n,

lorbipasserande svensk, hvilken se
dan nugun tid observerat detta, e] 
längre tiga stilla, utan irågatie hut 
detta iorhölie sig, om aflaren anuu 
existerade, l andra händer, 
kol alen »tutade pa sut ryska dia
lekt, att durom tlSMte han lulel, i 

GHADVEHADE Iran Manitoba men vagnen hadv köpts truu t d 
Me<ht,il College galt o l Mandags ' bolaget i tråga. 
aiton bankett a hotell koyal ,-Uex
andra För ulltallet passande landsman harstades 
festtal hullos al uart araude lakare. I pä atmmstone tre olika häll, oeh

tn Ijarde part var alven starkt be- i 
VESTGÖTA GILLE gilver en tänkt pä att satta upp bagen Nu 

storartad AFTONUNDERHALL- llnns ll ir mke cu enda dylik aiLir. | 
NING a Orman Hall, llornet al utan såväl skorpor som knatke- 
Htnr- oth Argylt Sts , nästa lor- bröd u d. måste importeras, 
dagskväll, k! 8 e m

Musical Director:
Le tioner glfvae pA fl :

gul *.ar r , banjo etc.
Omni önskar glfva en god var jlttiä present 

ekaffa ett af af våra julkort, som berätti
gar innehafveren till enfr. ra pä fiol, 
mendolln eller gultarr. Det koatar endaat 
$9.50 ar aälunda billigt 
damer, herrar eller barn 
tillakrlf för upplyenlni ir 

62± Scctt Block,
Kontoret öppet från io f.m lic m

P. NELSON,11-
Nordsielans Skandinaviske Groeery-handlare,

*04
409 DLIFFEKIN AVt. TELEFON 1783.r MA1H 

STREET WINMPEU, CANADA

t?V och passar för 
Beaok eller

För omkrmg två år sedan dretvo 
bagfnrorvtws

5 Kom ihag j
1 Scandia 
1 Gafe
B 41 3 Logan ave 1

M. A. Meyer. J

TEL- 5641 a

274 Main St.::

Stor 
V onsert

♦

Ja, tiderna växla!Ett om
växlande program kommer dtt 
prestera* och säkert ar att “Hvarje beräkning upphunnen 

och öfverträfläd"
:VÄLKÄND

KRIGAR K AFLIDKN 
morgon afled i sitt hem i Wmnipeg 
en af stadens äldste och bäste kän-

BORGARE OCH
att hedrakommer att ångra,

V est göt ar na med sin närvaro. Som 
Vestgöta Gille har ett syftemål att

I går
gifves nästa Tisdagsafton

den 19:de Mars Följande utdrag från Gre.it West Life rapport för 
visar de solida grunder på hvlk.i bolagets framgång ,ir byggd:

l)et är både glädjajitk oth uppmuntrande itt lära, det The 
G rea t West Life har icke endast iifvertr.ifi.it dess lieräknade för
tjänst på “the Five-Year Deferred Dividend'* Klass, utan öfver- 
skottet garanterar fulla betalningen af “the Fiftevn-Year Defer
red Dividend” Klass, som utgår detta år (1907)".

Försakringsvilko^n i detta bolag

l<>< >b
de man. nämligen öfverste C. 
Boswell

Msig sjalfva och sina lands
man någut för framtiden länge
kant behof, kommer ei bidraget
att restera endast vid denna fäst, 
utan att resultatet deraf kommer jgraduerade från tke School of NliK- 
att uteslutande användas till goda tarv ^nstruetion 1 Torohto 1866. 

^ goromål

1 Nya GoodtempDiLuset[>en aflidne som var s8

Iar gammal var ftidd 1 Coburg. Ont. 
ai en gammal kngarslägt hom af Sargent A MagesH an

1 ♦

GnmdE^
* Uia<ä®im$!!mg *

j , Piano oth Violin gifves af f

4 'CorB G. 2«rggrei*. t
4 STUDIO, CSVUr BLOCK. SVITt 11 t 

$40 Mmim Strmmt

Efter åtskillig militähsk tjänst- 
»ch vtterligare kurs i en

att hvarje Sxensk kommer militärhögskola i Kingston 
F att närvara vid denna tillställning, han 

Festkomitén.

Tagande detta i 
traktande hoppas Gillets komite- .C<'ring

Ett utmärkt program 
presteras^é .tro li tral t, kostnaden 

låg: den utdelning som lemnas förs i krittgstag.irn.i utomordent
ligt hög; orh hvarje beräknin" angående utdelning till försäk- 
ringsbrefhållame har realiserats eller öfverträflats 

hvad bolaget påstår och kan bevisa.

till Winnipeg år 1880 Här 
ulef han en af dem som organiser
ade det 90 de regimentet och blef 

ELOF PETERSON & C0:S dess förste adjutant Major blef 
a acre-lotter 1 Rockefeller Gardens han 1884 och deltog med regemen- 

“go like hot cakes" Se annonsen l88s 1 fäiltåget mot Riel. I
slaget vid Fish Creek fick han häs
ten skjuten under sig. Ar 188; blef 

^ + 0 + f C P R -BOLAC|ET skall 1 år lag han utnämd till öfverst^löpnant
ga ut en half million på att till- f civil tyanst var han anställd 

) bygga sina verkstäder här 1 sta- X1d postverket
[ den En stor mängd folk kommer aflidne var allmänt antyckt
• att h.ir\id fa s>-sselsattmng, och °ch kommer att saknas af många 
, ai betet väntas begynna någon af "old-timers.”
1 dt narmaste veckorna. Vtveckhn- Närmaste dödsorsaken var nyur- 
| gen af bolagets rörelse 1 västern hdande som gjort det nödvändigt 

Mamtob < • har ofvertrafiat äfven de mest er- för honom att lemna sin sv-ssla vid

t
Detta är

Inträde Äldre yx, Barn 25*

The Great West Life Assurance Company,
HUTVTJDKONTOR — WINNIPEG.

SPECIAI Afil.NTI R
L på i<> de sidan

J. A Gustafson, Winnipeg; N. Petersos, Tvndsil;G. W Tidholm oth Nils 
Sellstedt. — Vi hafva mottagit 1
rekummenderadt bref frän eder 
resoektive $10 och $s för familjen 
Ohrn. och redovisning för summan 
återfinnes å annat ställe Å famil
jen f>hrns vagnar tacka vi f«»r de 
fnkostiga bidragen.

M M Bergxjvist — För motta
gen dollar för familjen öbru red<n 
visas å annat ställe i detta num-

Jens M. Jensen, Stoey Brook

UP-TO DATE

Schoo! of Music.
Vår Kalender Sandes Fritt.

Pacif'5 Liotel
H M HICK8, ECARE 
PRiS, $1.25 PER DAC

Kontor 51-52-53 
ST OBAR T BLOCK

Har ni ännu Hvete, Korn eller 
Hafre att sälja?

Skrif då skyndsamt tili oss!

Winnipeg.

Lektioner göm- 1 
Violin, Man Jolni. 
Guitarr, Banjo och 
1'tano-ep*- nmg.

farna tjänstemännens förvantmv. postverket de senaste 6 veckorna 
gar Sarskildt stor tillväxt 1 tra
fiken vantas innevarande år

f>en aflidne efterlemnar enka och Ful t inoderiit <#rh ti % tt 
möblersdt

Midi cm t City Ha!i pA 
Märke- *’tieet.

Winnipeg, Man.

fem barn.
) X Eliasson — Tack för j>engar 

och vänliga sknfvelse 
1 C G. Carlson. — $2

Begrafnmgen förrattas i eftermid. 
{ JA HA! Vi gå man ur huse till .dag och kommer att försiggå med

railitähsk.i hedersbetvggelser.
Vt betnis eder dagens högsta pris och skick» eder. , p*ngame

»a lort ri erhåll* beviset på att ni bragt eder s*d in i järnvägs
vagnen.

Vestgöta Gille lördag q v *11. mottagna ; 
med tacksamhet f->r prenumeration.THOS. SHANKIE. V

I FLYTTNINGEN AF HUSEN p* l,M N1 'll1 ha trHDad och noic 
Bacific Avcnut. som »gas oi Great E“ uU Vr«göta V.illrs h-st lördag 
Nortbeni bolaget, ar nu i hill fart Tv*t 1'
Husen äro med i.i undantag redan 
uppköpta af olika individer Mr 
John Mattsons hus å 342 Pacific 
Avenne, inköptes af Mr B. Hag- 
bor -’ för Snso och sdiall flyttas t ill 
Emily Street strax bredvid All- med tv å^följande betalning

F J Johnson. — $i ^o mottagna 
och räknihgen därmed 
Tack !

Firman Knut
Mattson. Lmnell A (^uesnelle för- hrn 
sålde härom dagen sitt land i Lan-1 wh kvitterad, 
genburp distriktet, ett område på 
2400 aeres
tingat ett g.tnska godt pris.

Om ni har oedt om éraktvagnsr så sand oss telegram eller 
telefonera till oee så skola vi vara eder behjälpliga 1 den saken.

Vt gifva eder all möjliga upplysning, oth 
»ddrewort, tn rt befr» ro utm.rkt god allar och aro medlem
mar »1 Wwuptf Grmia Exch» uge SKRIF PÅ SVENSKA.

GLÖM EJ att noga studera E. 
Peterson A Co:s lilla annons å 
10 de sidan.

IWu är värd att beakta.

GIF OSS ETT 
BESÖK

tag vara t>å vår

BREFLÅDA

Alexander Creenfield & Co.
Winnipeg ilan.

T el ef o» 6651.

leiegram Adre„: Greenfielu. KJ1116, Stanley Blk

E S Jonson — Tack för breivet

manna Hospitalet, der ryarm har 
en bvggnads tomt T e Re» lj«ebrtald VILL HAFVA CANADA ALLT 

FORTFARANDE1
STORT LANDKÖP Johnson. Box t* — Dol .\rade Redaktion al 'Canada 

med tacksamhet mottagen :: Landsmän!Som året bar ut den 7 de Mars, 
sen jag tog tidningen ‘Canada* ochS Oslnnd. — Dollarn mottagen

Landet lär hafva be- adressen samt stafningvn än- fortfarande tänker hafva den 
drad enligt begäran 

E Kruhson — Drt
OM M EJ BESTÄMMER Er numret af tidningen har sänts per 

snart för att höga en eller e flera post
acre-lotter af Elof Peters..n & Co.. O. Nelson. — Tack för 
kommer ni nog att ångra det Läs j Xämnet nppfördt å listan 
annonsen å lo de »dan

Xid behof af Byggnadssnic 
< , kener Butiks- 01 h Kontors-£ 
1 1 mredningar m 
\ | Eder till

kvalitetså sänder jag harmed 2 dollars för 
saknade 2 år och tack för det gångna.

to. hänvänd och Tuuekönhet, Jämnhet ni Anslag 
arbete samt Varaktighet £ro cgn..k.per 
traktaade sid val ai Pianoa

Ited deesa egenskaper att lar-., m.rle till bur det icke togw 
•der lenge att utvelia ett p,rin<, ,,ln vårt la;,r

The p \o
•om ealjee uå lätt< betalninr»x;,kor beNitter alla dessa n*mda 
•genakaper. Som labrikantens agenter äro vi städse villiga att 
demoneteera Morrie-pianote iCrtréflighet.

THE PORRIS f>IANO GOMPANY
S L Bamnrdough,

Western

Vackert och Prydligt Trä- 
•om böra tagaa i be-Många hälsningar till alla Fal- J ' .

bngebor s>imt alla som oss känner < ‘ nOlmUBrS iSh C()’S
Broadview, Sask 4

dollarn \
SNICKERIFABRIK

< • 299 Gwendoline St.
den 11 te M «.rs, 1907 \

Nils Eliasson i

GLÖM EJ att noga studera E. i 
Peterson & Co • lilla annons å « J [ 
lo d« sidan.

Den Er värd att beakta

O. Lindgren — Vi erkänna tack-
■ imt mottagandet af edert vänliga 
bref med närslutna $2.

P E. Erikson. — En dollar mot
tagen och edert namn uppfördt å 
hstan Tack!

Evald Erikaoe. — Tack för bref- 
Kom igen'

< WINNIPEG. MANC A JACOBSON,
Natan us Pnbhcas 

THiardar Giftermåle-Iävcnses 
Jt: Logan Ave

* Orders från landsorten ex- ♦ 
pedirras fermt och noggrannu T d*8 Portage Are.t

Winnipeg.Phone vet*

»EGAGNA

IröYal
1

ttROJV#
SOAP

Föl

Hardt och mjukt 
Vatten.

Spar omalagea lör premnun

Royal Crown Co
WINMMG.

■■Ehssm I mmts

is CANADA ONSDAGEN DEN 13 XARS 1907

Vårdslösa icke Edra 
länder!

DR. MORDEN
Tandläkare!

Alla slag af tandläkare-ar
bete utföras.
BRIDGE-arbete vår speciali- 

GULD-“PLATE”
GVf D-PLOMBERING.

I ni i iii igning under Klo- 
rnlorm fur ht 1 tandgård äg-

siimhet.

CROWN och

tet.

in> v-. iiu.iste uppmärk

\ : 'i!\ sirskil<l uppmärk- 
s.unhet t kunder som kom- 
m 1 från indra #»rter.

Vi anställa en 
>< m biträde.

en sk dam

f»2(l: 'lain St . Hör af Logan 

Telefon 170 W INNIPEO
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